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Ihmiskunta pidättelee henkeään USA:n arvaa-
mattoman politiikan edessä. USA katkaisi suh-
teensa Eurooppaan ja vaihtoi taktiikkaa, kun 
nähtiin, että sota Ukrainassa ei tuottanut tulok-
sia. Davosissa nähtiin USA:n voivan hallita Eu-
rooppaa. Trump esitti Kanadan liittämistä osak-
si USA:ta sekä Panaman ja Grönlannin haltuun-
ottoa jopa sotilaallisesti. 2026 alussa tuli hyök-
käys Venezuelaan ja helmikuussa hyökkäys Ira-
niin, jonka pelätään eskaloituvan maailmanso-
daksi. USA tavoittelee maailman voimavaroja. 
Kyse on uudesta imperialistisesta jaosta. Sen 
voivat estää vain uudet joukkoliikkeet.

Päättäjämme kykenivät nopeati katkaisemaan  
ystävälliset suhteemme Venäjän kanssa. Mat-
kustaminen, ihmisten tapaaminen, kaupan-
käynti, kulttuurisuhteet on täysin rikollisesti 
estetty. Tämä kaikki on tapahtunut osana län-
tistä globaalia Venäjän vastaista suunnitelmaa. 
Taloudellemme se on ollut katastrofi. Yksistään 
Itä Suomessa kiinteistöjen hinnat tippuivat lä-
hes 30 %. Vaikka Suomi-Venäjä-Seura kyettiin 
integroimaan tähän politiikkaan, niin kaikki ei-
vät sitä hyväksy. Maassamme toimiva Naapuri-
seura piti äskettäin vuosikokouksensa ja vaatii 
suhteidemme normalisoimista Venäjän kanssa.

Omilla toimenpiteillään päättäjämme ovat johtaneet maamme täydelliseen umpiku-
jaan. Itsenäisestä ulkopolitiikasta, omasta talous- ja finanssipolitiikasta sekä -valuu-
tasta on luovuttu jopa intomielisesti. Talouden katastrofaalinen tila sekä EU:n kor-
kein työttömyys ovat seurausta siitä, että olemme luopuneet omasta talouspolitii-
kasta. Voidaan sanoa, että maatamme johdetaan ulkoa käsin. Hallituksen toimenpi-
teillä Suomen työttömyys on noussut EU-alueen kärkisijalle. Hallitus on reagoinut ai-
heuttamaansa katastrofiin ryhtymällä syyllistämään ja rankaisemaan kaikkein hei-
koimpia. Kiireellisin muutos tarvitaan Venäjä-politiikkaan. Nykytilanteessa Venäjä-
suhteiden korjaaminen edellyttää Nato-jäsenyyden ja DCA-sopimuksen purkamista.

Sivut 2, 3, 4, 5 ja 11 

Suomalaiset tunsivat Mosko-
van ja punaisen torin ja halua-
vat päästä sinne takaisin.
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Protesti Iranin puolesta mm. 
6.5.-06 ja 19.3.07 (kuva). Pää-
oman nälkä ei lopu. Se tarvit-
see aina uusia voimavaroja.

Helsingissä kansalaisjär-
jestöt protestoivat Natoa 
vastaan rauhan puolesta 
Vappuna 2025.

Suomi rakennettava uudelleen s. 2
Globaali kriisi heijastui Davosista s. 2
Hämärtääkö sijoittaminen luokkat. s. 3
Ay-maksujen vähennysoikeus meni  s. 4
Kotoperäinen laman syventäminen s. 5
Naapuriseuran vuosikokous s. 5
Venäjän suurlähettilään puheenv. s. 6
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Mielipidelehti työn, toimeentulon, rauhan ja kansanvallan puolesta
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Kaikkien maiden proletaarit -
liittykää yhteen!

Päätoimittaja:
Tommi Lievemaa

Tilaan ansanäänenK

Helsinki 5.3.2026                                                

Toimituksen pääkirjoitus: Tommi Lievemaa

Suomi on rakennettava uudelleen-
irti sotarintamasta

Taloudellisten syiden vuoksi siirryimme painetusta lehdestä posti-
jakelun sijaan sähköisen PDF-version jakeluun. Tilausmaksujen yms. 
korottaminen ei ratkaise tätä tilannetta. Kansan äänen toimittamista 
emme lopeta, vaan sitä tulemme edelleen kehittämään. 

Kansan ääni toimitetaan entisessä ulkoasussa. Lähetämme leh-
den PDF-muotoisen aidon näköisversion lehden ilmestyttyä kaikil-
le tilaajille. Niille, joilla ei ole PDF-tiedoston lukemiseen tarvittavaa 
laitteistoa, tietokonetta , S-postia yms. lähetämme yksinkertaisen 
paperikopion. 

Toimi näin: Kun haluat, että lähetämme sinulle aina lehden il-
mestyttyä KÄ:n PDF-muotoisen näköislehden sähköpostiin, laita 
meille sähköpostitietosi seuraavaan osoitteeseen: heikki.mannik-
ko@pp1.inet.fi. p. 0440103450 tai kalevi.wahrman@gmail.com. p. 
0405523099. Jos haluat, että lähetämme sinulle lehden paperiko
pion, ilmoita siitä sekä myös osoitetietosi em. tovereille.

Tilausmaksua emme peri. Sen sijaan pyydämme osoittamaan 
tukimaksua (omantunnon mukaan) kansanrintaman tilille: Osuus-
pankki FI08 5541 1420 0279 66 sekä laittamaan lehteen vappu- ja 
uudenvuoden tervehdykset ym. Kaikki 20 vuoden aikana ilmesty-
neet numerot ovat lukijoiden/tilaajien käytössä Kansan äänen verk-
kojulkaisussa osoitteessa www.kansanaani.org. 
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Suomi teki pahan virheen lähtiessään mukaan Venäjä-pakotteisiin ja Ve-
näjän vastaiseen politiikkaan. Kaikkien suhteiden katkaiseminen sekä ra-
jan sulkeminen ovat olleet takuuvarma resepti talouden romahtamisel-
le. Nato-jäsenyys oli väärä valinta, josta maksamme kovaa hintaa. EU-jä-
senyys sekä ennen kaikkea eurovaluutta ovat olleet taloudellemme va-
hingollisia. Suomi lähti ainoana pohjoismaana mukaan yhteisvaluuttaan, 
asiantuntijoiden varoituksista huolimatta. Poliittisen eliitin pakkomieltei-
nen hinku ”läntiseen arvoyhteisöön” oli tärkeämpää kuin asiantuntijoi-
den kriittiset arviot.

Hallitus on politiikallaan aiheuttanut sen, että Suomen työttö-
myys on noussut EU-alueen kärkisijalle. Hallituspuolue kokoomuksen 
vaalislogan oli lupaus 100 000 uudesta työpaikasta. Luultavasti puolue-
toimistolla hyvin tiedettiin jo tuolloin, että tavoite on täyttä utopiaa. Täl-
lä hetkellä tavoitteesta ollaan 172 000 työpaikan päässä. On täysin mah-
doton ajatus, että työllisyystilanne voisi mitenkään kohentua ilman radi-
kaaleja muutoksia politiikassa.

Hallitus on reagoinut aiheuttamaansa katastrofiin ryhtymällä 
syyllistämään ja rankaisemaan kaikkein heikoimpia, työttömiä, opis-
kelijoita ja eläkeläisiä. Valtiovarainministeri Purra näyttää jopa nauttivan 
heikompiosaisten kurittamisesta. Kokoomusnuoret esittivät hiljattain, et-
tä koko sosiaaliturva pitäisi muuttaa vastikkeelliseksi. Turvaa saadakseen 
pitäisi tehdä työtä palkatta. Tällainen uudistus ajaisi yhteiskuntaa yhä 
enemmän kohti fasistista orjatyöhön perustuvaa yhteiskuntaa.  

Pitäisi olla ilmiselvää, että kaikkein kiireellisin muutos tarvitaan 
Venäjä-politiikkaan. Toinen kysymys on se, onko jo liian myöhäistä. Suo-
mi on sitoutunut korviaan myöten Naton ja lännen Venäjä-vastaiseen po-
litiikkaan. Lännen tavoite – mukaan lukien USA, riippumatta presidentistä 
– on edelleen sama kuin mitä se on ollut jo pitkään: Venäjä halutaan alis-
taa lännen komentoon ja sen talous halutaan avata läntiselle pääomal-
le. Joillain tahoilla haaveillaan jopa Venäjän pilkkomisesta useaksi kan-
sallisvaltioksi.

Lähimmäksi tavoitetta Venäjän alistamisesta päästiin 1990-lu-
vulla Neuvostoliiton hajottua, ja Boris Jeltsinin noustua valtaan. Kun 
Vladimir Putin nousi valtaan Jeltsinin jälkeen, lännelle kävi selväksi, et-
tä yritys kaapata Venäjä lännen haltuun oli epäonnistunut. Tämä selittää 
sen vihamielisyyden, jota lännessä tunnetaan Putinin Venäjää vastaan.

Tilanne on nyt sellainen, että Venäjä-suhteiden korjaaminen 
edellyttää Nato-jäsenyyden ja DCA-sopimuksen purkamista. Suomi 
muodostaa nykyisellään Venäjälle sotilaallisen uhan. Venäjän on reagoi-
tava tähän uhkaan ennemmin tai myöhemmin. Kun irtaudumme lännen 
sotarintamasta, voimme näin säästyneillä varoilla ryhtyä uudelleenraken-
tamaan romutettua hyvinvointivaltiota.

Suomi on omilla toimenpiteillään ajanut itsensä täydelliseen umpi-
kujaan. Itsenäisestä ulkopolitiikasta, omasta talous- ja finanssipoli-
tiikasta sekä omasta valuutasta on luovuttu vapaaehtoisesti, jopa in-
tomielisesti. Seuraukset ovat kaikkien nähtävillä. Talouden katastro-
faalinen tila sekä EU:n korkein työttömyys ovat seurausta siitä, että 
maamme on luopunut itsemääräämisoikeudestaan. Voidaan jopa sa-
noa, että maatamme johdetaan pitkälti ulkoa käsin.

Maailman tiedotusvälineiden ot-
sikot täyttyivät tammikuussa uu-
tisista USA:n itsevaltaisen pre-
sidentti Trumpin mm. Venezue-
laa ja Grönlantia koskevista toi-
mista. Näiden kautta heijastuu-
kin kärkevästi maailman nykyi-
nen uusimperialistiseen suun-
taan kärjistynyt maailmanpoliitti-
nen tilanne. Vuosittaisessa Sveit-
sin Davosin talousfoorumissa 19.-
23.1.2026 kuultiin useiden polii-
tikkojen näkemyksiä ja arvioita 
mm. Grönlantiin liittyvissä kysy-
myksissä. 

Grönlanti nousi Davosin 
keskeiseksi aiheeksi

Davosissa nousi voimakkaasti esiin 
läntisen maailman jakautuminen 
nopeasti toisilleen vastakkaisiin lei-
reihin, jotka kilpailevat taloudelli-
sesta ja poliittisesta vaikutusvallas-
ta maailmassa. Davosissa kuultiin ja 
nähtiin monia konflikteja. Nähtiin 
miten EKP:n pääjohtaja Christine 
Lagarde 20.1.2026 käveli ulos yk-
sityiseltä VIP-illalliselta USA:n kaup-
paministerin Hovard Lutnickin ar-
vosteltua Rankasti Eurooppaa. Lut-
nickin kerrotaan sanoneen: ”Olem-
me tulleet tänne Davosiin tekemään 
yhden asian kristallinkirkkaaksi: pre-
sidentti Trumpin myötä kapitalis-
milla on uusi sheriffi kaupungissa”. 
USA:n ja Euroopan välejä Davosissa 
kiristivät, kun useat Euroopan maat 
mm. Suomi lähettivät sotilaita Grön-
lantiin Trumpin uhattua, että USA 
ottaa Grönlannin haltuunsa sotilaal-
lisesti. Uhkaustaan Trump perusteli 
mm. sillä, että Grönlannin ympäristö 
vilisee Venäjän ja Kiinan sotalaivas-
toa ja ainoastaan USA voi puolustaa 
saaren suvereniteettia. Vastauksena 
EU-maiden joukkojen lähettämises-
tä Grönlantiin Trump syytti heitä Yh-
dysvaltojen etujen huomiotta jättä-
misestä ja ilmoitti 10 prosentin tul
lien käyttöönotosta 1. helmikuuta 
alkaen.

USA:n uhkailut herättävät 
pelkoa

Ennakkoon Trump ilmaisi haluavan-
sa puhua Davosissa Grönlannis-
ta, vaikka keskeiseksi aiheeksi en-
nakoitiin Ukrainan tilannetta. Suo-
men Elina Valtonen saapuessaan 
Davosiin tiistaina 20.1.2026 antoi 
tuoreeltaan lausunnon, jonka mu-
kaan Grönlannin kiista voidaan rat-
kaista arktista puolustusta vahvista-
malla. Elina, kuten monet muutkin 
Davosin osallistujat nielivät lennos-
sa Trumpin syötin Venäjän ja Kiinan 

uhasta toistamalla, että ne ovat hy-
poteettinen uhka, johon löydetään 
ratkaisu, kun liittokunta lisää panos-
tuksia arktiseen turvallisuuteen. Sel-
keästi Valtonen ilmaisi EU:n piirissä 
heijastuvan pelon mahdollisesta tul-
li- ja kauppasodasta USA:n ja Euroo-
pan välillä.

Uusi tilanne alkaa selvitä 
kapitalisteille

Puheenvuorossaan Kanadan pää-
ministeri Mark Garney totesi vä-
hän kierosti maailmassa vallitsevan 
uuden tilanteen. Hänen mukaansa 
lännen tulee lopettaa teeskentely, 
koska vanha läntinen maailma on 
USA:n politiikan takia kuollut. Hän 
totesi, että edelleen teeskentelem-
me, kuin sääntöpohjainen maailma 
olisi olemassa, koska tämä kuvitel-
ma hyödytti lännen tavoitteita. 

Sääntöpohjaisella maailmal-
lahan on annettu ymmärtää jär-
jestelmää, jossa valtioiden väli-
siä suhteita ohjaavat sovitut sään-
nöt ja periaatteet ja valtiot sitoutu-
vat kansainvälisiin sopimuksiin. Gar-
ney kuitenkin antoi ymmärtää, että 
tähän saakka vain Venäjän agressio 
on osattu mieltää sääntöpohjaisen 
maailmanjärjestyksen rikkomiseksi, 
mutta nyt tulee lopettaa myös tees-
kentely Yhdysvaltain osalta. Se oli 
meille hyödyllistä niin pitkään, kun 
USA:n ylivalta palveli meitä. Tämä 
Garneyn ulostulo on tietenkin näh-
tävä siten, että nyt EU-länsi tunnus-
taa maailman muuttuneen pysyväs-
ti. Jos Elina Valtonen ei sitä huomaa, 
niin monet muut oivaltavat. 

Huomaavat maailman 
muuttuneen, mutta miten?

Olemme useasti esittäneet eri yh-

teyksissä kysymyksen, että miten 
EU:lla ja USA:lla voi olla yhteiset 
puolustusvoimat, vaikka pitkään 
on ollut havaittavissa, että USA:n ja 
EU:n pääomapiirien edut maailmal-
la monesti käyvät ristiin keskenään?

Toisen maailmansodan jäl-
keen yhdistynyt länsi joutui va-
litsemaan taktiikan, jolla yhdessä 
vastustettiin Neuvostoliiton ja sosi-
alistisen maailmanjärjestelmän kas-
vua ja voimistumista. Sitten viime 
vuosituhannen loppuvuosina Gor-
batshovin, Gaidarin ja Jeltsinin 
suunnitelma Neuvostoliiton/Venä-
jän siirtämiseksi osaksi uusliberalis-
tista markkinataloutta herätti länti-
sissä pääomapiireissä todellisia toi-
veita Venäjän voimavarojen integ
roimisesta lännen markkinatalou-
teen. Toiveensa Venäjän ”demo-
kratisoimisesta” he joutuivat kui-
tenkin hautaamaan Vladimir Puti-
nin noustua Venäjän presidentiksi 
(7.5.2000) Venäjä katsoi, että läntis-
ten markkinoiden tunkeutuessa va-
paasti Venäjän talouteen, menettää 
Venäjä nopeasti itsenäisyytensä. Ve-
näjä muutti poliittista kurssiaan. Ma-
fia laitettiin kuriin, alettiin uudelleen 
korostaa valtion asemaa ja pakotet-
tiin oligarkit yhteistyöhön valtion 
kanssa. 

Länsi joutui muuttamaan 
taktiikkaa

Läntiset imperialistivoimat, jot-
ka olivat rakentaneet laskelman-
sa sille perustalle, että saavat talou
dellisen piristysruiskeen kaappaa-
malla markkinoiden avulla Venä-
jän voimavarat, joutuivat muutta-
maan taktiikkaansa. He suuntautui-

Globaali kriisi heijastui Davosista

USA:n ja Trumpin vastainen protesti Grönlannin toiseksi suurimmassa 
kaupungissa Sisimiutissa. Osallistujien mukaan tämä oli suurin koskaan 
Sisimiutissa järjestetty mielenosoitus.Kaupungissa on 5500 asukasta ja 
se sijaitsee 75 kilometriä napapiirin pohjoispuolella.

Monesko kerta oli, kun Yhdys-
vallat tappoi raakalaismaisesti 
itsenäisen valtion johtajan? Ja 
läntinen maailma levittelee kä-
siään. Voi voi, miten nyt sattui-
kaan, me kun vain viemme maa-
ilmalle meidän ihanaa demokra-
tiaamme ja sananvapautta.

Tällä ”demokratian” ja ”sananva-
pauden” ristiretkellä nyt vääjää-
mättä tulee rumaa jälkeä, mutta 
entä sitten? Me, läntinen imperia-
lismi teemme mitä lystäämme ja 
pulinat pois. Me olemme maapal-
lon sivilisaation ylimyksiä ja sivis-
tyneimpiä. 

Me tapamme kaikki ja lai-
tamme linnaan, jotka kehtaavat 
edes puhua pakotteista tai boiko-
teista meitä vastaan. Nauramme 
vain niille ja valtamedioiden kaut-
ta kerromme, kuinka olemme pe-
lastamassa maailmaa hirmuhal-

linnoilta. Tällaisen mielipuolisen 
maailmanjärjestyksen omaavan län-
tisen imperialismin kanssa, ennen 
puolueeton ja liittoutumaton Suo-
mi on nyt kiltisti USA: n johtaman 
hegemonian kainalossa ja vanno-
massa yhteisen rintaman puolesta.

Nyt suomalaiset saavat pian 
kokea toden teolla, mitä Marinin 
ja Orpon hallitukset ja kansanedus-
tajat saivat aikaan, muutamia jär-
keviä kansanedustajia lukuun otta-
matta. Itse olen järkyttynyt suoma-
laisen vasemmiston alennustilas-
ta. Rauhan ja yhteistyön politiikasta 
siirryttiin sotaisaan arvomaailmaan. 
Minua vanhaa työläistä risoo ja hä-
vettää, ennen kaikkea demareista 
vasemmalla olevan Vasemmistolii-
ton kova militarismi. 

Herätys suomalaiset! Nostam-
meko todella vain kädet pystyyn ja 
tyydymme tähän järjettömään ti-

lanteeseen. Sanon taas kerran. 
Meillä on naapuri, jonka kanssa 
on yhteistä rajaa 1300 kilometriä. 
Meillä on myös yhteinen historia. 

Puolueeton ja liittoutuma-
ton maamme eli hyvää rauhan 
ajan elämää ja vaurastuimme hy-
vinvointivaltioksi naapurimme 
myötävaikutuksella, kunnes pre-
sidentiksi valikoitui Sauli Niinistö 
ja hänen jälkeen Alexander Stubb. 
Nyt olemme ja tulemme olemaan 
todellisessa kusessa, ellemme, me 
vihellä peliä poikki. 

Jos eurooppalainen läntinen 
maailma pitää itseään erinomai-
sena alueena, nyt olisi korkea aika 
irtautua USA; n imperialismista ja 
aloittaa yhteistyön rakentaminen 
Venäjän kanssa. Tai muuten mei-
dät piru perii.

Hannu Tiainen
Kihniö

Suomen liittolainen USA tappoi taas valtion päämiehen

Jatkuu sivulla 3
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vat 2000-luvun alkuvuosina Venäjän 
poliittiseen muutokseen värivallan-
kumousten ja sotilaallisen painos-
tuksen avulla. Järjestivät Ukrainaan 
Proxy-sodan tavoitteenaan Venäjän 
pakottaminen poliittiseen muutok-
seen. He rikkoivat kaikki ETYJ-sopi-
mukset, järjestivät Ukrainassa soti-
lasvallankaappauksella banderalai-
sen kumouksen, aseistivat Ukrainan 
ja työnsivät Naton kiinni Venäjän ra-
joihin. USA:n ja EU:n toimesta Venä-
jän neuvotteluyritykset torjuttiin. 
Ainoaksi mahdollisuudeksi Venäjäl-
le jäi erikoisoperaatio ja torjua soti-
lasteknisin keinoin tilanteen synnyt-
täneet ns. juurisyyt.

Yhdysvallat irtaantui län-
nen yhteisestä taktiikasta

Erikoisoperaatio alkoi 24.2.2022. 
Kolmen vuoden kuluessa kävi sel-
väksi, että sotilaallista voittoa, eikä 
myöskään poliittista muutosta Ve-
näjän suhteen ole näköpiirissä. Sen 
jälkeen, kun Trump 20.1.2025 nou-

si USA:n presidentiksi, tulivat USA:n 
pääomapiirit johtopäätökseen, et-
tä taktiikka Venäjän voimavarojen 
ryöstämiseksi ei toimi ja vuoden 
2025 kuluessa USA selkeästi on poi-
kennut lännen yhteisestä taktiikasta 
omille teilleen. He jättivät Euroopan 
tappelemaan yksin Venäjää vastaan, 
kohdistivat huomionsa Kanadaan, 
Latinalaiseen Amerikkaan ja Grön-
lantiin ja pakottavat Euroopan osta-
maan tarvittavan aseistuksen ja fos-
siiliset polttoaineet Yhdysvalloista.

Miksi näin tapahtui

Syy USA:n käännökseen liittyy kapi-
talismin epätasaisen kehityksen la-
kiin, joka liittyy Marxin ja Engelsin 
löytämään pääoman kilpailun lakiin. 
Yritykset, toimialat ja valtiot kehitty-
vät eri tahdissa. Samanaikaisesti osa 
yrityksistä kasvaa ja osa taantuu. Ka-
pitalistiset monopoliryhmät käyvät 
jatkuvasti keskinäistä kilpailua voi-
mavaroista. Tästä syystä monopole-
ja edustavat valtiot ajautuvat keski-
näisiin ristiriitoihin jopa maailman-
sotiin. Samasta syystä Eurooppa ja 

Yhdysvallat ovat ajautuneet keski-
näisiin ristiriitoihin. Kanadan Gar-
ney oli oikeassa huomatessaan maa-
ilman muuttuneen jopa pysyvästi.

Lavrovin lausunnot selven-
sivät

Uhkailemalla Grönlantia sotilaalli-
sella operaatiolla saaren ottamiseksi 
USA:n haltuun sekä ”Venäjän ja Kii-
nan uhan” torjumiseksi, sekä ilmoit-
tamalla USA:n asettavan 10 % lisä-
tullit EU-maille, jotka lähettivät mie-
histöä Grönlantiin, Trump ovelasti 
käänsi keskustelun Davosissa Grön-
lannin militarisoimiseksi. Tähän EU-
poliitikot mielellään suostuivat. Tä-
tä selkeästi osasi ennakoida Venäjän 
ulkoministeri Sergei Lavrov, kun 
hän 20.1.2026 järjesti Moskovassa 
Venäjän ulkoministeriön lehdistö-
keskuksessa 3 tunnin lehdistötilai-
suuden. Siellä Lavrov sanoi Grön-
lannin olevan siirtomaavalloitus, jo-
ten saaren asukkailla on oikeus it-
se päättää tulevaisuudestaan. Lav-
rov kiisti ehdottomasti väitteet, joi-
den mukaan USA:n tulisi liittää saa-
ri itseensä, estääkseen Venäjää tai 
Kiinaa valtaamasta Tanskan auto-

nomista aluetta. Lavrov sanoi myös 
USA:n tietävän täysin tarkkaan, et-
tä Moskovalla ei ole tällaisia suun-
nitelmia. Myös Peking on tuomin-
nut viittaukset Venäjään ja Kiinaan 
”tekosyynä” sille, mitä se kutsuu Wa-
shingtonin arktisen läsnäolonsa laa-
jentamiseksi.

Kuin Pässiä narusta…

Davosin tapaamisessa Naton pää-
sihteeri Mark Rutte ja Trump kes-
kustelivat suljettujen ovien takana 
mm. Grönlannin sotilaallisesta mer-
kityksestä USA:lle ja Natolle, Venäjän 
ja Kiinan kasvavasta kiinnostuksesta 
alueeseen sekä USA:n vaikutusval-
lan lisäämisestä Grönlannissa. Mer-
kittävää on, että he sopivat Grönlan-
tia ja Arktista aluetta käsittävän esi-
sopimuksen (kehysjärjestelyn), jo-
ka sisältää mm. tulevan USA:n roo-
lin Grönlannissa ja pohjoisilla alueil
la sekä USA:n oikeuksien laajenta-
minen Grönlannin sotilastukikoh-
tiin ja Naton vahvemmasta roolista 
pohjoisen alueen militarisoinnissa. 
Keskusteluissa USA luopui uhkauk-
sestaan asettaa sotilaita Grönlantiin 
lähettäneille EU-maille 10 % tullipa-

kotteet. Käytännössä Rutte joutui 
suostumaan kaikkiin Trumpin vaa-
timuksiin.

Ja tulossa on kylmää kyy-
tiä…

Rutten johdolla Davosissa sovittiin 
kehysohjelmasta, jossa 7 Naton jä-
senmaata – pohjoismaat, USA ja Ka-
nada – muodostavat A7-ryhmän, jo-
ka kantaa vastuun arktisen alueen 
puolustuksesta. Pohjoiset Nato-
maat matelevat USA:n edessä, joka 
pakottaa meidät rakentamaan ark-
tiselle alueelle tähtitieteellisen kal-
liin ohjuspuolustus-”kupolin”. Sii-
nä myös Rovaniemen lentotuki-
kohdalle asettuu iso tehtävä. Davo-
sissa Stubb rehentelee, että meil-
lä on mahdollisuus irrottaa miljoo-
na miestä reservistä. Kerrottiin, että 
kaikki Nato-maat haluavat nyt so-
taharjoituksiin Lappiin, jossa opi-
taan toimimaan arktisissa olosuh-
teissa. Pian keväällä sinne saapuu 
3000 USA:n merijalkaväen sotilasta 
harjoituksiin. Tulossa on meille kyl-
mää kyytiä.

Heikki Männikkö 
KÄ/toimitus

Miten kapitalismi toimii?

Kapitalistisessa tuotantotavassa työ-
väenluokka on vapaa myymään työ-
voimaansa pääoman omistajalle ja 
vastaavasti vapaa tuotantovälineis-
tä, eli ei omista tuotantovälineitä. 
Arvolain mukaisesti tavaroiden ar-
vo määräytyy niiden tuottamiseen 
tarvittavan yhteiskunnallisesti vält-
tämättömän työajan perusteella.

Arvo ei ole luonnollinen omi-
naisuus, vaan ilmaisee tietyn mää-
rän abstraktia, yhteiskunnallista työ-
tä. Markkinoilla hinnat vaihtelevat, 
mutta pitkällä aikavälillä sijoittuvat 
kuitenkin lähelle arvoa. Kilpailu pa-
kottaa tavaran tai palvelun tuottajan 
tuottajat lähemmäs keskimääräis-
tä tuottavuutta, jolloin tehottomat 
putoavat pois markkinoilta. Lisäar-
vo syntyy siitä, että työvoima tuot-
taa enemmän arvoa kuin sen oma 

arvo (palkka) on. Olennaista on, et-
tä lisäarvo syntyy tuotannossa, ei 
markkinoilla.

Arvolaki ja fiktiivinen pää-
oma

Marxin mukaan korkoa tuottava 
pääoma ja osakkeet ovat fiktiivistä 
pääomaa. Osake on pääomitetun 
tulevan tulovirran omistusoikeus. 
Se ei itsessään ole tuotantopää-
omaa, vaan arvopaperi, joka antaa 
oikeuden osuuteen voitosta. Marx 
kirjoittaa, että tällaisessa muodos-
sa pääoma näyttäytyy automaatti-
sena subjektina, joka näyttää tuot-
tavan arvoa itsestään.

Marxin kuvaama tavarafeti-
sismi (arvo näyttää esineen ominai-
suudelta) saa finanssikapitalismissa 
uuden muodon. Osake näyttää tuot-
tavan arvoa itsenäisesti. Palkkatyötä 
tekevä sijoittaja voi kokea olevansa 

pääoman puolella, vaikka hänen tu-
lonsa ovat marginaalisia suhteessa 
suurpääoman voittoihin.

Korko ja osinko ovat siis lisä-
arvon muotoja. Sijoittaja saa tulon-
sa siitä lisäarvosta, joka on tuotettu 
työprosessissa. Kun palkkatyöläinen 
sijoittaa, hän ei lakkaa olemasta työ-
voiman myyjä (lisäarvon tuottaja), 
mutta hänestä tulee samalla lisäar-
von jakoon osallistuja. Hänen toi-
meentulonsa riippuu edelleen työ-
voiman myynnistä, eikä hänen luok-
ka-asemansa muutu. Hän ei hallitse 
tuotantoprosessia eikä määrää lisä-
arvon käytöstä. Hän hyötyy samas-
ta mekanismista, joka alistaa häntä.

Finanssikapitalismi ja val-
lan keskittyminen

Vaikka omistus hajautuu, kontrolli 
ei hajaannu. Marx huomauttaa, et-
tä osakeyhtiömuoto erottaa omis-
tuksen ja hallinnan, mutta ei ku-
moa pääomasuhdetta. Modernis-
sa finanssikapitalismissa päätösval-
ta keskittyy suursijoittajille, vaikka 
omistus olisi nimellisesti laajaa.

Pienosakkeenomistaja ei pää-
tä investoinneista, tuotannon si-

jainnista tai työehdoista. Hänen ase-
mansa tuotantosuhteissa ei muutu, 
vaikka hän omistaisi murto-osan yri-
tyksestä.

Hämärtyykö luokkatietoi-
suus

Marx kirjoitti: “Ei ihmisten tajun-
ta määrää heidän olemistaan, vaan 
heidän yhteiskunnallinen olemisen-
sa määrää heidän tajuntansa (tietoi-
suuden).” (Marx, Kansantaloustie-
teen arvostelua, 1859).

Tämä tarkoittaa, että luokka-
tietoisuus on viime kädessä sidok-
sissa materiaaliseen asemaan. Pie-
nimuotoinen finanssiomistus ei 
muuta palkkatyöläisen yhteiskun
nallista olemista, mikäli hän on 
edelleen riippuvainen työvoiman-
sa myynnistä.

Työväenluokka voi kuiten-
kin omaksua hallitsevan luokan 
maailmankuvan. Finanssikapitalis-
mi ja monet päällysrakenteen ilmiöt, 
kuten media vahvistavat tällaista ris-
tiriitaa. Kun työntekijä omistaa osak-
keita, yritysten voitot ja pörssikurs
sien nousu näyttäytyvät hänen 
omana etunaan. Tällöin kapitalis-
min perusristiriita, työn ja pääoman 
välinen antagonismi, voi hämärtyä. 
Tähän porvari pyrkiikin esittämäl-
lä pääoman kasvun yleisenä etuna.

Luokkasolidaarisuus hä-
märtyy

Sijoittaminen voi heikentää luok-
kasolidaarisuutta, jos työntekijä al-

kaa nähdä palkkojen nousun uhka-
na markkinoille, työtaistelut riskinä 
omalle salkulle ja yritysverotuksen 
kiristämisen osinkotulojen vastaise-
na. Luokkasolidaarisuuden hiipumi-
nen näkyy konkreettisesti vaikkapa 
perussuomalaisten kannatuksena 
työväenluokan parissa.

Tällainen samaistuminen ei 
muuta tuotantosuhdetta, mut-
ta voi muuttaa työläisen poliittista 
suuntautumista. Itse asiassa sijoit-
tava työläinen saattaa kantaa kah-
den tasoisen riskin. Riskin siitä, että 
hän menettää sijoittamansa säästöt 
pörssiromahduksen tai yksittäisen 
yrityksen konkurssin myötä, tai hän 
voi menettää työpaikkansa. 

Työväenluokan jäsen ei lak-
kaa olemasta proletaaria siksi, et-
tä hän käyttää hyväkseen kapitalis-
tisen järjestelmän tarjoamia keinoja. 
Sijoittaminen ei muuta luokka-ase-
maa, mutta voi muokata luokkatie-
toisuutta. Työväestön sijoittamisen 
mielekkyys ei yksinomaan ole yksi-
löllinen moraalikysymys, vaan osoi-
tus kapitalismin historiallisesta vai-
heesta, jossa työväenluokan uusin-
taminen on alistettu finanssipää-
oman logiikalle. Sijoittaminen voi ol-
la rationaalista yksilölle, mikä paljas-
taa sen: elääkseen turvallisesti työn-
tekijän on tultava riippuvaiseksi sa-
masta pääomasta, joka perustuu hä-
nen työnsä anastukseen.

Juha Kieksi 
Kisko

Hämärtääkö sijoittaminen työväestön luokkatietoisuuden?
Tänään kaikki pankit ja muut rahoituslaitokset tuputtavat sijoitta-
mista jokaiselle, jolle vähänkin jää ylimääräistä rahaa välttämättö-
mien elinkustannusten jälkeen. S-bonusrahat pitäisi sijoittaa rahas-
toihin. Lehtijutut kertovat, paljonko pitäisi sijoittaa, jotta 40 vuo-
den kuluttua olisi koossa miljoona. Yhä useampi palkansaaja sijoit-
taa rahastoihin tai omistaa osakkeita. Miten tätä kysymystä pitäisi 
lähestyä palkansaajana?

Globaali kriisi heijastui Davosista ...
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Laman puhjetessa 30-luvulla kesällä ihmiset ryntäsivät nostamaan pan- 
keista ja säästökassoista talletuksiaan. Kuvassa berliiniläiset yrittävät
epätoivoisesti 13.7.1931 saada säästökassasta ulos säästöjään.

Tällä hetkellä maailma pidätte-
lee henkeään, kun USA ja Israel 
aloittivat jälleen sodan Lähi-Idäs-
sä. Kyseessä on alueellinen suur-
sota, jonka useat asiantuntijat ai-
van aiheellisesti pelkäävät johta-
van jopa kolmanteen maailman-
sotaan. Jotkut sanovat, että Ira-
nin tapetun johtajan Ali Hosseini 
Khamenein murha on hyvin lähel-
lä aihetta, joka Itävallan kruunun-
perijän Franz Ferdinandin mur-
han jälkeen laukaisi ensimmäi-
sen maailmansodan. 
Kaikki poliittiset kommentaattorit 
toteavat, että Trumpin ja Netanja-
hun taustajoukkojen toimesta Kha-
menein murhaa valmisteltiin pit-
kään. Iranin johtajan murha tapah-
tui samaan aikaan, kun USA ja Iran 
kävivät neuvotteluja Iranin ydinoh-
jelmasta ja valmistauduttiin seuraa-
vaan neuvottelukierrokseen, jon-
ka oli määrä tapahtua Genevessä, 
Omanin välityksellä. Kommentaat-
torit muistuttavat, että tällainen pe-
tos on tapahtunut jo kaksi kertaa 
aiemminkin.  

Samanlainen petos oli, kun Uk-

rainan Itä-Ukrainassa aloittaman si-
sällissodan rauhoittamiseksi sovit-
tiin v. 2014 Minskin sopimus. Sit-
ten selvisikin, että Saksa, Ranska ja 
Etyj-järjestö hyväksyivät Minskin so-
pimukset vain siksi, että otetaan ai-
kaa varustaa Ukraina sotaan Venäjää 
vastaan. Kaikkea tätä taustaa vasten 
herättää perusteltuja epäilyjä, neu-
vottelevatko USA ja Ukraina ollen-
kaan tosissaan alueella sovittavas-
ta rauhasta.

Syynä USA:n Iran-operaatiolle 
on esitetty mm. Iranin uhka USA:lle, 
mahdollisuus hyökätä ydinaseella 
USA:n alueelle. Nämä ja kaikki muut 
tekaistut lukuisat perustelut tiedäm-
me valheiksi. Kyseessä on USA:n uu-
si taktiikka hallita maailman strate-
gisia voimavaroja ja kauppareitte-
jä. Trumpin johtamalla toiminnal-
la on selkeä logiikka. Ensi vaiheessa 
USA katkaisi suhteensa Eurooppaan, 
kun näki, että proxy-sota Ukrainas-
sa Venäjää vastaan ei enää palvellut 
sen etuja. Se vaihtoi Venäjän voitta-
misen uuteen taktiikkaan ottaa hal-

tuunsa läntinen pallonpuolisko.
Vuoden 2024 lopulla Trump 

alkoi esittää Kanadan liittämistä 
USA:n 51. osavaltioksi sekä Pana-
man ja Grönlannin haltuunottoa. 
Sitten tammikuussa 2025 Trump 
esitti, että näiden haltuunotossa voi-
taisiin käyttää sotilaallista voimaa. 
Vuoden 2025 aikana tulivat mukaan 
aseelliset hyökkäykset Karibian me-
rellä kalastajia vastaan, joita väitet-
tiin huumeiden salakuljettajiksi. Sit-
ten tuli vuoden 2026 tammikuussa 
hyökkäys Venezuelaan ja helmikuun 
lopulla hyökkäys Iraniin.

Kyse on USA:n Trump-eliitin 
tavoitteesta ottaa ohjaukseensa 
pääosa maailman raaka aineista ja 
energiasta. Kyse on maailman uu-
desta imperialistisesta jaosta. Jos 
Trumpin ryhmän ajatus toteutuu, 
niin voimme arvioida, että kapita-
lismin arvolakiin perustuen, kehi-
tys johtaa uuteen kriisiin. Vaihe, jo-
ka seuraisi, ei voi olla pitkään vakaa.

Espoon leipäpappi 
Espoo

USA:n kanssa ei voi käydä rakentavaa vuoropuhelua?
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Tämän vuoden alkuun asti verotuk-
sessa sai lain mukaan vähentää työ-
markkinajärjestöjen jäsenmaksut. 
Niitä on kauan pidetty tarpeellisina 
tulon hankkimiseksi. Tämä koskee 
sekä työntekijöitä että työnantajia 
eli yrityksiä. Etenkin pienyrityksil-
le on ollut tärkeää kuuluminen alan 
edunvalvontajärjestöihin, jotka tie-
tysti perivät jäsenmaksuja, usein yri-
tyksen koon mukaan porrastettuina. 

Lain mukaan sellaistenkaan 
järjestöjen jäsenmaksuja ei enää 
saa vähentää, joilla voi sääntöjen 
mukaan olla työmarkkinatoimin-
taan liittyviä tavoitteita. Työnanta-
jilla onkin jo sellaisia järjestöjä, jot-
ka eivät muodollisesti osallistu työ-
markkinatoimintaan, vaan ovat 
elinkeinopoliittisia edunvalvonta- 
ja koulutusjärjestöjä. Työnantaja-
järjestöjen eriyttäminen puhtaasti 
työmarkkinajärjestöihin ja toisaalta 
talous- ja elinkeinopoliittisiin järjes-
töihin mahdollistaa jälkimmäisten 
jäsenmaksujen vähennysoikeuden 
liikekuluina.

Ay-liikkeen heikentämis-
yritykset etenevät

Erikoista lainmuutoksessa on, että 
työttömyyskassojen jäsenmaksut jä-
tettiin vähennyskelpoisiksi. Ne eivät 
oikeastaan ole lainkaan tulonhank-
kimismenoja, vaan vakuutusmak-

suja. Tässäkään yhteydessä ei kajot-
tu maatalousyrittäjien vähennyskel-
poisiin jäsenmaksuihin MTK:ssa, jo-
ka sekin on edunvalvontajärjestö. 
Maatalousmarkkinoita kohdellaan 
eri tavalla kuin muita markkinoita 
suhteessa tulon hankkimiskuluihin.

Hallitus ja eduskunnan enem-
mistö ovat jo vuosia noudatta-
neet pääomapiirien ja työnantajien 
keskusjärjestön EK:n käskyjä lain-
säädännön muuttamiseksi niin, että 
työläisten etuja ja toimintaoikeuk-
sia rajoitetaan voimalla. Tulovero-
lain muutoksella poistettiin vuoden 
2026 alusta siis poliittisen oikeiston 
jo pitkään inhoama oikeus työmark-
kinajärjestöjen jäsenmaksujen vä-
hentämiseen. Tällä pyritään heiken-
tämään ammattiyhdistyksiä ja palk-
katyöläisten toimeentuloa, mutta 
samalla muutos rasittaa myös pien-
yrittäjiä, jotka eivät aina pysty vyö-
ryttämään kustannuksia hintoihin 
eli ostajille. Suurille yhtiöille tämä 
ei ole mikään iso ongelma. Tavoi-
te on ilmiselvä. Työehtosopimusjär-
jestelmä halutaan kutistaa ”Tammi-
kuun kihlauksen” tapaiseksi keskus-
teluyhteydeksi työnantaja- ja työn-
tekijäjärjestöjen kesken hyvässä tal-
visodan hengessä. Tavoitetta palve-
lee ammattiyhdistysten toiminnan 
vaikeuttaminen ja järjestäytymisas-
teen alentaminen kehitysmaiden ja 

USA:n tasolle.
Joidenkin ammattiliittojen jä-

senmäärä on jo vähentynyt tämän 
vuoden alusta lehtitietojen mukaan. 
Oikeiston taktiikka näyttää siis on-
nistuneen ja liittojen voima ainakin 
rahallisesti heikkenee. Järjestäyty-
minen vähenee selvästi. Jäsenmak-
sujen vähentämisoikeuden lopetta-
minen merkitsee ainakin kymme-
nien eurojen lisäveroa jäsenille, jo-
ten moni miettii jäsenyytensä tar-
peellisuutta. Esimerkiksi yhden pro-
sentin jäsenmaksun vähentäminen 
merkitsee palkkatasosta riippuen 
useille muutamasta kympistä eh-
kä sataankin euroon säästönä vuo-
dessa. Järjestäytyminen on tosin 
vähentynyt jo pitkään SAK:n ja mui-
den johtavien järjestöjen huonon 
toiminnan takia. Jäsenhankinta ”lii-
ton” maksaman työttömyysturvan 
perusteella on myös menettänyt te-
honsa. Yleisesti tiedetään, että kor-
vauksia maksavat työttömyyskassat, 
joista monet ovat yhdistyneet isom-
miksi laitoksiksi, kuten A-kassa.

Konkreettinen kysymys on, 
onko liiton jäsenmaksu välttämätön 
tulon hankkimiseksi. Käännekoh-
ta oli SAK:n ja monien liittojen hy-
väksymä KIKY-sopimus, jolla palkko-
ja alennettiin ja työaikaa pidennet-
tiin. Onko jäsenmaksu väline tulo-
jen hankkimiseksi, jos jäsenmaksul-
la alennetaan palkkoja? Mainitta-
koon, että SAK-laisista liitoista kol-
me ei alistunut palkkojen alentami-
seen: AKT, Rakennusliitto ja Elintar-
viketyöläisten liitto SEL. Pitivät pin-
tansa työläisten aitoina edunvalvo-
jina. Arvelen, että taustalla on näi-
den liittojen riippumattomuus po-
liittisesta puolueesta ja siten puo-
lueen sitoutumisesta valtiontalou-

den ”pelastamiseen” eli kilpailuky-
vyn kohentamiseen työläisten kus-
tannuksella.

Mitä seurauksia huonon-
nuksella on?

Välitön vaikutus yksityisen jäsenen 
kannalta on veron nousu. Tämä voi 
kertautua, jos on saanut muitakin 
vähennyksiä kuten matkakulu- ja 
työvälinevähennyksiä, joita myös on 
leikattu. Välittömät seuraukset myös 
liitoille ja osastoille ovat kielteisiä. 
Liittojen jäsenmäärä vähenee enti-
sestään, ja liitot menettävät voima-
varojaan taloudellisesti. Ay-liikkeen 
painoarvo ja vaikutusvalta vaipuvat 
yhä alemmas. Menneen arvostuk-
sen palauttaminen vaikeutuu.

Erityisesti aktiivisille ammat-
tiosastoille tämä on kohtalokas-
ta, jos toimintaa joudutaan tämän 
vuoksi supistamaan. Nyt voisikin ol-
la sopiva tilaisuus muuttaa jäsen-
maksujen tuloutusta niin, että kes-
kusjärjestötasolta ja liittotasoltakin 
vähennettäisiin jäsenmaksuosuut-
ta ja osastojen prosenttia korotet-
taisiin. Keskusjärjestön mahtava or-
ganisaatio ei enää tupojen loputtua 
ole niinkään tärkeä kuin ennen. Po-
liittisia virkoja voisi lopettaa. Jäsen-
maksuilla ylläpidetään myös usei-
ta poliittisluonteisia järjestöjä, jopa 
työttömien rinnakkaisjärjestöä. Ne 
ovat kaikki sos.dem.-johtoisia.

Optimisti löytää veromuu-
toksesta myös myönteisiä näky-
miä. Jos jäsenyydestä ei ole välittö-
miä taloudellisia etuja, liittoihin lii-
tytään sen vuoksi, että ammattiliitto 
ajaa palkkatyöläisten etua työmark-
kinoilla. Liitosta kaikkoavat ne, jot-
ka ovat liittyneet vain vähäisten etu-
jen saamiseksi. Näitähän ovat erilai-
set alennukset vapaa-ajan matkoi-
hin, polttoaineisiin ja vakuutuksiin 
sekä avaimenperät ja kuulakärkiky-
nät. Niiden houkutus ei ole ratkaise-
va edes verrattaessa verovähennyk-
seen. Kehitys voi johtaa siihen, että 
jäseniksi liittyvät lähinnä tietoiset ja 
kamppailuun valmiit työläiset. Jä-
senten luokkatietoisuus vaikuttaa 
myös järjestöjen johtoon myöntei-
sesti. Järjestöt eivät olisikaan enää 
pelkkiä vakuutuslaitoksia, joiden yli 
työnantajajärjestöt kävelevät. Täl-
lainen muutos suhtautumisessa jär-
jestäytymiseen johtaisi mahdollises-
ti itsenäistymiseen ja irtautumiseen 
talouspolitiikan johdon ohjaukses-
ta. Ammattiyhdistysliike vapautuisi 
osastaan valtion jatkeena. Huomat-
tavaa on, että SDP onkin jo julista-
nut palauttavansa jäsenmaksujen 
vähennysoikeuden, jos pääsee val-
taan. Lakko-oikeuden palauttami-
sesta ei puhuta mitään.

Kalevi Hölttä 17.2.2026
Oikeustieteen tohtori, dosentti

Jäsenmaksujen vähennysoikeus verotuksessa menetettiin
Tuloverolaissa on säännelty myös tuloista verotuksessa tehtäviä vä-
hennyksiä. Keskeisiä ovat tuloverolain 31 §:ssä säädetyt luonnolli-
set vähennykset. Niitä ovat erityisesti tulon hankkimisesta johtu-
neet menot. Ne koskevat kaikenlaisia tuloja. Tulon hankkimiseksi 
tulon saajan on usein maksettava erilaisia kuluja, kuten matkakulu-
ja, työkalujen hankkimiskuluja, oman työhuoneen ylläpitämiskulu-
ja sekä ammattikirjallisuuden ja -lehtien hankkimiskuluja. Vero-oi-
keuden periaate on, että tulon hankkimiseksi tarpeelliset kulut saa 
vähentää saadusta tulosta ennen verottamista. Se koskee sekä an-
sio- että pääomatuloja.

DSL tiedottaa

Tutustu osoitteessa www.desili.fi

Oikeutta Länsi-Saharalle! Tilaisuus Espoossa 28.4.

Järjestäydy muuttamaan maailmaa! Johtajuus liikkeissä 
-koulutus Jyväskylässä

Eero Ojasen musiikin täyttämä maailma – kulttuuritilaisuu-
det Lahdessa 14.3. ja Jyväskylässä 18.4.

Pohditko, kuinka saada lisää ihmisiä mukaan toimintaan ja toimimaan? Entä kuinka rakentaa 
kampanja, joka kasvattaa ryhmän toimintakykyä?

DSL:n opintokeskuksen Johtajuus liikkeissä -kurssi käynnistyy orientaatiopäivällä Jyväsky-
län Sepänkeskuksessa lauantaina 21.3. klo 11–16. Voit ilmoittautua halutessasi myös ainoas-
taan orientaatiopäivään ilman kurssin jatkamista.

Kurssi jatkuu orientaatiopäivästä eteenpäin tapaamisilla Sepänkeskuksella huhti-, touko-, 
kesä-, elo- ja syyskuussa 2026. Voit ilmoittautua kurssille joko orientaatiopäivässä tai suoraan 
etukäteen: jiri.mantysalo@desili.fi

Katso lisää ja ilmoittaudu orientaatiopäivään: desili.fi

1960-luvulla alkanut muusikon ja säveltäjän ura jatkuu. Musiikki on vienyt Eero Ojasta ympäri 
maata ja maailmaa. Jazz-klubeilta teatteriin ja työväentaloilta oopperaan. Mitä hän ajattelee 
yhteiskunnan muutoksista ja maailman mullistuksista? Miten hänen lauluissaan soivat rauhan, 
oikeudenmukaisuuden ja solidaarisuuden äänet? 

Pirjo Munckin kirjoittama Ojasen elämäkerta ”ERTSI – Eero Ojasen musiikin täyttämä maa-
ilma” on julkaistu. DSL järjestää tilaisuudet Lahdessa ja Jyväskylässä. Kirjaa on tilaisuuksissa 
myynnissä. Tervetuloa!

Lahti 14.3. klo 15–16.30: Näyttelijä Hannu Salminen haastattelee Eero Ojasta ja Pirjo 
Munckia. Monna Kamu ja Eero Ojanen esittävät Ojasen säveltämiä lauluja. Teatteri Vanhan Ju-
kon lämpiössä (Rautatienkatu 13)

Jyväskylä 18.4. klo 14: Keskustelemassa Pirjo Munck ja Eero Ojanen. Monna Kamu ja Eero 
Ojanen esittävät Ojasen säveltämiä lauluja. Pääkirjaston Kulttuurilavalla, Vapaudenkatu 39–41

Saharan demokraattinen arabitasavalta julistautui itsenäiseksi 27. helmikuuta 1976. Spartacus-
säätiö ja DSL:n opintokeskus järjestävät juhlatilaisuuden Länsi-Saharan sahrawi-kansan vapau-
den, rauhan ja itsemääräämisoikeuden puolesta Espoossa 28.4. ramadanin jälkeen.

Saharan demokraattisen arabitasavallan 50-vuotisjuhlatilaisuus: Lippulaivan kirjaston Sa-
lonki-monitoimitilassa (Espoonlahdenkatu 8) Tiistaina 28.4. klo 17.00–19.00. Kirjasto sijaitsee 
Kauppakeskus Lippulaivan 3. kerroksessa. Pääset Lippulaivaan metrolla: Espoonlahden met-
roasemalta on suora sisäyhteys kauppakeskukseen.

Tilaisuus avoin kaikille kiinnostuneille!

Vuodenvaihteessa 2023-24 palkansaajajärjestöt kamppailivat torjuak-
seen hallituksen aikeet mm. isoista leikkauksista ja lakko-oikeuden ka-
ventamisesta. Ulkopoliittisesta painostuksesta johtuen palkansaajat 
pakotettiin lopettamaan lakkoilu. Nyt ilman vastarintaa hallitus toteut-
ti haaveensa poistamalla Ay-jäsenmaksujen verovähennysoikeuden. 
Tämä on jo selkeästi johtanut Ay-järjestäytymisen heikkenemiseen. 

Eläkkeiden ”uudistaminen”, jos-
ta haetaan 1-2 miljardin euron 
säästöjä julkiseen talouteen 
on jälleen leikkaamista. Ei val-
tio eläkkeiden pienentämisestä 
hyödy vaan työnantajat!!!

Keskeneräisen muutoksen/ ”uu-
distuksen” keskelle on tullut huu-
tokauppa uusista leikkauksista. 
Neuvotteluissa esillä on Ruotsin 
mallin mukainen ns. automaatti-
nen vakauttaja. Suomeksi sanot-
tuna kyse on eläkkeiden leikkaa-
misesta. Mallissa eläkkeitä koro-
tettaisiin indeksin mukaan hyvinä 
aikoina, mutta leikattaisiin silloin 
kun kansantalous heikkenee. 

Indeksileikkaus on erittäin 
huono idea. Kaikista eri toimen-
piteistä juuri indeksileikkaus oli-
si eläkeläisille erityisen vahingolli-
nen, koska se heikentäisi eläkkei-
den tasoa pysyvästi ja loppuiäk-
si. Yli puolentoista miljoonan elä-
keläisen pysyvä toimeentulon hei-
kennys olisi myös niin merkittävä 
päätös, että sitä ei voi alistaa auto-
matiikalle. Päätöksentekijöiden – 
oikeiden ihmisten – olisi kannet-

tava sellaisista ratkaisuista vastuu.
Eläkejärjestelmän tulevai-

suuden kannalta toinen keskei-
nen uhka on ns. palkattomien jak-
sojen eläkekertymien leikkaami-
nen: opiskelun, vanhempainva-
paiden tai työttömyyden ajalta. 
Niiden leikkaaminen lisäisi tule
vien eläkeläisten tuloeroja, heiken-
täisi sukupuolten tasa-arvoa tule-
vaisuudessa ja myös järjestelmän 
nauttimaa luottamusta kansalais-
ten keskuudessa.

Indeksien leikkaaminen 
ns. automaattisen vakauttajan 
avulla yhdistettynä eläkeläisten 
verotuksen kiristämiseen, samalla 
kun palkansaajien verotusta alen-
netaan, on merkittävä leikkaus 
eläkkeisiin. Voi kysyä, onko yhteis-
vaikutus niin suuri, että se olisi vas-
toin perustuslain omaisuudensuo-
jan nykyistä tulkintaa, jossa on sal-
littu eläkkeisiin tilapäiset indeksi-
leikkaukset.”

Viljo Lehmusketo
Raahe 28.2.2026

Eläkkeiden ”uudistaminen” on leikkaamista 
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Päinvastoin leikkaukset sekä arvon-
lisäveron korotus vähentävät osto-
voimaa ja siksi lisäävät työttömyyt-
tä. Siksi kansainvälisen talouden ja 
Venäjä-viennin loppumisen aiheut
tamaa taantumaa on syvennetty 
kotoperäisesti hallituksen talouspo-
litiikalla. Työttömyys on ollut jatku-
vasti korkeaa 1990-luvun laman jäl-
keen riittämättömien toimien takia. 
Nyt sitä on vaikeutettu lisää hallituk-
sen omilla toimilla.

Luvut puhuvat puolestaan 
hallituksen epäonnistumi-
sesta

Eduskunnan työllisyysvälikysymys-
keskustelussa 24.2.2026 oli esil-
lä työttömien työnhakijoiden mää-
rä. Oheisessa kuviossa on se, mut-
ta lisäksi tätä suurempi laaja työttö-
myys laskettuna siten, että mukaan 
on lisätty työnhakijat, jotka eivät ole 
työssä. Työttömyys on tätäkin suu-
rempaa, kun otetaan huomioon, et-
tä lyhennetyllä työviikolla olevat ja 
osa osa-aikatyössä olevista on osak-
si työttömiä, koska tekisivät enem-
män, jos olisi työtä. 

Työttömyyden vaikutus on 
vielä paljon suurempi. Vuoden 
mittaan on työttömänä paljon suu-
rempi määrä ihmisiä, koska työttö-
myyksiä alkaa ja päättyy vuoden 
mittaan. Työttömyyden vaikutukset 
ulottuvat vielä paljon laajemmalle 
perheen jäseniin ja kansantalouden 
tasolla talouden heikkouteen.

Seuraavassa on keskeisiä 
lukuja työttömistä työnha-
kijoista joulukuulta 2025

Kolmessa vuodessa joulukuusta 
2022 joulukuuhun 2025 työttömien 
työnhakijoiden lukumäärän lisäys 
on ollut 91 000 henkilöä. Tästä on 
maahanmuuttajien (työttömyyslu-
vussa ovat pysyvästi Suomessa asu-
vat) työttömyyden lisäystä 15 000 
eikä se selitä työttömyyden lisäys-
tä, vaan on yksi kuudesosa lisäyk-
sestä. Maahanmuuttajataustaisis-
sa on lisäksi Suomen kansalaisuu-
den saaneita. Heidät mukaan lukien 
maahanmuuttajataustaisten työttö-
myyden lisäys on runsaat 20 000, jos 
työttömyyden lisäys on vastaavassa 
suhteessa kuin kansalaisuudetto-
mien kohdalla. Kaiken kaikkiaan ul-
komaalaisia työttömiä työnhakijoi-
ta oli joulukuussa 2025 52 000 työ-
töntä 352 000 työttömästä työnha-
kijasta eli joka seitsemäs. Ulkomaa-
laistaustaisten työttömyys, kun mu-
kaan lisätään ulkomaalaistaustaiset 
Suomen kansalaiset, on arviolta 60 
000–70 000. 

-Työttömyyskassan jäseniä oli 
joulukuussa 2025 enää 111 000 eli 
31,5 % työttömistä työnhakijoista 
(alle joka kolmas). Ansiopäiväraha-
oikeuden rajoittaminen ei ole johta-
nut työllistymiseen siten kuin perus-
teltiin vaan putoamiseen työmarkki-
natuelle (toukokuusta 2026 alkaen 
yleistuen nimellä).

-Pitkäaikaistyöttömiä, työttö-

myys oli yhtäjaksoisesti vähintään 
vuoden, oli joulukuussa 2025 138 
000 39 % koko työttömyydestä. Li-
säystä oli kolmessa vuodessa 52 000, 
mikä oli 57 % työttömyyden koko-
naislisäyksestä. 

Työttömien työnhakijoiden 
luvut tulisi julkistaa valta-
kunnallisissa tiedotusväli-
neissä

Kansainvälisissä vertailuissa käytet-
tyyn haastatteluun perustuva työ-
voimatutkimuksen luku oli joulu-
kuussa 2025 277 000 eli noin 75 000 
vähemmän kuin työttömien työn-
hakijoiden lukumäärä 352 000. Suu-
rimmalta osaltaan ero johtui siitä, et-
tä työvoimatutkimuksessa suuri osa 
pitkäaikaistyöttömyyttä jää pois lu-
vusta, koska työn haun aktiivisuu-
den osoitukseksi ei lasketa, vaikka 
on hyväksytty työttömäksi työnha-
kijaksi. Helsingin Sanomat on otta-
nut linjakseen, ettei julkaise työt-
tömien työnhakijoiden lukua vaan 
julkaisee kansainväliseen vertailta-
vuuteen vedoten vain työvoimatut-
kimuksen alemman luvun. Pitäisi jul-
kaista myös työttömien työhakijoi-
den luvut ja selvittää erot.

Työnhakijat työvoiman ulko-
puolelta ovat työvoimapolitiikan 
toimenpiteissä (palkkatuella olevat 
ovat tässä työllisissä) tai muutoin 
koulutuksessa tai hoitavat kotona 
lapsia tai muutoin eivät ole työssä 
ja ovat työnhakijoita.

24.2.2026 julkistetuissa tam-
mikuun 2026 luvuissa työttö-
miä työnhakijoita oli 346 000. Laa-
ja työttömyys oli 432 500 henkilöä. 
Siinä ovat mukana työnhakijat, joi-
ta ei luokitella työttömiksi työnha-
kijoiksi, mutta jotka eivät ole työssä. 
Työssä olevia työnhakijoita oli 115 
000. Heistä merkittävä osa oli osit-

Kotoperäinen laman syventäminen
Hallitus on leikannut työttömyysturvaa ja muuta sosiaaliturvaa pe-
rusteluna, että hakeuduttaisiin työhön ja työllisyys paranisi sitä 
kautta. Talouslaman vuoksi työpaikkoja ei ole ollut eikä työllisty-
mistä ole siksi tapahtunut vaan työllisyys on vähentynyt. Toinen syy 
on, että rakennemuutoksessa menetetään työ, mutta työpaikat syn-
tyvät muihin ammatteihin. Siksi leikkaukset eivät pure myöskään, 
vaikka olisi talouden nousua. Nämä tekijät olivat tiedossa hallitus-
ohjelmaa tehtäessä. Oli kuitenkin tehty linjavalinta eikä varoituksia 
otettu huomioon. 

tain työttömiä siksi, että ovat koko-
aikaisen työn puuttuessa lyhenne-
tyllä työviikolla tai osa-aikaisessa 
työssä alityöllisinä.  

Suomen työttömyydessä 
2011–2025 2 % nousu ja 
EU:ssa keskimäärin 4 % 
lasku

Espanjan työttömyysaste liki puolit-
tui 2011–2025 ja Suomessa samana 
aikana nousi. Sen seurauksena jou-
lukuussa 2025 Suomen työttömyys-
aste nousi Eurostatin luvuin Espan-
jaa korkeammaksi. Siksi se nousi 
EU:n korkeimmaksi. 

Ohessa on otettu erilleen Suo-

men työttömyysaste ja EU:n keski-
määräinen työttömyysaste. Näkyy 
se, mitä on otsakkeessa. Korostan tä-
hän väliin, että EU:n kesimääräinen 
noin 6 % ei ole vielä täystyöllisyyt-
tä vastaava työttömyysaste. Mones-
sa maassa työttömyysaste on 3 %:n 
suuruusluokkaa. Sellaiseen Suomes-
sa päästiin viimeksi ennen 1990-lu-
vun lamaa ja yhtäjaksoinen pitkäai-
kaistyöttömyys oli noin 3 000 hen-
kilöä. Tammikuun 2026 luvuissa oli 
140 000 pitkäaikaistyötöntä 40 % 
työttömistä työnhakijoista,

Pekka Tiainen 
Valtiotieteen tohtori, kansanta-

loustiede

Suomen, Venäjän ja läheisten 
naapurimaiden hyviä ystävyys- 
ja naapurisuhteita edistävä Naa-
puriseura piti vuosikokouksen-
sa la. 28.2.2026. vuosikokoukses-
saan Naapuriseura vahvisti joh
toaan uutta ulkopoliittista strate-
giaa ajavilla tekijöillä.

Naapuriseuran johto myllättiin uu-
siksi, kun seuran perustaja ja pitkäai-
kainen puheenjohtaja Mauno Saa-
ri jätti tehtävänsä ja siirtyi seuran 
kunniapuheenjohtajaksi. Saari kat-
soi, että 78-vuotiaana hän voi jäädä 
jo eläkkeelle ja tehdä tilaa tuoreille 
voimille. Hän perusti seuran kolme 
vuotta sitten, koska hänen omien 
sanojensa mukaan journalismi ja 
Suomen ulkopoliittinen linja olivat 
romahtaneet. 

Naapuriseuran uudeksi pu-
heenjohtajaksi valittiin helsinki-
läinen kustantaja-yrittäjä Jauri Var-
vikko, joka taitaa venäjää ja on opis-
kellut Moskovassa. Hän on uuden 
ajatushautomo Suomen uusi stra-
tegia (SUS) ry:n varapuheenjohtaja. 
SUS:in puheenjohtaja Jussi Särke-
lä valittiin myös Naapuriseuran hal-
litukseen. Särkelä on tunnettu jär-
jestöammattilainen Vantaalta, jon-
ka poliittinen ura demareissa kat-
kesi hänen Venäjä-sympatioihinsa.  
Muita hallituksen uusia jäseniä ovat 
laululiikkeen veteraani Jari Ansio 
Vantaalta, lääkäri-frankofiili Pertti 
Hämäläinen Hämeenlinnasta, va-
semmistoaktiivi Kaija Kiessling Tu-
rusta, Naapuriseuran Sanomien kir-
joittaja Juha Lehto Sodankylästä ja 

toimittaja ja entinen kansanedusta-
ja Jaakko Laakso Vantaalta. Laak-
so on ainoa, joka oli myös Naapuri-
seuran edellisessä hallituksessa. Va-
rajäseniksi valittiin Petteri Björklöf 
Raaseporista, Viveka Haapio Kark-
kilasta sekä Olli Kotro ja Sakari Lin-
den Brysselistä. 

Tavoitteena on avoin itä-
raja

Uusi puheenjohtaja Jauri Varvikko 
muistutti jäsenistöä tervehdyssa-
noissaan, että Ukrainan sodan lop-
puminen tulee siirtämään konfliktin 
painopistettä pohjoisemmaksi. ”Itä-
meren alue on rauhoitettava. Naa-
puriseuran on oltava aktiivinen jän-
nitteiden lieventämisessä Itämeren 
alueella ja varmistettava, että toimi-
taan Suomen edun mukaisesti”.

Esimerkkinä hän otti öljykul-
jetukset, joiden määrän hän arvioi 
lisääntyvän Suomenlahdella. ”Ta-
varaa kulkee idästä länteen ja päin 
vastoin. Suomen täytyy olla mukana 
kasvussa”, hän sanoi. Itärajan aukai-
su on Naapuriseuran yksi tavoitteis-
ta. ”Raja on avattava! Venäjän kanssa 
on asioitava, suhteita parannettava 
ja keskinäinen ymmärrys on palau-
tettava”, Varvikko korosti. 

Hänellä oli radikaali lähesty-
mistapa Venäjän merkityksestä 
Suomelle. ”Suomi ei saa olla perife-
ria. Suomi tarvitsee Venäjää ollak-
seen Suomi. Venäjä nosti Suomen 
kyvyt esiin”, hän sanoi. Naapuriseu-
ran vuosikokous teki kannanoton, 
että hallitus ryhtyisi välittömästi 

selvittämään yhteistyössä Venäjän 
viranomaisten kanssa toimia, jotka 
mahdollistaisivat itärajan avaamisen 
mahdollisimman pian uudelleen.

Keskusteluosuudessa kirjaili-
ja-psykiatri Pirkko Turpeinen-Saa-
ri piti tärkeimpänä Ukrainan natsi-
valtion paljastamista. ”Naapuriseu-
ra ei voi mitään rauhan strategiaa ra-
kentaa, jos Ukrainan valheita ei pal-
jasteta”, hän vaati.  

Muutokset syvällisiä

Venäjän suurlähettiläs Pavel Kuz-
netsov piti vuosikokouksessa pu-
heen, jonka sävy vain synkkenee 
edellisiin verrattuna. Hän totesi vuo-
den alkaneen sotaisasti. Venezuelan, 
Kuuban ja Iranin tapahtumien va-
lossa hän katsoi, ettei Yhdysvallat ja 
länsi enää kunnioita kansojen itse-
määräämisoikeutta.

”Muutokset ovat syvällisiä. 
Olemme siirtyneet uuteen vaihee-
seen, joka voi kestää vuosia, ellei 
vuosikymmeniä”, hän sanoi. Lännen 
laittomat pakotteet ja saarrot tuot-
tavat epäjärjestystä, uhkaavat rau-
haa ja tuottavat aseellisia konflikte-
ja. ”Euroopan eliitti osoittaa kyyni-
syyttä. He haluavat jatkaa sotaa Uk-
rainassa. Ukraina voisi tehdä jo rau-
han, mutta EU sabotoi”, hän arvioi. 

Suomen ja Venäjän suhteissa 
ei ole näkyvissä muutoksia. Suh-
teet ovat edelleen jäissä. Kuznetsov 
uskoo, että vuoropuhelu alkaa vas-
ta, kun Suomen poliittinen eliitti al-
kaa pohtia Suomen kansallisia etu-
ja. ”Suomea militarisoidaan hillitön-

tä tahtia. Propaganda on eliitin tu-
kena, kun Suomea valmistetaan so-
taan Venäjää vastaan”, hän sanoi.

Historian vääristely on uusi 
keino, kun Suomessa rakennetaan 
myyttiä Venäjän ikuisesta aggressii-
visuudesta. Suurlähettiläs nosti esiin 
ulkoministeri Elina Valtosen valheet 
Venäjän ”hyökkäyssodista” naapu-
reitaan vastaan, jossa Valtonen so-
vitti valheet omaan agendaan sopi-
vaksi. ”Eliitti on siirtynyt McCarthyis-
miin, noitavainoihin. Venäjän ym-
märtäminen on suorastaan maan-
petos”, Kuznetsov sanoi. 

Suurlähettiläältä kysyttiin, 
voisiko Venäjän lähetystö tehdä mi-
tään itärajan avaamisen nopeut-
tamiseksi? Lähettiläs vastasi, et-

tä valtaosa asioista on suomalais-
ten itsensä tehtävä. Lähettiläs tar-
josi apua taiteilijoille, jotka haluavat 
tehdä vierailuja Venäjälle. Suomalai-
nen yrittäjä Jari Muikku halusi tarjo-
ta Venäjälle matkaaville omaa Nää-
tämön lomakyläänsä. Näätämö on 
pohjoisessa Inarissa matkalla Nor-
jan Kirkkoniemeen, josta pääsee ra-
jan yli Venäjälle. Se on toistaiseksi ai-
noa tie Suomesta Norjan kautta Ve-
näjälle. 

Naapuriseuralla on tällä het-
kellä 989 maksavaa jäsentä. Vuo-
sikokous pidettiin Venäjän talossa. 

Leena Hietanen 
Toimittaja, Helsinki

Naapuriseuran uutisia sivulla 14-15

Naapuriseura valitsi uuden johdon

Suurlähettiläs Pavel Kuznetsov 
epäili muutosten parempaan vie-
vän vuosia, jos ei vuosikymmeniä.

Uusi puheenjohtaja Jauri Varvik-
ko haluaa uutta strategiaa ulkopo-
liittiseen ajatteluumme.  	
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Pavel Kuznetsov: Hyökkäykset aloittivat vuoden dramaattisesti

Luin juuri kirjan Heikki Suopoh-
ja, Historian kätketyt käsikirjoi-
tukset, miten päädyimme Orwel-
lin vuoteen 1984?, Books Facto-
ry, Puola.  Yleisesti ottaen Heik-
ki Suopohja (HS) kirjoittaa san-
gen jahkailevasti ja jaarittelevas-
ti, aivan kuin presidentit Koivisto 
tai Niinistö puhuisivat. Ehkä tyyli 
johtuu siitä, että HS on oikeustie-
teen lisensiaatti OTL, varatuomari 
VT ja Kouluneuvos, ja on oppinut 
kirjoittamaan varovaisesti.

HS on etsinyt ”historian kätkettyjä 
käsikirjoituksia”, joiden mukaan jo-
ku muu tyyppi kuin ihmiset itse on 
hallinnut ja hallitsee ihmisten elä-
mää. Käsitys valistuneesta, vapaasta 
ja demokraattisesta valtiosta on har-
hakuvitelma. Mutta heti kirjan alus-

sa selviää HSn kaksi väärinkäsitystä, 
joiden mukaan kirjaa ei ole syytä jä-
rin yksityiskohtaisesti tutkia.

Ensiksi HS ei ymmärrä mate-
rialistista filosofiaa eli materialis-
mia. Hänelle materialismi on pelk-
kää ainetta, tavaraa, omaisuutta, 
mammonaa ja kultaisen vasikan pal-
vontaa. HS kyllä myöntää, että maa-
ilma on kosmista energiaa, mutta ei 
ilmeisesti ymmärrä, mitä se tarkoit-
taa. Hän on idealisti. HS kannattaa 
yliluonnollista, uskontoja, henkistä 
ja “syvempää henkisyyttä” sekä pa-
luuta tuhansien vuosien takaiseen 
henkiseen olemiseen.

Toiseksi HS samastaa sosialis-
min ja kommunismin sekä fasis-
min ja natsismin. HS ei tee eroa nii-

den välillä. Hänen mielestään mo-
lemmat suuntaukset pyrkivät maail-
man valtiaaksi, vaikka niiden tavoit-
teet ovat erilaiset. Esimerkiksi Efraim 
Zuroff varoittaa uudesta vitsaukses-
ta, fasismin ja kommunismin rinnas-
tamisesta. Simon Wiesenthal -kes-
kuksen johtaja Zuroff jäljittää elos-
sa olevia natsirikollisia.

Kolmanneksi HS käyttää 
ala-arvoista kirjallisuutta tuke-
maan sosialismin ja kommunis-
min vastaisia mielipiteitään: “Cour-
toisin Stephane (toim), Kommu-
nismin musta kirja, WSOY, 2001” ja 
“Solženitsyn Aleksandr, Gulag, van-
kileirien saaristo, Silberfeldt, 2012” 
sekä Rudolf Steiner. Ei ihme, että 
kirjan teksti on rosollia, sekahedel-
mäkeittoa, niin tai näin, toisaalta – 
toisaalta. Asioihin vihjaillaan, mutta 
niitä ei selitetä, mitä asiat ovat. HS 

kirjoittaa harhaisesti muun muassa, 
että Yhdysvallat vaikutti ratkaisevas-
ti toisen maailmansodan päättymi-
seen. Neuvostoliiton hyökkäys Ber-
liiniin sai Hitlerin hyväksymään tilan-
teen toivottomuuden ja tekemään 
itsemurhan 30.4.1945.

Kirjasta löytyy myönteistä-
kin eli sattumia. Kun näemme, mi-
tä tapahtuu, pitäisi historiasta selvit-
tää, miksi tapahtuu. Kirjoittamaton-
ta historiaa eli kätkettyjä käsikirjoi-
tuksia tulee koettaa etsiä ja selvittää. 
Salattua, ei julkista, historiaa, kirjoit-
taa ”kätketty käsi”, vertaa ”näkymä-
tön käsi”, joka on eri asia. HS selvit-
tää järkeen käyvästi rahaa histori-
an muovaajana ja vallankäytön vä-
lineenä sekä ottaa Ranskan vallan-
kumouksen esimerkiksi.

HS käsittelee “pyhiä kirjoituk-
sia” ja erityisesti katolista kirk-

koa lännen historian muovaajana. 
Hänen mielestään huomion arvois-
ta on se, miten länsimainen kulttuuri 
on sivuuttanut lähes kaikki mennei-
syydestä periytyvät esoteerisen tie-
don traditiot.

Talmudistisista kirjoituksis-
ta HS poimii esimerkkejä: “Kristit-
tyä ei pidetä ihmisenä [...] Juutalais-
ta ei tuomita epävanhurskaan kristi-
tyn tappamisesta.” “Jopa kristittyjen 
parhaat miehet pitäisi kaikki tap-
paa.” “Miljoona arabia ei ole yhden 
juutalaisen kynnenkään arvoisia.” 
“Kaikki kristittyjen lapset ovat eläi-
miä.” “Kristityt ovat ali-ihmisiä.” “Vel-
vollisuus pelastaa ihmishenki rajoit-
tuu juutalaisiin.”

Hannu Kautto 
Espoo

-osa 2 seuraavassa numerossa 
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”Ei ole vielä helmikuu päättynyt, 
mutta olemme jo todistaneet ko-
ko joukko dramaattisia tapahtu-
mia”, totesi suurlähettiläs Pavel 
Kuznetsov Venäjän tiede- ja kult-
tuurikeskuksessa viime lauantai-
na (28.2.2026) pidetyssä Naapuri-
seuran vuosikokouksessa.

Kuznetsov arvioi Yhdysvaltain aseel-
lisen hyökkäyksen Venezuelaan, su-
vereenin valtion laillisen presidentin 
kaappauksen, kasvavan painostuk-
sen Kuubaan, Grönlannin tapahtu-
mien ja laajamittaisen hyökkäyksen 
Iraniin osoittavan, että myös vuosi 
2026 tulee olemaan vaikea.

Venäjän suurlähettilään mu-
kaan kaikki tämä todistaa sen, et-
tä maailma on astunut syvällisten 
muutosten ja jopa mullistusten ai-
kakauteen. ”Yksi asia on selvä. Ky-
seessä ei ole mikään hetkellinen il-
miö, vaan uusi vaihe maailman kehi-
tyksessä. Tämä vaihe voi kestää vuo-
sia, jopa vuosikymmeniä.

Suurlähettiläs muistutti uu-
den kehitysvaiheen ytimen ole-
van periaatteessa selvä. ”Maailman 
enemmistön maiden pyrkimys puo-
lustaa laillisia oikeuksiaan törmää 
yhä kiihkeämpään pyrkimykseen es-
tää uuden, oikeudenmukaisemman 
maailmanjärjestyksen syntyminen”.

Kuznetsov totesi, että yrittäes-
sään säilyttää valtansa länsi ei aino-
astaan osoita haluttomuutta käydä 
kunnioittavaa vuoropuhelua suve-
reenia tasa-arvoa ja kansainvälisen 
oikeuden perusperiaatteita puolus-
tavien maiden kanssa. ”Länsi myös 
jatkaa voimakeinojen kuten soti-
laallisen intervention, sanelun, lait-
tomien pakotteiden ja saarron käyt-
töä valtansa säilyttämiseksi”.

Euroopan manner ”kuuma 
alue”

Yksi maailman potentiaalisesti ”kuu-
mista” alueista on viime vuosina 
Kuznetsovin mukaan ”ikävä kyllä” 
ollut Euroopan manner.

”On vaikea kiistää sitä, että 
Euroopan nykyinen jännitys, jon-
ka entiset kumppanimme ovat luo-
neet Ukrainan konfliktin myötä, ai-
heuttaa yhä enemmän vaaroja kai-
kille osapuolille ja uhkaa yhä sel-
vemmin nykyisen poliittisen vas-
takkainasettelun takia kasvaa aseel-
liseksi konfliktiksi”. Venäjän suurlä-
hetttiläs arvosteli myös sitä, että ”eu-
rooppalaiset naapurimme ovat ha-
luttomia työskentelemään yhteisten 
turvallisuuskysymysten ratkaisemi-
seksi yhteisellä mantereellamme”.

”Nykyinen eurooppalainen 
eliitti, suomalainen eliitti mukaan 

lukien, osoittaa täydellistä kyvyttö-
myyttä arvioida tapahtuvia proses-
seja asianmukaisesti”, totesi Kuznet-
sov.

Suurlähettiläs muistutti lo-
puttomien syytösten Moskovaa 
kohtaan kaikista mahdollisista ja 
mahdottomista rikkomuksista jatku-
van myös nyt, kun vaikea vuoropu-
helu Ukrainan kestävän rauhan saa-
vuttamiseksi on alkanut. ”Venäjän, 
Yhdysvaltojen ja Ukrainan edusta-
jat ovat jo tavanneet kolme kertaa – 
kahdesti Abu Dhabissa ja kerran vii-
me viikolla Genevessä. Seuraava ko-
kous on valmisteilla”.

Neuvotteluprosessi Ukrai-
nan sodan lopettamiseksi 
on vaikea

Kuznetsovin mukaan tällä hetkellä 
on liian aikaista puhua edes välitu-
loksista. ”Neuvotteluprosessi on vai-
kea. Toivomme kuitenkin, että neu-
vottelut johtavat tarvittaviin ratkai-
suihin. Meille tärkeintä on se, että 
perimmäiset syyt, jotka johtivat Uk-
rainan kriisiin, poistettaisiin”. Suur-
lähettiläs korosti, että ennen kaik-
kea on poistettava Ukrainan alueel-
ta lähtevät uhat Venäjän kansallisel-
le turvallisuudelle.

”Olemme panneet merkille 
EU:n johtajien lausunnot, joiden 
mukaan Euroopan unionin on ol-
tava edustettuna neuvotteluissa. Ei 
ole kuitenkaan selvää, mikä olisi tä-
män tarkoitus”.

”Juuri EU on tällä hetkellä 
se voima, joka kaikin tavoin liet-
soo vastakkainasettelua ja osoittaa 
avointa kiinnostusta konfliktin jat-
kumiseen. Tavoite on myös selvä – 
tuhoon tuomittu pyrkimys aiheut-
taa Venäjälle niin sanottu ”strategi-
nen tappio”, ellei aseilla, niin ainakin 
politiikassa ja taloudessa, yhä uusi-
en ukrainalaisuhrien kustannuksel-
la. Euroopalla olisi Venäjän suurlä-
hettilään mukaan ollut jo useampi-
kin mahdollisuus toimia rakentavas-
ti Ukrainan kriisin ratkaisemisessa.

”Eurooppa on kuitenkin joka 
kerta osoittanut, että sen todelliset 
tavoitteet eivät vastaa julkista reto-
riikkaa”. Kuznetsov mainitsi Minskin 
sopimukset Ranskan ja Saksan taa-
tessa sopimusten täytäntöönpanon. 
”Myöhemmin ne myönsivät, etteivät 
aikoneetkaan toteuttaa sopimuksia”.

Venäjän suurlähettiläs otti 
toiseksi esimerkiksi rauhanneu-
vottelut Istanbulissa keväällä vuon-
na 2022. ”Neuvotteluissa pystyttiin 
määrittelemään konfliktin ratkaisun 
periaatteet, mutta silloinen Britanni-
an pääministeri Boris Johnson esti 
sopimuksen syntymisen Kiovalle an-

tamillaan ”viisailla neuvoilla”.
Kuznetsov arvosteli myös 

EU:n haluavan ”ratkaista” Ukrai-
nan konfliktin antamalla turvalli-
suustakuut ainoastaan Ukrainalle.  
”Ja ne on suunnattu nimenomaan 
Venäjää vastaan. Toisin sanoen Eu-
rooppa haluaa taata Ukrainan hallin-
non turvallisuuden niin kauan kuin 
se pysyy Venäjän vihollisena”.

Venäjän ja Suomen suh-
teet ovat täysin jäissä

Suurlähettiläs totesi myös, ettei Ve-
näjän ja Suomen välisissä suhteis-
sa ole viime kuukausina tapahtu-
nut muutoksia. ”Suhteet ovat täy-
sin jäissä”.

Kuznetsov viittasi eräiden 
suomalaispoliitikkojen viime ai-
kaisiin lausuntoihin vuoropu-
helun palauttamisesta Moskovan 
kanssa. Suurlähettiläs piti näitä lau-
suntoja kuitenkin ”melko epämää-
räisinä”. Vuoropuhelusta puhutaan 
”mahdollisesti joskus tulevaisuudes-
sa”,  Ukrainan konfliktin ”ratkaisemi-
sen jälkeen ja niin edelleen”. ”Emme 
valitettavasti näe mitään merkkejä 
muutoksesta Suomen nykyisen hal-
litsevan eliitin Venäjän vastaisessa 
ulkopolitiikassa, joka tähtää kaikin 
tavoin vastakkainasetteluun maam-
me kanssa”.

Kuznetsov sanoi huoman-
neensa, että puhuessaan mahdol-
lisuudesta jatkaa vuoropuhelua Ve-
näjän kanssa, suomalaiset poliitikot 
korostavat jatkuvasti, että sen aika ei 
ole vielä tullut. ”Ilmeisesti he tarkoit-
tavat, että juuri he päättävät, milloin 
aika on kypsä”.

”Tuotan heille pettymyksen, 
vaikka luulen, että he itsekin ym-
märtävät sen hyvin. Karu kokemus 
yhteistyöstä eurooppalaisten kump-
paneiden kanssa on opettanut meil-
le, että nimenomaan Venäjän on itse 
päätettävä siitä, kenen kanssa, mil-
loin ja millä ehdoilla rakennetaan 
tasa-arvoista ja molempia osapuo-
lia hyödyttävää yhteistyötä, joka ot-
taa ehdottomasti huomioon Venä-
jän kansalliset edut”.

Suurlähettiläs sanoi kuitenkin 
uskovansa, että Venäjän ja Suomen 
suhteet alkavat palautua silloin, kun 
Suomen poliittinen eliitti pystyy va-
kavasti pohtimaan Suomen kansal-
lisia etuja ja kansansa hyvinvointia. 
”Suomen poliittisen eliitin venäläis-
vastainen linja on johtanut maan 
koko yhteiskunnallis-poliittisen il-
mapiirin täydelliseen muutokseen”.

Kuznetsovin mukaan myös 
tiedotusvälineet ja monet politii-
kan tutkimuskeskukset ovat teh-

neet ”liikekannallepanon” poliitti-
sen johdon päätösten puolustami-
seksi. Niiden mielestä ei ole muuta 
vaihtoehtoa kuin Venäjä-suhteiden 
katkaiseminen, Naton sotilaallisen 
läsnäolon lisääminen, ”hillitön mili-
tarisointi” sosiaalimenojen kustan-
nuksella ja muu samansuuntainen 
toiminta. ”Sotilaallista hysteriaa liet-
sotaan tarkoituksellisesti. Suomalai-
sia pelotellaan Venäjän pitkäaikai-
sella ”hybridivaikuttamisella” ja ke-
hotetaan valmistautumaan melkein 
sotaan itänaapurin kanssa”.

Suurlähettilään mielestä ta-
voite on selvä. Suomalaiset yrite-
tään saada vakuuttuneiksi siitä, et-
tä on välttämätöntä sietää kaikki 
puutteetkin ”Venäjän uhan” edes-
sä, joka on muka pysyvä ja ”eksis-
tentiaalinen”. Kuznetsov huomaut-
ti myös siitä, että  ”Venäjän uhkaku-
van” ylläpitämiseksi Suomen hallin-
to turvautuu yhä useammin histori-
allisten tosiasioiden vääristelyyn ja 
yritykseen ”sovittaa” ne nykypäivän 
tarpeisiinsa.

”Suomen ulkoministeri 
tuntee heikosti historian”

Venäjän suurlähettiläs muistutti ul-
koministeri Elina Valtosen väittä-
neen myös koko maailmalle viime 
joulukuussa, ettei viimeisen sadan 
vuoden aikana yksikään valtio ole 
hyökännyt Venäjää vastaan. Venä-
jä sitä vastoin on Valtosen mukaan 
hyökännyt naapureitaan vastaan lä-
hes parikymmentä kertaa. Kuznet-
sov sanoi, ettei hän olisi uskonut, 
että ministeri tuntee historian niin 
heikosti.

Kuznetsov viittasi myös puo-
lustusministeri Antti Häkkäseen, 
joka puhuessaan äskettäin suoma-
lais- ruotsalaisen kauppakamarin 
seminaarissa yritti perustella tee-
siä itäisen naapurin ”ikuisesta uhas-
ta” väittämällä, että Venäjä hyökkä-
si Suomeen 1800- ja 1900-luvuil-
la noin sadan vuoden aikana perä-
ti neljä kertaa.

”Maidemme historiassa on 
tietysti ollut monia vaikeita ja – 
suoraan sanottuna – traagisia vai-
heita. Toisen maailmansodan päät-
tymisen jälkeen olemme kuitenkin 
pystyneet voittamaan menneiden 
vuosien kaunan, jättämään erimie-
lisyydet ja vaatimukset menneisyy-
teen ja korvanneet ne yhteistyöllä 
ja hyvillä naapuruussuhteilla”, sanoi 
suurlähettiläs.

Kuznetsovin mukaan nyt 
näyttää siltä, että virallinen Helsin-
ki yrittää kääntää ajan kulkua taak-
sepäin ja avata vanhoja haavoja ny-
kyisen poliittisen eliitin edun mukai-

sesti. Siksi viime vuosien virheellisiä 
päätöksiä yritetään perustella puhu-
malla ”Venäjän ikuisesta aggressiivi-
suudesta”.

Kaikkein hämmästyttävim-
pänä Venäjän suurlähettiläs pi-
ti kuitenkin sitä, kuinka nopeas-
ti Suomen poliittinen eliitti on on-
nistunut luomaan maahan todelli-
sen noitavainon ilmapiirin. ”Mikä ta-
hansa Suomen hallinnon virallisesta 
kannasta poikkeava mielipide esite-
tään liki maanpetoksena. Tiedämme 
kuitenkin, että on edelleen melko 
paljon suomalaisia – sekä tavallisia 
kansalaisia että poliitikkoja, tiede- ja 
kulttuuripiirien ja liike-elämän edus-
tajia – jotka ovat vakuuttuneita sii-
tä, että normaalien naapuruussuh-
teiden kehittäminen Venäjän kanssa 
on Suomen kansallisten etujen mu-
kaista”, totesi suurlähettiläs. Mutta 
he pelkäävät Kuznetsovin mielestä 
ilmaista mielipidettään tietäessään, 
miten täällä kohdellaan ”toisinajat-
telijoita”, jotka uskaltavat julkises-
ti kyseenalaistaa ”johdon päälinjan” 
oikeellisuuden.

”Poliitikkoja erotetaan puo-
lueistaan, tutkijoilta riistetään pro-
fessuurit, yrittäjiä ajetaan konkurs-
siin. Ja tämä tapahtuu maassa, jo-
ka edelleen ylpeilee sitoutumisel-
laan demokraattisiin arvoihin, leh-
distön riippumattomuudella ja sa-
nanvapaudella”.

Kuznetsov piti kuitenkin ilah-
duttavaana sitä, että samaan ai-
kaan maassa on edelleen melko 
paljon todellisia Suomen patrioot-
teja, jotka eivät ole samaa mieltä 
Suomen poliittisen johdon nykyi-
sen linjan kanssa ja jotka välittä-
vät maansa tulevaisuudesta eivätkä 
pelkää ilmaista avoimesti mielipitei-
tään. Näin on erityisesti Naapuriseu-
ran sanomien sivuilla.

Venäjän suurlähettiläs kiit-
ti naapuriseuralaisia ja ”erityises-
ti ystävääni Mauno Saarta” työs-
tä, jota hän on tehnyt viime vuosi-
na. ”Mauno on onnistunut yhdis-
tämään ne, jotka ovat pitäneet tär-
keänä normaalien naapuruussuhtei-
den säilyttämistä Venäjän kanssa vii-
me vuosina nousseesta venäläisvas-
taisuudesta huolimatta”.

”Kuten tiedetään, maantie-
teelle ei voi mitään, ja maamme 
joutuvat elämään vierekkäin myös 
silloin, kun nykyisistä yhden päivän 
poliitikoista ei ole enää jäljellä kuin 
lyhyt maininta historiankirjoissa”, to-
tesi Venäjän suurlähettiläs.

Naapuriseuran Sanomat 
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”Suomi vetoaa turvallisuuteensa. Sil-
lä voi perustella kaiken. Kun päätös 
sulkea raja on poliittinen, sitä ei ju-
ridisilla perusteilla saa auki”, hän sa-
noi. 

Suomen Posti kiusaa venä-
läisiä

Aleksanterinliitto odottaa muutok-
sia aikaisintaan vuoden 2027 edus-
kuntavaalien jälkeen. Liiton tavoit-
teina on pitää esillä Suomen venä-
läisille tärkeitä kysymyksiä kuten itä-
rajan aukaisua. Sitä odotellessa liit-
toa huolestuttaa puolustusministe-
ri Antti Häkkäsen ehdotus estää ve-
näläisten kiinteistökaupat Suomes-
sa. Se rikkoo liiton mielestä ihmisten 
yhdenvertaisuusperiaatetta. Suo-
men Posti on myös kantanut korten-

sa kekoon venäläisten kiusaamisek-
si. Posti on lopettanut kaiken pos-
tin välityksen Venäjälle ja Valko-Ve-
näjälle. Liitto pyrkii keskustelemaan 
Postin kanssa tilanteen palauttami-
sesta normaaliksi.

Mielenosoituksissa myös 
suomalaisia

Puheenjohtaja Rotislav Vladimirs-
ki korosti, että Aleksanterinliitto on 
neutraali toimija, jonka toimintata-
pa on vuoropuhelu. Hän muistutti, 
että venäläisten jatkuvana ongel-
mana on syrjintä, häirintä ja rasis-
mi. Suomalainen media on vaien
nut tyystin liiton viimeisimmäs-
tä Rajat auki-tempauksesta. Joulu-
kuussa noin 170 autoa ja 300 henki-
löä eri raja-asemilla itärajalla osallis-

tui mielenilmaukseen raja-asemien 
avaamiseksi. Aleksei Bulavtsev kiit-
ti erikoisesti Kuusamon raja-asemal-
le tullutta kahta suomalaista mielen-
osoittajaa, Marko Hiltusta Vaalasta ja 
Tarja Impiötä Ranualta. ”Suomalai-
setkin kokevat rajan aukaisemisen 

Aleksanterinliitto: Juridiset keinot itärajan aukaisuun on käytetty
Aleksanterinliitto teki välitilinpäätöstä Helsingissä itärajan tilan-
teesta. Suomen venäläisten yhdistys Aleksanterinliitto on käytän-
nössä käynyt loppuun juridisen tien niin Suomessa kuin EU:ssa itä-
rajan aukaisemiseksi. Ainoastaan Euroopan ihmisioikeistuomioistui-
messa asian käsittely on vielä kesken. Aleksanterinliitto on valituk-
sissaan lähtenyt siitä, että rajasulku rikkoo ihmisoikeuksia estämäl-
lä perhesuhteita ja ihmisten vapaata liikkuvuutta. Yhdistyksen va-
rapuheenjohtaja Aleksei Bulavtsev totesi, että vastauksissa on EU:n 
tasolla todettu Suomen rikkovan ihmisoikeuksia, mutta se ei riitä.   

Venäjälle tärkeä-
nä”, hän sanoi.  

Rajat auki 
vaaliteemak-
si

Ulkomainen me-
dia on ryhtynyt 
kiinnostumaan 
Suomen venä-
läisten tilantees-
ta ja rajan sulke-
misen vaikutuk-
sista. ”Välineel-
listetty maahan-
muutto on va-
kiovastaus, jolla Suomen viranomai-
set perustelevat rajasulkua. Mitään 
muuta loogista selitystä ei ole. Vain 
poliittinen ratkaisu voi aukaista ra-
jan”, Vladimirski sanoo.

Aleksanterinliitossa on käsi-
tys, että erityisesti perussuomalai-
set haluavat pitää rajan kiinni itään. 
Sisäministerin salkku on kuulunut 
perussuomalaisille. Rajavartiosto 
ja raja-asiat ovat olleet sisäministe-
ri, perussuomalaisen Mari Rantasen 

Aleksanterinliiton ständi Domuk-
sen edessä sunnuntaina 15.2.-26

Puhetta johtivat tilaisuudessa vas. varapuheenjohta-
ja Aleksei Bulavstev ja oik. puheenjohtaja Rotislav Vla-
dimirski.
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Kansallisteatterin Toisen tasavallan sankari on Urho Kekkonen
Teatteriarvostelu 14.2. Toinen ta-
savalta. Esa Leskisen kirjoittama ja 
ohjaama näytelmä Kansallisteat
terin suurella näyttämöllä kuvaa 
Suomen poliittista historiaa toi-
sesta maailmansodasta Kekkosen 
kuolemaan ja Neuvostoliiton ro-
mahdukseen. 

Kansallisteatterin pääohjaajan Esa 
Leskisen Suomen historiaa käsit-
televien näytelmien sarjassa hau-
kataan nyt melkoinen pala maam-
me lähihistoriaa. Toinen tasaval-
ta kuljettaa Suomen tarinaa toisen 
maailmansodan päättymisestä aina 
EU-jäsenyyden kynnykselle saakka. 
Leskisen edellinen Kansallisteatteril-
le kirjoittama ja ohjaama näytelmä 
Ensimmäinen tasavalta kertoi itse-
näisen Suomen syntyvaiheet ja en-
simmäiset mustat kaksi vuosikym-
mentä presidentti K. J. Ståhlbergin 
laillisuustaistelun kautta kuvattuna.

 Astellessani Kansallisteatte-
rin rappusia suuren näyttämön 
toiselle parvelle minua vaivasi lie-
vä ennakkoepäily, että edessä saat-
taisi taas olla viimeisen parin vuo-
sikymmenen aikana monta kertaa 
nähty, kuultu ja luettu Suomen lä-
hihistorian vääristely ja pahoinpite-
ly. Niin poliittisesti kuohuttava ja toi-
saalta myös yllättävän arka aihe tuo 
Urho Kekkonen, sekä 1960- ja 70-lu-
ku on Suomessa edelleen, ja erityi-
sesti juuri nyt. Onneksi näin ei käy-
nyt. Kansallisteatteri ja Esa Leskinen 
hienoine näyttelijöineen ei kaikkial-
ta tulvivasta propagandasta ja his-
torian uudelleenkirjoittamisinnosta 

huolimatta ole suostunut ala-arvoi-
seen tervoiluun ja välttää myös las-
selehtismäisen historian vääristelyn 
pahimmat karikot. 

Toisen tasavallan ehdoton 
sankari on Urho Kekkonen. Hyväs-
sä ja pahassa. Politikkaa tehdään ja 
viinaa juodaan. Videokankaalle hei-
jastetut aikakauden oikeiston Kek-
kos-vihaa tihkuvat valeotsikot voi 
helposti tulkita viittauksena tämän 
päivän valtamedian lööppeihin ja 
vihapuheeseen. Myös J. K. Paasiki-
vi saa ansaitsemansa roolin viisaana 
vanhenevana valtiomiehenä ja Kek-
kosen mentorina.

 Mutta sanomistakin toki jää. 
Toista tasavaltaa katsoessa vaikut-
taa välillä siltä, että vuonna 1970 
syntynyt käsikirjoittaja- ohjaaja Les-
kinen on oman jälkimodernin ”sekä- 
että”, tai ”niin tai näin” aikakautensa 
tasapainottelevien standardiajat-
telutapojen vanki. Siis eräänlainen 
2020-luvun nuorallatanssija, joka ei 
halua, eikä lopulta uskalla teatteris-
saan sanoa oikein mitään selkeää ja 
ratkaisevaa omaa tulkintaansa.

Dokumenttiteatteri tyylinä 
kiinnostaa tietysti historian har-
rastajia, aikakauden itse eläneitä 
tai muuten käsiteltävästä aihees-
ta jo etukäteen suhteellisen paljon 
tietäviä. Kuulun itse jossain mää-
rin kaikkiin edellä mainittuihin ryh-
miin, mutta silti Toisen tasavallan vi-
deokerronnan tiukkaan tahtiin ty-
kittämät faktatiedot sisä- ja ulkopo-
litiikasta, läpi vuosikymmenien jat-
kuneesta hyvinvointivaltion raken-

nusprojektista yksittäisine lakeineen 
ja päivämäärineen alkaa jopa uuvut-
tamaan. 

Vilahtihan sekin siellä video-
kankaalla. Nimittäin Kansanter-
veyslaki 1.4.1972. Itselleni se on 
tietysti sosiaalihistoriaan perehty-
neenä varsin mukavaa katsottavaa, 
mutta miksi sitä ei näytelmässä oi-
kein osattu liittää muuhun kokonai-
suuteen. Hyvinvointivaltio on itses-
sään tärkeä asia, mutta se ei ole syn-
tynyt itsestään. Voisin kuvitella, et-
tä tätä on varmaan korostanut oh-
jaaja Leskisen yhtenä haastattelu-
lähteenä näytelmän taustatyössä 
käyttämänsä Päivi Uljas. Ilman toi-
sen maailmansodan lopputulosta 
ja Neuvostoliittoa Toisen tasavallan 
Suomessa ei olisi käynnistetty  hy-
vinvointivaltioprojektia, eikä saavu-
tettu niitä tuloksia, joihin pohjois-
mainen hyvinvointivaltio Suomes-
sa parhaimmillaan ylsi, ennen uus-
liberalismin aloittamaa hävitystyötä. 

Toisen tasavallan dramaturgi-
sesti suurin ongelma syntyykin sii-
tä, että esityksen kaksi suurta his-
toriallista elementtiä – Suomen ul-
ko- ja turvallisuuspolitiikka Kekko-
sen aikakaudella ja hyvinvointival
tion rakennusprojekti eivät oikein 
sen enempää materiaalisesti kuin 
historiallisestikaan jäsenny yhtenäi-
seksi kertomukseksi. Tästä voi syntyä 
katsojalle ainakin kaksi vakavaa vää-
rinkäsitystä. Toisaalta voidaan aja-
tella, että Kekkosen johtama ulko- 
ja turvallisuuspolitiikka on se suuri 
ja ehdoton historian ykkösasia. Sen 
sijaan hienosti, erityisesti SKDL:n 
naiskansanedustajia esiin nostava 
hyvinvointivaltion rakennusprojek-
ti olisi vähäisempi, ikään kuin histo-
rian sivuseikka. Vielä vakavampi on-
gelma syntyy, jos ymmärretään tä-
mä niin, että näillä kahdella asialla 
ei ole mitään historiallisloogista yh-
teyttä. Tätä jälkimmäistä tulkintaa 
nimittäin ajavat yhä aktiivisesti ne 
tahot, jotka haluavat vääristellä ja 
mitätöidä koko Kekkosen aikakau-
den ja sen suurimman saavutuksen 
eli Suomessa harjoitetun puolueet-
tomuus- ja rauhanpolitiikan ja, jot-
ka ovat usein samalla myös valmii-
ta hävittämään sen hyvinvointival-
tionkin. 

Toisen tasavallan loistavim-
man näyttelijäsuorituksen te-
kee vanhenevaa Kekkosta näytte-
levä Vesa Vierikko. Kertooko se it-
se Urho Kekkosen ylivertaisuudes-
ta, että myös nuorta Kekkosta näyt-
televä Janne Reinikainen vetää 
hienosti valtaa hamuavan ja lopul-
ta valtaan pääsevän, jyrkkiin kään-
nöksiin ja ideologisiin uudelleen-
arvioihin valmiin maalaisliittolai-
sen porvarisjätkän roolin.  Kolman-
tena hienosti onnistuneena rooli-
työskentelynä nousee esiin Jukka 
Puotilan näyttelemä J. K. Paasikivi. 
Iso liuta neuvostorooleja on sälytet-
ty Valtteri Simoselle. Tästä joukos-
ta Andrei Ždanov, Nikita Hruštšov, 
Aleksei Kosygin, Dmitri Ustinov ja 
Juri Derjabin mieleenpainuvimmat 
ovat vuonna 1968 Kekkosen kans-
sa jäänmurtaja Tarmolla kalastel-
lut Neuvostoliiton ministerineuvos-
ton puheenjohtaja Kosygin ja kym-
menen vuotta myöhemmin Kekko-
sen kanssa Tamminiemessä anka-
rasti saunonut puolustusministe-
ri Ustinov. Erinomaisessa kohtauk-
sessa gruusialaista viiniä nuorelle 
Kekkoselle tarjoilevaa Josif Stalinia 
näyttelee Taisto Oksanen. Pidätte-
kö siitä herra pääministeri, tätä vii-
niä meillä kyllä riittää sanoo Stalin.

Vanhan ja muistisairaan Kek-
kosen viimeisien vuosien fyysisen 
ja psyykkisen haurastumisen ja lo-
pulta harhamaailmaan vajoamisen 
yksityiskohtaista kuvaamista voi-
daan arvostella monella tavalla. Toi-

alaisuudessa. Vuoden 2027 edus-
kuntavaaleja silmällä pitäen liiton 
käsitys on, ettei eduskuntapuoluei-
ta kannata kenenkään äänestää, jos 
haluaa rajat auki. Liitto aikoo antaa 
suosituksen ehdokkaista, jotka si-
toutuvat kannattamaan itärajan au-
kaisua. Toistaiseksi pienpuolue Va-
pauden liitto on hyväksymässä täl-
laisia ehdokkaita listoilleen. 

Leena Hietanen
Toimittaja, Helsinki

saalta tämä on vanhenevassa ny-
ky-Suomessa reaalista arkea sadoil-
le tuhansille kansalaisille, toisaal-
ta vanhenemisen demokraattinen 
ulottuvuus, jolta kaikkein viisaim-
mat ja terävimmätkään aivot, kuten 
Kekkonen, eivät riittävän kauan elet-
tyään voine välttyä. Näytelmä päät-
tyy monitulkintaiseen kohtaukseen, 
eräänlaiseen historialliseen imagi-
naatioon, jossa Tamminiemeen lu-
kittu, muistisairas Kekkonen ja kuol-
lut J.K. Paasikivi keskustelevat men-
neistä ja tulevista, rauhalliseen sä-
vyyn pohdiskellen, samalla kun näy-
telmän päättyessä videokankaalle il-
mestyy Stalin. Onko tämä toive vai 
enne, vai historian dialektikkaa, sen 
viekkautta? 

Rooleissa: Vesa Vierikko, Janne 
Reinikainen, Taisto Oksanen, Jukka 
Puotila, Esa-Matti Long, Katariina 
Kaitue, Petri Liski, Heikki Pitkä-
nen, Valtteri Simonen, Antti Pääk-
könen, Sari Puumalainen, Kristii-
na Halttu, Erik Rehnstrand, Jussi 
Tuurna  

Lavastus: Kati Lukka, Puku-
suunnittelu: Tarja Simone, Musiik-
ki: Jussi Tuurna, Valot: Ville Toikka, 
Videosuunnittelu: Paula Lehtonen, 
Livevideosuunnittelu: Ida Järvinen, 
Äänisuunnittelu: Esa Mattila, Naa-
miointi: Petra Kuntsi, Taustoittava 
tutkija: Riku Luostari     

Pertti Hämäläinen
Hämeenlinna   

Kansallisteatteri kykenee välttämään ala-arvoisen tervoilun ja välttää 
lasselehtismäisen historian vääristelyn.
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Kekkonen ja Kosygin näkyvät Kansallisteatterin näyttämöllä, sillä he 
näkyvät toisessa tasavallassa mm. jäänmurtajalla ja Kosmuksessa.
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Työnantajat säästävät toimitilois-
sa, mutta työolosuhteet eivät siir-
tyneet mukana. Etätyötä on viime 
vuosina markkinoitu joustavuu-
tena, hyvinvointina ja ympäristö-
tekona. Käytännössä se on monil-
le tarkoittanut lähinnä sitä, että 
työ siirrettiin koteihin – ja samal-
la vastuu työympäristöstä työnte-
kijöille.

Harvalla on kotona kunnollinen työ-
piste. Ergonomiset tuolit, säädettä-
vät pöydät, sähkö, internet ja huo-
nekalujen kuluminen maksetaan 
omasta pussista. Työnantajat sääs-
tävät toimitiloissa, mutta työolosuh-
teet eivät siirtyneet mukana. Tämä 
näkyy jo nyt lisääntyvinä niska- ja 
selkävaivoina sekä kuormituksena.

Etätyötä perusteltiin myös 
ympäristösyillä, mutta hybridi-
malli on monin paikoin lisännyt yk-
sityisautoilua. Kun toimistolla käy-
dään vain satunnaisesti, joukkolii-
kenteen kausiliput jäävät pois ja au-
to korvaa junan tai bussin. Samaan 

Etätyö siirsi kulut työntekijöille ja hajotti työyhteisöt
aikaan julkiseen liikenneinfraan in-
vestoidaan valtavia summia käyttä-
jämäärien vähentyessä.

Vaikutukset näkyvät kaupun-
geissa. Lounasravintolat, kahvilat ja 
kivijalkaliikkeet ovat menettäneet 
asiakkaitaan pysyvästi. Tämä tarkoit-
taa työpaikkojen katoamista, vero-
tulojen vähenemistä ja keskustoi-
den hiljentymistä. Lisäksi sosiaali-
set kontaktit ovat vähentyneet. Työ-
yhteisön tuki, arjen kohtaamiset ja 
selkeä ero työn ja vapaa-ajan välillä 
ovat monille heikentyneet.

Etätyö ei ole itsessään paha 
asia, mutta siitä on tullut ratkaisu, 
jonka haittoja ei haluta nähdä. Täl-
lä hetkellä se on pitkälti kustannus-
ten siirtoa työnantajilta työnteki-
jöille sekä elinvoiman siirtoa kodeil-
le pois yhteisöistä.

Erittäin tärkeää on huomata, 
että liiallinen yksin työskentely lo-
pettaa yhteisöllisyyden ja Solidaa-
risuuden, joka tarkoittaa yhteisvas-

tuullisuutta, yhteenkuuluvuuden 
tunnetta ja myötämielisyyttä työ-
paikan muita  kohtaan Tämä on syy-
tä huomioida. 

Liika yksilöllisyys ja valinnan-
vapaus tekevät ihmisistä itsekkäi-
tä ja onnettomia, professori emerita 
Liisa Keltikangas-Järvinen tutkimus-
ten tulo: liika yksilöllisyys ja valinnan 
vapaus tekevät ihmisistä itsekkäitä 
ja onnettomia. Yksinkertaistettuna 
tänä näkyy asenteissa ”minä vain.” 

Muutos siihen, mitä voisi kut-
sua jälkiteolliseksi individualis-
miksi, tapahtui Suomessa 1980-lu-
vulla, Yhdysvalloissa, Ranskassa ja 
Britanniassa jo 1950- ja 1960-luvuil-
la. Etätyötä tulisi tarkastella koko yh-
teiskunnan näkökulmasta – ei vain 
yksilön mukavuutena.  Orpon halli-
tuksen työelämän heikennykset an-
taa työantajille tässä tilanteessa li-
sää aseita. 

Viljo Lehmusketo 
Raahe

Suruviesti saavutti meidät, 
kun toverimme Kalevi Wahr-
man poistui keskuudestamme 
15.2.2026. Me tunsimme Ka-
levin henkilökohtaisesti. Lop-
puun saakka hän oli merkittävä 
vaikuttaja ja pylväs marxilaises-
sa työväenliikkeessä. 

Kalevi syntyi 21.1.1950 Porvoon 
maalaiskunnan Tolkkisten kyläs-
sä, ”Pikkumoskovassa”, työläis-
perheessä. Hänen vanhempan-
sa kuten monet tuttavat toimi-
vat kansandemokraattisessa liik-
keessä. Myös Kalevi liittyi pionee-
riliiton varhaisnuorisotoimintaan. 
1960-luvun lopulla elettiin marxi-
laisen työväenliikkeen nousun ai-
kaa ja opiskeltiin tieteellisen sosia
lismin teoriaa. Kalevi usein totesi, 
että tämä opiskelu jatkuu edel-
leen. Hänet valittiin 1960-luvun 
loppupuolella Porvoon sosialis-
tisten nuorten puheenjohtajaksi. 
Täällä työ kohdistui opiskelun ke-
hittämiseen sekä Ay-toiminnan 
järjestämiseen. 

Kalevi esittikin aina mielipi-
teenään, että jatkuva uuden tie-
don hankkiminen pitää mukana 
elämässä ja auttaa oikeiden pää-
tösten tekemisessä. Kaikkea ei kui-
tenkaan voi yksin oppia. Siksi on 
välttämätöntä olla mukana kollek-
tiiveissa, joissa tietoa ja osaamista 
kertyy laajemmin. 

Keskikoulun jälkeen hän 
siirtyi 17-vuotiaana työelä-
mään TELE:lle, jossa hän koulut-
tautui teleasentajaksi siirto- ja vä-
litystekniikan tehtäviin. Tämä ai-
ka osui yhteen yhteiskunnalli-
sen tilanteen kanssa, jossa tie-
totekniikassa kaikki muuttui ja 
koulutus oli jatkuvaa. Tämä joh-
ti siihen, että myöhemmässä elä-
mässään Kalevi paneutui proble-

matiikkaan, miten ilmastomuutok-
sen oloissa tuotetaan ja siirretään 
fossiilivapaasti energiaa. Hän raken-
si autotallinsa katolle pienen aurin-
kovoimalan tutkiakseen näitä ener-
giakysymyksiä tarkemmin. Sähkön 
tuottamiseen, kulutukseen ja siir-
toon liittyvistä asioista Kalevi kirjoit-
ti useita lehtikirjoituksia. Yksi johto-
päätös, joka Kalevilla syntyi, oli, että 
energian tuotannon ja siirron tulee 
olla yhteiskunnallisessa omistukses-
sa ja valvonnassa.

SKP:n jäseneksi Kalevi liittyi 
1970-luvun alkuvuosina. Kalevin 
ikäluokka koki konkreettisesti glo-
baalin yhteiskuntakehityksen mur-
roksen, joka vaikutti monin tavoin 
sosialistisessa- ja kommunistisessa 
työväenliikkeessä. Vanha SKP hajo-
si ja hylkäsi marxilaisen yhteiskunta-
teorian. Siksi Kalevi toimi aktiivises-
ti Tiedonantaja-liikkeessä. Kun sitten 
1980-luvulla Tiedonantajaliike alkoi 
tieteellisen yhtenäisyyden sijaan 
Gorbatshovilaisesti tavoitella pelk-
kää teknistä yhtenäisyyttä, oli Ka-
levi perustamassa v. 1987-88 Kom-
munistista työväenpuoluetta (KTP) 
ja Työkansan sanomia. KTP:n piiris-
sä omaksuttiin ja kehitettiin Komin-
ternin sekä kommunististen ja työ-
väenpuolueiden toimintataktiikkaa 
monopolien vastaisen yhteisrinta-
man muodostamiseksi. Kuitenkin 
tilanteessa, jossa yhteisrintamapoli-
tiikan tuli realisoitua konkreettisek-
si toiminnaksi, KTP ”veti länget kau-
laansa”, eikä uskaltautunut tavoit-
teistaan huolimatta rakentamaan 
uusliberalismin vastaista rintama-
politiikkaa. Siksi myös KTP hajosi v. 
2002. Silloin perustettiin Kommu-
nistien liitto sekä yhteisrintamaleh-
ti Kansan ääni.

Kommunistien Liiton perus-
tamisesta saakka järjestöä johta-
nut Kalevi kertoi 70-vuotispäivä-
nään näiden vuosien olleen kiireis-
tä aikaa. Uusliberalistinen politiik-
ka ”huutaa työväenliikkeen yhteis-
työtä päivänpolttavissa kysymyk-
sissä”. Kommunistien Liitto oli vuon-
na 2006 mukana muodostamas-
sa yhteisrintamaliikettä Suomen 
Työväenpuoluetta ja näki sen pää-
foorumikseen omienkin strategis-
ten tavoitteidensa edistämiseksi. Ka-
levin mukaan yksi tärkeimmistä teh-
tävistämme oli demokraattisen kan-
sanrintaman kehittäminen. 

Kommunistien Liiton teh-
täväksi Wahrman katsoi marxi-

laisen teorian kehittämisen ja tie-
teellisen analyysin tekemisen ai-
kamme haasteista. Nykyisessä-
kään vaikeassa tilanteessa ei tu-
le unohtaa päätavoitetta sosialis-
tisesta ja kommunistisesta yhteis-
kunnasta. Tässä mielessä Kommu-
nistien liitto kehitti uutta dialekti-
sen- ja historiallisen materialismin 
opintomateriaalia. 

Myös 70-vuotishaastattelus-
saan Kalevi totesi, että vastavoi-
maksi kovalle uusliberalistiselle 
kapitalismille tarvitaan laaja kan-
sanrintama. Tähän perustuen ha-
jallaan olevien kommunistien niin 
Suomessa, kuin muuallakin tulee 
kehittää yhteinen kapitalismin vas-
tainen toimintataktiikka.

Kalevi toimi aktiivisesti kun-
tapolitiikassa. Porvoon maalais-
kunnan valtuustoon Kalevi valit-
tiin ensimmäisen kerran v. 1984 ja 
pesti jatkui vuoden 1988 vaaleissa. 
Kunnallisissa luottamustehtävissä 
Kaleville kertyi pitkä jakso kihla-
kunnan lautamiehenä sekä rikos-
sovittelijana. Kalevi itse sanoi näi-
den tehtävien, joiden ansiosta hä-
nelle myönnettiin v. 1985 heras-
tuomarin arvo, avartaneen hänen 
näkemystään ihmisten arkipäivän 
ongelmien koko kirjosta ja yhteis-
kunnan epäkohdista. Kuntapoli-
tiikassa Kalevi vaikutti monin eri 
tavoin sekä ehdokkaana kaikis-
sa kuntavaaleissa. Kansan äänen 
julkaisijajärjestöt kehittivät laajan 
kuntaohjelman, jossa korostui Ka-
levin ilmaisu ”siltarumpupolitiikka” 
sekä uusliberalismia rikkovat kun-
tapoliittiset tavoitteet.

 Ay-liikkeessä hän toimi en-
sin Porvoon teletyöntekijöiden 
osastossa eri tehtävissä, mutta 
joutui vaihtamaan osastoa ja toi-
mi Teollisuusliiton Itä-Uudenmaan 
osasto 86 hallituksessa ja veteraa-
nivastaavana. Vaikeanakaan aika-
na Kalevi ei menettänyt ystävyyt-
tään Venäjään, vaan järjesteli Ay-
liikkeessä nuorempana lukuisia 
matkoja eri puolille Neuvostoliit-
toa. Etummaisena Kalevi katsoi, 
että Venäjän ja Kiinan luotsaama 
moninapainen maailmanjärjestys 
ja BRICS yhteistyö on askel uudel-
la tiellä eteenpäin. (Kansan ääni/
toimitus)

Lepää rauhassa Kalevi
Ystävät, toverit, järjestöväki

Kansan äänen järjestöt 

Kalevi Wahrman
in memoriamLaskeuduimme 16.2.2026 Picasson lentokentälle. Flygarireissu Sto-

kiksen kautta Malagaan kesti 5,5 timmaa. Hanuri oli puutunut ja 
klabbit setsuuria. Haettuamme kamamme karusellista dallasimme 
taksitolpalle. Valkoinen pirssi sinisine raitoineen kuskasi meidät läpi 
ruuhkaisen stadin. Bilika stoppasi tutulle Calle Refinolle. Kartsan var-
rella kolmeen matalaan byggaan oli rempattu uusi julkisivu. Tämä 
huudi ei ollut mikään Fisusatama. Noudin kämppämme nyklat ka-
dun toisella puolelle jemmatusta avainboksista. Kaikki skulasi bue-
nosti niin kuin pitikin.

Myrskyt olivat riepotelleet 7.2.2026 Andalusiaa ja Portugalia pian sen jäl-
keen, kun edellisen Leonardo-myrskyn raivo oli hellittänyt. Kovimmat sa-
teet ja myräkät ruhjoivat eteläistä Andalusiaa. Stogeliikenne oli sluutat-
tu, kymmeniä teitä oli poikki ja yli 10 000 ihmistä oli evakuoitu himois-
taan. Sateet ja rajuilmat olivat alkaneet joskus joulukuun puolivälissä. Pa-
ri kuukautta oli stikannut vodaa  päivittäin. Ilmasto oli jotenkin poskel-
laan. Viime reissullamme voda virtasi kaduilla usein kolmen viikon aika-
na.  Perheemme majoittuessa Malagaan saimme kuulla lapsuuden fren-
diltäni Jorelta märkäkauden päättyneen vasta pari päivää sitten. Meillä 
oli käynyt mähis.

Tiistaiaamuna lähdimme Arskan kanssa dallaamaan kimpassa re-
put selissämme Refinoa ylöspäin. Jalkis oli rempattu. Naapuribyggan 
snadi lähilihis oli vielä bosessa. Kadun toisella puolella stondasivat sta-
din järkkäämät talousjätteen roskikset. Mäen päällä Carrera de Capuchi-
nosilla näkyi paikallinen kehitysvammaisten päivätoimintakeskus. Tuttu 
mesta. Laskeuduimme jyrkkää Postigosia alas Kapusiinien kadulle. Suun-
tasimme kapeaa Tizoa pitkin kohti Salamancan kaunista kauppahallia. 
Eläkeläisten ja duunarien miehittämästä sumppilasta kantautui kadulle 
kaakeliseinien välissä kaikuva ihmismöykkä. Hyvä mesta piipahtaa huol-
tokaljalle ja kuselle.

Kaartelimme ja kiertelimme Arskan kanssa muslimivaikutteisen 
hallin lukuisilla fisutiskeillä: Tuoretta makrillia, sardiineja, krottia, me-
ribassia, kultaotsaa, mustia ja hopeisia sapeleita. Tiskit pursuivat katkoja, 
langostiinoja, monenlaisia mustekaloja ja simpukoita. Kävimme Arskan 
kanssa kuumina. Sylki kostutti suun. Ja perkele soikoon, hinnat olivat ihan 
toista luokkaa kuin Hagiksen hallissa. Slumppasin yhdeltä mimmiltä fepo-
sella kilon keltajuovamulloja. Tungin fisut Arskan reppuun. 

Paluumatkalla kävimme slumppaamassa Mascomin supermarke-
tista pari repullista perussafkaa, salaattikamat ja suun kosteutta ylläpi-
täviä juomia. Refinokadun kämpän köksässä suolistin fisut omalla filee-
rausskeglelläni. Sitten veistelin mullojen pistävät evät ja viikset pois. Lo-
puksi nyljin varusteisiini kuuluvilla pihdeillä punaiset eväkkäät. Paistoin 
leivitetyt, snadisti suolatut ja pippuroidut fisut voissa matkapannullani. 
Perhana, että oli gutaa gamista! Olimme kotiutuneet.

Matti Laitinen 
vanhukainen ja rauhaveteraani

21.2.2026 Malaga

Sahelin valtioiden liitto – Burkina Faso, Mali ja Niger – koostuvat enti-
sistä Ranskan siirtomaista.Nämä maat etenevät poliittisen konfede-
raation muodostamisessa. Esimerkiksi nyt on yksi passi kaikille kol-
men maan kansalaisille tai yksi henkilökortti. Ne ovat jo muodosta-
neet sotilasyksikön, joka koostuu kolmen maan sotilaista.

Se on todellakin liittouma, joka etenee Afrikan siirtomaavallan purkami-
sen viimeisessä vaiheessa jatkuvan edistyksellisen taloudellisen ja poliit-
tisen kehityksen myötä. 1950- ja 60-luvuilla maat saavuttivat muodolli-
sen itsenäisyyden eurooppalaisilta siirtomaavalloilta, mutta niitä hallit-
si edelleen uuskolonialismi eli imperialismi. Mutta liittouma on muutta-
massa näitä dynamiikkoja.

Mutta kuten arvata saattaa, liittouma on hyökkäyksen kohtee-
na. Kesäkuun alussa Ranska rahoitti vallankaappausyrityksen Burkina Fa-
son johtajaa , kapteeni Ibrahim Traoréa vastaan. Burkina Fason tiedustelu-
verkosto esti vallankaappausyrityksen jo alkuunsa. Verkosto jäljitti vallan-
kaappausyrityksen rahoituksen Norsunluurannikolle ja Ranskaan.

Mali on sisämaavaltio (kaikki kolme maata ovat sisämaavaltioi-
ta), ja sen on turvauduttava kuorma-autoilla kuljetettavaan polttoainee-
seen. Marraskuun alussa Ranskan imperialismin rahoittamat ”jihadistit” 
väijyttivät nämä kuorma-autot. Polttoainetta ei päässyt Bamakon pää-
kaupunkiin. Mutta uhmakkaat malilaiset järjestivät kuorma-autosaat
tueita Bamakoon.

Nämä ovat sankarillisia rekkakuskeja. Kun ajat bensalastilla väijy-
tyksen uhan alla, se on vakava asia. Näitä kuljettajia saattoi Malin armei-
ja, ja suurimmaksi osaksi tuo polttoainesaarto – samanlainen kuin Kuu-
ban polttoainesaarto – saatiin pysäytettyä.

Nigerissä vain muutama viikko sitten tapahtui erittäin vakava 
terrori-isku kansainväliselle lentokentälle ja viereiseen sotilastukikoh-
taan, jonka Nigerin armeija kukisti täysin. Nigerissä oli aikoinaan suuri Yh-
dysvaltain tukikohta. Se suljettiin, ja nyt siellä on Venäjän federaation neu-
vonantajia, jotka auttoivat pysäyttämään hyökkäyksen. Se oli erittäin va-
kava välikohtaus. Niger jäljitti hyökkäyksen rahoittaneen rahan Ranskaan. 

Hiljattain 200 Yhdysvaltain erikoisjoukkojen sotilasta AFRICOMis-
ta lähetettiin Nigeriaan, joka rajoittuu Nigerin eteläosaan.

Nämä presidentit – Ibrahim Traoré Burkina Fasossa, Assimi Goïta 
Malissa ja Abdourahamane Tchiani Nigerissä – tulisi tunnustaa maail-
manlaajuisen liikkeen toimesta heidän eturintamassa olemisestaan tais-
telussa Afrikan mantereen vapauttamiseksi yli 600 vuotta kestäneestä ko-
lonialismista ja imperialismista. 

Workers World
Michael Kramer 25. 2.2026

Sahelin valtioiden liitto vastus-
taa imperialismia

Jälleen Malagassa
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Ruotsin rauhanliike on henkitoreissaan

Tukholmassa Odenplanilla on osoi-
tettu mieltä Palestiinan puolesta 
vuodesta 2022 lähtien joka lauan-
tai. Yksi uskollisista mielenosoittajis-
ta on Sigyn Meder (85). Hän on Olof 
Palmen aikalainen ja osallistunut jo 
Vietnamin sodan vastaisiin mielen-
osoituksiin. Ne ajat olivat Ruotsin 
kulta-aikaa maailman omanatunto-
na ja rauhanliikkeen valtakautta. ”Ih-
miset vastustivat sotaa yhteisrinta-
massa puolueisiin katsomatta”, hän 
toteaa.

Ruotsi syyllinen

Mederin mielestä Ruotsin hallituk-
sen pitäisi tuomita Gazan kansan-
murha. ”Ruotsi on osaltaan syylli-
nen Gazan etniseen puhdistukseen 
jättäessään kansanmurhan tuomit-
sematta”, Meder sanoo.

Hänen mielestään Ruotsissa 

media ja poliitikot yhdessä vai-
kenevat ja valehtelevat. Hän tuo-
mitsee narratiivin, joka alkaa Hama-
sin lokakuun iskusta 7.10.2022. Hän 
ei pidä Hamasia terroristijärjestönä 
vaan gazalaisten selkärankana Israe
lin miehityksen vastaisessa taistelus-
sa. Se vastaa myös monista yhteis-
kunnallisista tehtävistä Gazassa. 
”Valheellinen narratiivi unohtaa Isra-
elin kolonialistisen apartheid-luon-
teen” hän sanoo.

Ruotsin edesmennyt pääminis-
teri Olof Palme vastusti Amerikan 
sotaa Vietnamissa ja ruotsalainen 
asetarkastaja Hans Blix ei suostu-
nut löytämään joukkotuhoaseita Ira-
kista läntisen maailman painostuk-
sesta huolimatta.  ”Ruotsin vaikene-
minen alkoi Olof Palmen murhasta 
ja vahvistui EU-jäsenyyden myötä. 
Meillä on heikot poliitikot ja heikko 
media”, hän sanoo. 

Muodollisesti rauhanliike 
Ruotsissa kannattaa kahden val-
tion mallia Palestiinassa. ”Tiedäm-
me, ettei se toteudu. Ainoa oikea 
ratkaisu on yksi Palestiinan valtio, 
jossa kaikilla uskonnoilla ja etnisillä 
ryhmillä on tasa-arvoiset oikeudet. 
Israelin tulee kadota”, Meder sanoo.

Pirstaloitunut rauhanliike

Sigyn Meder on eläkkeellä oleva 
kansakoulunopettaja. Hän on aa-
temaailmaltaan marxilainen. Hä-
nen on vaikea katsoa rauhanliik-
keen pirstaloitumista pienten pii-
rien eturyhmiksi. Ruotsin siirtolais-
politiikan haasteet näkyvät siinä, et-
tä maahan tulleet pakolaiset käyvät 

Ruotsissa sotaa omaa kotimaataan 
vastaan. Esimerkiksi Palestiina-mie-
lenosoituksessa jaettiin monisteita, 
joissa kehotettiin tuomitsemaan Ira-
nin ”islamistisen tasavallan fasistiset 
vallanpitäjät” siinä kuin Israelin sio-
nistinen hallinto. Iran on toistaisek-
si ollut ainoa palestiinalaisten tukija.

”Pirstaloituminen on näkynyt 
siinä, miten Ruotsi menetti puo
lueettomuutensa. Meillä ei ole edes 
yhtä suurta anti-NATO-järjestöä”, 
Meder sanoo. Hän on vannoutunut 
NATO:n ja Ruotsin DCA-sopimuksen 
vastustaja. Ruotsi on luovuttanut 
Amerikalle 17 tukikohtaa eri puolil-
la Ruotsia, kun Suomi on vastaavas-
ti antanut Amerikalle 15 tukikohtaa 
Suomesta. 

”Ruotsi luopui liittoutumatto-
muudesta ilman keskustelua ja il-
man perusteltua tietoa. Kansanää-

nestystä ei järjestetty eli liittyminen 
Natoon oli epädemokraattinen”, hän 
sanoo. Ruotsissa nuoret sukupolvet 
ovat täysin vieraantuneet politiikas-
ta. Meder valittaa, että DCA-tukikoh-
tien vastaisessa mielenosoituksessa 
nuoret tulivat kysymään, että mistä 
on kyse. ”He eivät edes tienneet, et-
tä Ruotsi luovuttaa tukikohtia Ame-
rikalle”, Meder kauhistelee. 

Ruotsista ystävä Venäjän 
kanssa

Trumpin viimeaikaiset toimet Grön-
lannissa ja Venezuelassa ovat Sigyn 
Mederin mielestä huolestuttava sig-
naali imperialismin vahvasta paluus-
ta maailmassa. Hänen mielestään 
Ruotsin hyvinvointivaltio ja demo-
kratia ovat uhattuina. 

”Ruotsin rauhanliikkeeltä 
puuttuu johto, emmekä onnis-
tu muodostamaan yhteisrintamaa 
minkään asian taakse”, Meder va-
littaa. Palestiina-liikkeen aktivistit 
ovat saattaneet kadottaa työt, jos 

Ruotsalainen rauhanaktivisti Sigyn Meder pitää Ruotsia osasyyllise-
nä Gazan kansanmurhaan. Ruotsin herkkyys epäkohtiin katosi hä-
nen mielestään Olof Palmen murhan ja EU-jäsenyyden myötä. 

he osoittavat Israel-kritiikkiä. ”Hei-
dät leimataan antisemitisteiksi”, Me-
der toteaa. Hänen mielestään Venä-
jää tulisi ymmärtää nykyisessä geo-
poliittisessa tilanteessa. 

”Ruotsin pitää olla ystävä Ve-
näjä kanssa. Venäjä tarvitsee myös 
turvatakuut muiden lailla”, hän sa-
noo. Hän toivoo myös, että Trumpin 
herättämä NATO:n hajoamisen uhka 
poikisi Ruotsissa uutta keskustelua. 
”Toivottavasti se nostaisi taas liittou-
tumattomuuden arvostusta Ruotsis-
sa”, hän pohtii.   

Trumpin Rauhan neuvostolla 
(Peace Council) ei ole hänen mie-
lestään mitään tekemistä todellisuu-
den kanssa. ”Israelia vastaan on saa-
tava pakotteita. On irvokasta, että 
Gazan jälleenrakennuksen johdos-
sa on Tony Blair. Vaikka Trump on-
nistuisi Gazan etnisessä puhdistuk-
sessa, taistelu Palestiinan puolesta 
jatkuu”, hän lupaa.  

Leena Hietanen 
Tukholma

Sigyn Meder vaati 26.1.2026 lauantaina mielenosoituksessa Tukhol-
massa sanktioita Israelille Gazan kansanmurhan takia.

Sigyn Meder toivoo, että Ruotsin 
vastakkainasettelu Venäjän kans-
sa loppuisi. 

Ruotsi on luovuttanut Yhdysval-
loille 17 DCA-tukikohtaa, kun 
Suomi luovutti 15.
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Monelta ei ole jäänyt huomaamatta suuret maanviljelijöiden mie-
lenosoitukset Euroopassa. Brysselin Eu-rakennukset saivat melkoi-
set lantasuihkeet rakennuksiinsa ja kadut olivat satojen traktorei-
den tukkimat tuntikaupalla ja useana päivänä. Samanlaisia toimia 
näkyi useassa maassa: Ranskassa, Hollannissa jne. Maanviljelijöiden 
raivo kohdistui EU:n maanviljelyspolitiikkaan ja hallituksiin näiden 
tukiessa heikennyksiä. Pohjoismaissa mielenosoitukset ovat olleet 
rauhallisempia Tanskaa lukuun ottamatta, mutta ongelmat ovat sa-
manlaiset täälläkin.

Ruotsissa julkaistiin juuri LRF:n, 
maatalousjärjestön, ja Demoskopin 
yhteinen tutkimus. Se tulee luulta-
vasti vaikuttamaan maan tämän 
vuotisiin vaaleihin. Ihmisten levot-
tomuus juuri elintarviketuotannon 
vähenemisen vuoksi huolettaa kan-
salaisia. He näkevät sen lisäämisen 
tarpeellisempana kuin aseteollisuu-
den, joka on viime vuosina kasvanut 
rajusti valtion menokohteena Ukrai-
nan tilanteen vuoksi. Maa on lähet-
tänyt noin 80 miljardia kruunua soti-
laallista tukea ja määrä kasvaa koko 
ajan. Tällöin herää tietysti kysymys, 

miksi ei tueta vahvemmin maata
loutta ja tiloja.

Tutkimuksessa 90 % prosent-
tia sanoi ruoan ja veden olevan tär-
keämpää kuin aseet. 60 % sanoi, et-
tä elintarvikkeet eivät riittäisi kaikil-
le kriisin tai sodan aikana. Moni on 
siis huolissaan.

Jos katselemme elintarvike-
tuotantoa Ruotsissa ja Suomes-
sa, huomaamme, että Ruotsi tuo 
50 % elintarvikkeista ulkomailta, 
kun taas Suomi on 80-prosenttisesti 
omavarainen. Joten Ruotsin tilanne 
on hankalampi kriisin tullessa, kan-

sa on oikeassa. 
Suomen elintar-
vikestrategia on 
vakaampi kuin 
Ruotsin ja Suo-
men elintarvike-
turvallisuus on 
korkeaa luokkaa, 
k ä r k i p a i k a l l a . 
Suomella on laa-
jempi kotimai-
nen peruselin-
tarvikkeiden tuo-
tanto. Suomella 
on myös parem-
pi valmiusvaras-
tojärjestelmä. Se 
tuli hyvin selville 

koronan aikana. Kummallakin maal-
la on kuitenkin sama ongelma: vä-
henevä tuotanto lähes kaikilla elin-
tarvikkeiden tuotantohaaroilla.

Vuosina 2020–24 väheni-
vät tilat seuraavasti:

Kun vertaa tiloja, niin Ruotsilla on 
yhteensä useampia maanviljelysti-
loja, suurempi valikoima sekä pie-
niä että suuria tiloja. Suomessa vä-
hemmän tiloja, isompia tiloja mai-
don ja viljantuotannossa. Suomen 
tuotanto korkeampi per capita. Kat-
so taukukko 1.

Miksi tuotanto vähenee?

Tuotantokustannukset nousevat jat-
kuvasti nykyisen kriisin aikana. Tä-
mä koskee tietenkin energiahintoja, 
polttoaineita, lannoitteita sekä re-
huja. Tärkeä syy miksi pienet ja kes-
kisuuret tilat eivät pärjää kilpailussa.

 Globaalit markkinat vaikutta-
vat varsinkin lihan ja maidon kulu-
tukseen sekä ovat useimmiten hal-
vempia kuin kotimaiset. Arla ostaa 
maitoa Euroopasta ja liha tulee Ir-
lannista tai Austraaliasta. Globaali 
kilpailu vaikeuttaa omaa toimintaa.

 Kalliit investoinnit johtuvat 
esimerkiksi uusista määräyksistä il-
mastoinnin, eläinsuojelun tai lan-
noitusten takia. Traktorit ja raken-
nukset maksavat paljon. Sikaloilla 
on erityisvaatimuksia tekniikan ja 
rakennuksen suhteen, mikä on kal-
lista.

Yhä harvempi nuori haluaa 
työskennellä alalla tai eivät halua 
jatkaa perheen perinteitä. Maanvil-
jelijöiden keski-ikä on korkea. Suku-
polven vaihtuminen on este.

EU:n taholta on tullut run-
saasti ympäristövaatimuksia uu-
sina säännöksinä koskettaen ympä-
ristöä ja eläinten hoitoa. Kontrollit ja 
dokumentoinnit vaikeuttavat pieniä 
yrityksiä. Mukana on myös ilmasto-
vaatimukset.

Edellä olevat seikat ovat joh-
taneet harvempiin, mutta suuriin 
tiloihin pienten hävitessä ja pyrki-
myksessä olla tehokkaampia. Tek-
niikka vaatii suuria määriä esim kar-
jaa. Samalla voi havaita, että itse 
viljelymaa keskittyy harvemmalle 
omistajalle.

Erikoisongelmia esiintyy eri 
elintarvikealoilla. Lihantuotan-

nossa on alhainen tuottavuus kor-
keiden rehuhintojen ja tuotanto-
kustannuksen vuoksi. Maitotuotan-
nossa on kalliit investoinnit. Sianli-
hantuotannossa sairausriskit suuria 
isojen määrien vuoksi. Samalla tallit 
ovat kalliit ilmastoinnin ja rakennuk-
sen suhteen.

EU apuna?

EU:sta voi sanoa suoraan, että se se-
kä auttaa, mutta myös heikentää jä-
senmaiden omaa elintarviketurvalli-
suutta. Tärkein plussa luultavasti on 
EU:n suora tuki, joka tarjoaa mah-
dollisuuden monelle jatkaa tuotan-
toaan. Voi myös sanoa, että se muo-
dostaa yhteisen markkinan ja tar
joaa suuremman valinnanmahdolli-
suuden kuluttajille. Kriisi aikana voi-
daan auttaa jäsenmaita helpommin. 
Sitten on kyse, ovatko EU:n hinnat 
tasaisia ja yhtälaisia? Ja miten on tul-
vien, kuivuuden ja sairauksien aika-
na. Yhteiset säännöt kuitenkin ovat 
olemassa, tarkat vaatimukset eläin-
ten hoidossa samoin. EU tekee myös 
tutkimustyötä ja kasvien jalostamis-
ta, mikä sinänsä ehkä on hyväksi. Sit-
ten ne huonot puolet.

EU suosii suuria tiloja ja yksi-
köitä. Tuki pohjautuu pinta-alaan 
ja isot tilat täyttävät helposti vaati-
mukset, pienemmät putoavat pelis-
tä helpommin. Investoinnit vaativat 
volyymia. Seurauksena on vähem-
män suurtiloja suurine eläinmääri-
neen, haavoittuvampia sairauksil-
le, paloille tai taloudelliselle kriisille. 
Olemme nähneet esimerkkinä tu-
hansien kanojen tuhoutuneen sai-

Ruoka ja kriisitilanne

Taulukko 1: Suomen ja Ruotsin maataloutta harjoittavien tilojen luku-
määrän kehityksen vertailu vuosina 2020 2024. 

EU:n huippukokouksen aikaan 17.-19.12.2025 tuhan-
net viljelijät saapuivat Brysseliin protestoimaanEU:n 
maatalous- ja kauppapolitiikkaa sekä Mercosur-sopi-
musta. Tämä kuva on kuitenkin viljelijöiden protestis-
ta Bysselissä 1.2.2024. Kyse oli samasta asiasta.
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Esa Salomaa
Kvissleby Ruotsi
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Kalevalasta löydämme yhä enemmän uutta
Kalevalan- ja suomalaisen kult-
tuurin päivänä (28.2.2026) on 
syytä muistuttaa Kalevalan mer-
kityksestä kulttuurillemme ja yh-
teiskunnan tutkimukselle. Yhteis-
kunnallisen tilanteen mukaan ka-
levalaista eeposta on haluttu ym-
märtää ja selittää monin eri ta-
voin. Tässä mielessä Otto-Wil-
le Kuusisen kirjoittama alkulau-
se vuonna 1956 Neuvosto-Karja-
lassa toimitettuun Kalevalaan on 
hyvin arvokas dokumentti karja-
laissuomalaisen kansaneepoksen 
tutkimiselle.

Etelä-Karjalassa, niin Aunuksen 
alueella kuin Karjalan Kannaksella-
kin, feodaaliset suhteet johtivat sii-
hen, että Kalevalan-aiheinen eepil-
linen runous jäi täällä heikoksi. Ai-
noastaan Karjalan heimon pohjoi-
silla asumaseuduilla kansa säilyi 
feodalismin sorrolta. Riippumatta 
siitä, asuivatko he lännempänä tai 
idempänä sijaitsevilla alueilla, jo-
ka tapauksessa heidän asumaseu-
tunsa olivat niin pitkien tiettömäin 
korpitaipaleiden takana, että sinne 
ei maa-aateliston isäntävalta pääs-
syt tunkeutumaan ja siellä säilyi pit-
kän ajan sukujärjestelmän elintapa 
luontaistalouksineen. Siellä ikikor-
pien povessa säilyi ikään kuin rau-
hoitettu keidas, missä kansa saattoi 
kauan vielä elää luokkasorrosta va-
paana, samaan aikaan kuin Venäjäl-
lä yleensä ja Suomessa (Ruotsin val-
lan alainen 1100- ja 1700-luvulla) oli 
voimassa feodalismin herravaltius ja 
kapitalismi alkoi kehittyä.

Runoaarteet epätieteilijöi-
den käsittelyssä

Runot, joista Kalevala on kokoon-
pantu, ovat aitoa kansanrunoutta 
ensiksikin siinä merkityksessä, että 
runojen laulajat eivät olleet mitään 
ammattilaulajia, vaan tavallisia kan-
san miehiä ja naisia, jotka sukupol-
vesta toiseen ovat laulaneet runoja 
raskaan työn joutohetkinä. Toiseksi, 
näitä runoja ei ole luotu eikä esitet-
ty vallassaolevien luokkien nautit-
tavaksi, vaan työtätekevän kansan 
kuultaviksi ja ihasteltaviksi. Runot 
kertovat yhteiskunnasta, jossa ei ol-
lut olemassa ylimystöä, sankareista, 
jotka kuuluivat työtätekevään kan-
saan. Täten Kalevalan runous on to-
dellista kansanrunoutta sekä sisäl-
löltään että muodoltaan.

Taantumukselliset kansan
runouden tutkijat ryhtyivät en-
sin rakentamaan sellaista aputeori-
aa, että Kalevalan runot muka olisi-
vat alkuaan »syntyneet» länsi-Suo-
messa ja sitten vuosisatojen kulues-
sa vaeltaneet yli koko Suomennie-

men itään pysähtyen lopuksi Kar-
jalan korpiin. Heidän tutkimuksen-
sa ovat jääneet vakavaa tieteellistä 
pohjaa vaille.

Jalmari Jaakkola pitää Eurajo-
kea Kalevalan alkuperäisenä syn-
tysijana. Kalevalan merirunous oli-
si syntynyt Eurajoella ja maanvilje-
lyrunous Kokemäki-Köyliö-Eurajo-
ki akselilla. Eepoksen tärkein osa, 
pohjanrunous, olisi Jaakkolan mu-
kaan syntynyt Kyrösjärven ympä-
ristössä. Sen, että valtaosan Kale-
valan runoista Lönnrot keräsi Karja-
lan pohjoisilta alueilta Vienasta, ei-
vät nämä ”historioitsijat” antaneet 
häiritä itseään. Heidän päätelmien-
sä mukaan Satakunnassa ja Pirkan-
maalla Kyrösjärven ympäristössä 
syntyneet runot siirtyivät siirtolais-
asutuksen mukana ensin Pohjois-
Pohjanmaalle ja kulkeutuivat sieltä 
Oulujoen reittiä pitkin Vienaan, jos-
sa asukkaat ne Lönnrotille esittivät. 
Otto-Wille Kuusinen perusteli hyvin 
selkeästi, että Kalevalan runot syn-
tyivät niillä seuduilla, josta Lönnrot 
niitä keräsi.

Kalevala on karjalaissuo-
malainen kansaneepos

Kalevalan-aikaisen sukuyhteisön si-
sällä ei ole vielä kehittynyt rikkaiden 
ja köyhäin välistä vastakohtaa. Ei su-
vun jäsenten välillä, vaan eri suku-
jen välillä voi kyllä olla huomatta-
vaakin eroavaisuutta, sillä runossa 
korostetaan esim. Väinämöisen ole-
van »suurta sukua» (samoin Kyllikin), 
kun taas Lemminkäinen itse todis-
taa, ettei hän ole suvultansa suuri. 

Ainoastaan häävirsissä, jotka nähtä-
västi ovat peräisin sukujärjestelmää 
myöhäisemmältä ajalta, mainitaan 
»kurjat» ja »köyhät» sekä kulkuakka 
»mieron teien tietelijä».

Kalevalan yhteiskunnassa ei 
ole orjaluokkaa, joskin on yksityi-
siä orjia; orjuus esiintyy täällä vain 
satunnaisena sivuilmiönä, kuten se 
alkuaan oli useilla kansoilla barbaa-
rikauden toisella asteella. Kaleva-
lassa monin paikoin käytetään »or-
ja» nimityksen rinnalla myöhempää 
käsitettä »palkkalainen». Kalevalas-
sa heijastuva yhteiskunta on alku-
kantainen yhteisö, jota Marx ja En-
gels usein nimittivät »alkukantaisek-
si kommunismiksi».

Suomen kansanrunouden ja 
varhaishistorian tutkijat (K Krohn, 
J Jaakkola, U Harva), jotka eivät ole 
halunneet kiinnittää mitään huo-
miota Kalevalan runoissa heijastu-
viin historiallisiin yhteiskuntaoloi-
hin, ovat harhailleet maita ja meriä 
löytääkseen (ja välttämättä Ruot-
sista tai Saksasta käsin!) historiallis-
ta pohjaa Kalevalan yksityisille epi-
sodeille. Heidän löytöretkensä ovat 
kuitenkin johtaneet vain keinote-
koisiin, tieteellistä arvoa vailla ole-
viin kuvitelmiin (esim. sellaisiin us-
kotteluihin, että Väinämöinen oli-
si muka tehnyt ryöstöretkiä Gotlan-
nin saarelle tai Ruotsin rannikoille)!. 
Toiseksi ei muualtakaan ole tiedossa 
sellaisia historiallisia tosiasioita, joi-
den nojalla voitaisiin osoittaa Kale-
valan tärkeimmät episodit (Sampo-
retki ym) määrättyjen tapahtumain 

kuvaukseksi, vaikkakin on mahdol-
lista ja luultavaakin niillä alkuaan ol-
leen jotain historiallista pohjaa. Ka-
levala ei ole historiallista kronikkaa, 
vaan runoutta. Se on muinaisen Kar-
jalan kansan mahtavan runollisen 
luomistyön tuotetta, ja ennen kaik-
kea tältä kannalta sitä on arvioitava 
ja analysoitava.

Sampo oli oppineille vai-
kea ymmärtää

Kalevalalaiset ihailevat tietoa, taitoa, 
runoja, laulua, soittoa ja kauneutta. 
Pohjola sitävastoin on pimentola 
henkisessäkin suhteessa. Se on pa-
hansuopain velhojen ja noitien pe-
sä. Itse Louhi on häijyin ja vaaralli-
sin velhotar. Hänen toimiaan ohjaa-
vat pelkät itsekkäät pyyteet: kateus, 
ahneus ja vallanhimo.

Suomen taantumuksellisia 
oppineita ei ole tyydyttänyt Ka-
levalan runoissa esiintyvä Sampo-
käsite eikä Lönnrotin tulkinta siitä. 
Se on kaiketi tuntunut heistä liian 
materialistiselta ja ehkä myös liian 
progressiiviselta. Saadakseen oi-
kean Sampo-kuvan hävitetyksi kan-
san tajunnasta nämä suomalaiset 
tutkijat ovat vuosikymmeniä etsi-
neet muiden seutujen turmeltuneis-
ta runojen toisinnoista tukea jos jon-
kinlaisille mytologisille ja mystillisil-
le Sammon selityksille. Milloin se on 
tulkittu kointähdeksi tai taivaan pat-
saaksi, milloin taas sammakoksi, her-
rantemppeliksi tai noitarummuksi 
yms. Noilla liian viisailla selityksillä ei 
ole mitään yhteyttä siihen Sampo-
kuvaan, mikä esitetään Kalevalassa.

Lönnrotin tulkinta Sam-
mosta ei sopinut kaikille

Lönnrot näki Sampo-kuvassa kaik
kien elinkeinojen symbolin. Kale
valan runokertomuksen mukaan Il-
marinen valmisti Sammon näköjään 
aivan mitättömistä aineista, joilla 

kuitenkin oli, kuten Lönnrot on huo-
mauttanut vertauskuvallinen merki-
tys: ne olivat metsästyksen, karjan-
hoidon ja maanviljelyksen antimien 
hitusia. Samanlainen vertauskuval-
lisuus uusiintuu Ilmarisen valaes-
sa Sampoa: ensin ilmestyy ahjosta 
metsästyksen väline jousi, sitten ka-
lastusneuvo vene, jota seuraa kar-
janhoitoa edustava hieho ja sen jäl-
keen maanviljelyksen tärkein väline 
aura. Seppo Ilmarinen ei kuitenkaan 
tyydy, ennen kuin hän saa ahjosta il-
mestymään kirjokantisen Sammon, 
jossa olivat yhtyneinä kaikkien tuo-
tantovälineiden eri edut. Tämä mer-
killinen tuotantolaite kuvataan jon-
kinlaisen myllyn tai mylly-yhdistel-
män tapaiseksi (siinä on jauho-, suo-
la- ja rahamylly).

Mutta merkillistä ei tässä 
suinkaan ole mikään Sammon »ar-
voituksellisuus», joka on vain van-
hoillisten oppineiden konstruoi-
ma, vaan se todella hämmästyttä-
vä tosiasia, että aikana, jolloin kan-
salla ei ollut vielä tietoa mistään ko-
neista, se jo runoili sellaisen tuotan-
tokoneiston luomisesta, joka tekisi 
mahdolliseksi ihmisen vapauttami-
sen ylenmääräisestä työn rasitukses-
ta ja jonka avulla voitaisiin tuottaa 
riittävästi mitä kansan hyvinvointia 
varten tarvitaan, »syötäviä, myötä-
viä» ja vieläpä »kotipitoja». 

Kalevala on iso dokument-
ti ihmiskunnan historian ja kult-
tuurin ymmärtämiselle. Sen merki-
tys huomataan yhä selvemmin, kun 
yhteiskuntakehitystä tarkastellaan 
materialistisen historiankäsityksen 
kautta.

Hannu Kautto
Espoo

Lähde: Otto-Wille Kuusinen; alku-
teksti Kalevalaan, valtion kustan-
nusliike, Petroskoi 1956

Kalevala syntyi valtavan keruutyön 
tuloksena. Lönnrot käytti muiden 
muistiinmerkintöjä, mutta useim-
mat kansanrunot hän keräsi itse. 
Lönnrot pohti, oliko hänellä oi-
keutta yhdistää keräämänsä runot 
juonikokonaisuudeksi ja muuttaa 
niiden muotoa ja painattaa kirjan 
nimilehdelle Kalewala taikka Wan-
hoja Karjalan Runoja Suomen kan-
san muinaisista ajoista.

Kun Lönnrot ryhtyi kokoa-
maan ensimmäistä kompositio-
taan, hän oli sitä mieltä, että yhte-

näistä runoelmaa ei menneisyydes-
sä ollut olemassa, mutta oli paikal-
laan luoda sellainen. Runoilija Ei-
no Leino korosti historiallisesti keh-
keytynyttä kansanomaisen ja kirjal-
lisen elementin elimellistä yhteen-
sulautumista Lönnrotissa, niiden 
hedelmällistä uudistumista uuden-
laatuisina. Leinon mukaan Lönn-
rot oli samanaikaisesti sekä runon-
laulajien perinteen jatkaja että Ag-
ricolan seuraaja, hänen olemuk-
sessaan tiedemies ja karjalainen 
konttiukko löivät kättä toisilleen.

Gorki oli vakuuttunut siitä, et-

Kalevala uusi esteettinen kokonaisuus
Nevostoliiton tiedeakatemian Karjalan osaston kielen, kirjallisuu-
den ja historian instituutin johtajan Eino Karhun mukaan Kalevala 
ei ole pelkkä runonlaulajien runojen julkaisukokoelma, vaan uudes-
ta näkökulmasta laadittu yhtenäinen juonellinen kompositio, jolloin 
syntyi uusi esteettinen kokonaisuus uusine sisällöllisine tasoineen.

tä Lönnrotin Kalevalaa ei voi pitää 
keinotekoisena kompilaationa. 
Gorki totesi, että Lönnrot oli ”ne-
rokas kansanrunoilija”, perinteen 
vaalija, joka itsekin oli kansaa.

Eino Karhu ei mainitse Kaar-
le Krohnia, Jalmari Jaakkolaa ei-
kä Uuno Harvaa lainkaan. Jos Kar-
hu on lukenut heidän teorioitaan, 
niin hän ei ole katsonut aiheelli-
seksi mainita niistä mitään.

Hannu Kautto
Espoo

Lähde: Eino Karhu, Suomen kirjal-
lisuus runonlaulajista 1800-luvun 
loppuun 1, Kansankulttuuri, Yh-
teistyö, Helsinki 1979

Kartta osoittaa kohteita, joissa Lönnrot kävi runojen keräysmatkoillaan.  
Varmasti eeppistä runoutta oli kehittynyt koko suomenkielisellä alueel-
la, mutta täällä feodaalinen yhteiskuntakehitys ei ollut ehtinyt sitä tu-
hoamaan. Oli viimeinen aika kerätä runoaarteisto talteen. Kartta osoit-
taa myös, että Kalevala on karjalaissuomalainen kansaneepos. 

Neuvosto Karjalassa v. 1956 pai-
netun Kalevalan nimisivu

Petroskoin Kalevalan v. 1956 ni-
miaukeaman kuvitusta
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Etlan edustaja: On ihme, ettei 
eläkkeisiin ole vielä puututtu. Se 
olisi vain ”reiluuskysymys.” Elä-
kevarojen karttuminen ja niiden 
suojeleminen vain eläkkeiden 
maksuun on lailla suojeltu eläk-
keensaajien oikeus. Eläkkeitä ei 
ole hallituksella oikeus leikata. 
Jo puhekin sellaisesta on rikol-
lista. On käsittämätöntä, ettei oi-
keuskansleri ole heti alkuunsa py-
säyttänyt näitä puheita!!

Mutta muistelkaamme vähän oikeis-
ton toimia parinkymmenen vuoden 
ajalta.

Isäntämaasopimus rikkoi kai-
kilta osin Suomen perustuslakia. 
Siitä huolimatta se solmittiin ja Suo-
men asevoimista tehtiin USA:n ko-
mennuksen alaisia. Silloinen oikeus-
kansleri ei puuttunut millään tavoin 
tämän rikoksen estämiseksi.

Nato-liittyminen rikkoi Suo-
men perustuslakia ja Suomen kan-
sainvälisiä sopimuksia. Se sopimus 
solmittiin, eikä oikeuskansleri val-
vonut lainvoimaisuutta, mikä tehtä-
vä hänelle kuuluu. 

DCA-sopimus oli jälleen uu-
si lainrikkomus. Eikä mikään lain-
valvontaelin puuttunut asiaan. On-
ko oikeuskanslerin virka muuttu-
nut kumileimasimen käytöksi. Siltä 
näyttää. Kokoomuksen sotakiihkois-
ten rikokset ovat tulleet jokapäiväi-
siksi. Suomessa vallitsee sotahullu-
jen tyrannia. Tämä uhkailu eläkkei-
den leikkaamisesta on yhtä ja sa-
maa asiaa: sota nielee rahaa - ote-
taan sieltä, missä sitä on. Eläkeläis-
ten itkusta ja Suomen laista viis!

Satu Elgland
Jyväskylä, Fb 5.2.2026

Uusi lainrikkomus tekeillä

Sivu 10 Nro 1/26ansanääniK



SOTE:n romuttaminen on poliittinen hanke, joka muuttaa 
tietoisesti koko suomalaisen yhteiskunnan (osa 2)
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Markkinoiden varjo: askel 
askeleelta kohti yksityis-
tämistä

Kun SOTE-alan rahoituspohjaa hei-
kennetään, kun henkilöstö kuor-
mittuu ja kun järjestelmää johde-
taan väärillä mittareilla, syntyy ti-
lanne, jota voidaan käyttää peruste-
luna yksityisten palvelujen kasvatta-
miseen. Tätä kehitystä ei ole markki-
noitu kriisinä, vaan ”uudistuksena”, 
”valinnanvapautena” ja ”palvelujen 
modernisointina”.

Mutta todellisuudessa kyse on 
julkisen sektorin tietoisesta hei-
kentämisestä, jotta yksityiset toi-
mijat voivat astua tilalle. Tämä lo-
giikka ei ole uusi. Se toistuu kaik-
kialla maailmassa, missä hyvinvoin-
tivaltiota on ajettu alas. Ensin järjes-
telmä kurjistetaan, sitten julistetaan, 
että se ei enää toimi, ja lopulta rat-
kaisu löytyy markkinoilta.

Yksityistäminen ei kuitenkaan 
ratkaise SOTE-alan ongelmia. Se 
siirtää vastuun tuottavuuden mak-
simointiin, ei hoivan laatuun. Se luo 
tilanteen, jossa voitto ja hyvinvoin-
ti kilpailuttavat toisiaan – ja voitto 
voittaa aina. Yksityinen sektori myy 
ratkaisua, mutta sen ensisijainen 
velvollisuus ei ole potilaalle, vaan 
omistajalleen.

Jos yhteiskunta hyväksyy tä-
män suunnan, se samalla hyväk-
syy mallin, jossa hyvinvointi ja hoi-
va eivät ole oikeuksia, vaan tuot-
teita.

Militarisaation varjo hyvin-
vointivaltion yllä

Väitetään, ettei rahaa ole, että SOTE-
alan kriisi johtuu talouden reunaeh-
doista ja väistämättömistä säästöis-
tä. Silti samaan aikaan Suomi tekee 
ennätyksellisiä asehankintoja, va-
rustelee rajansa ja kasvattaa sotilas-
menoja enemmän kuin koskaan his-
toriansa aikana.

Tämä ristiriita paljastaa poliit-
tisen prioriteetin: kovaan turvalli-
suuteen löytyy rahaa, pehmeään ei. 

Mutta todellinen turvallisuus ei syn-
ny ohjushyökkäysten torjunnasta, 
vaan siitä, että ihmiset voivat luottaa 
saavansa hoitoa silloin, kun he sitä 
tarvitsevat. Yhteiskunta, joka leikkaa 
hoivasta ja sijoittaa aseisiin, ei vah-
vista itseään – se heikentää omaa 
selkärankaansa.

Militarisaation kasvu toimii 
myös ideologisena savuverhona. 
Kun keskustelu suunnataan ulkoi-
siin uhkiin, huomio siirtyy pois sisäi-
sistä ongelmista – niistä, jotka syn-
tyvät poliittisesta valinnasta vähen-
tää hoivaa ja kasvattaa markkinoi-
den roolia.

Hyvinvointivaltion kriisi ei ole 
budjettiluku. Se on arvovalinta.

Hyvinvointivaltion murene-
minen ei ole hallinnollinen 
epäonnistuminen, vaan 
ideologinen valinta

SOTE-alan kriisi ei ole pelkkä palve-
lujen heikentyminen. Se on kuva hy-
vinvointivaltion syvemmistä murtu-
mista ja siitä poliittisesta linjasta, jo-
ka on ohjannut Suomea jo pitkään. 
Tämä linja ei ole syntynyt hallinnol-
lisesta virheestä tai budjettiteknises-
tä pakosta, vaan ideologisesta pää-
töksestä, jossa valtion tehtäväksi on 
muotoutunut alistua pääoman logii-
kalle ja kohdella kansalaisia ennen 
kaikkea kustannustekijöinä.

Marxilais-leniniläinen analyy-
si antaa tälle kehitykselle nimen: 
kyse on julkisen sektorin alistami-
sesta markkinoille ja siitä, että val-
tion roolia käytetään pääoman etu-
jen turvaamiseen. SOTE-ala ei ole 
vain yksi sektori muiden joukossa, 
vaan näkyvä näyttämö sille, kuin-
ka yhteiskunnan peruspalvelut py-
ritään muovaamaan voittoa tuotta-
viksi alueiksi. Tämä muokkaus naa-
mioidaan usein ”tehostamiseksi” ja 
”uudistamiseksi”, mutta sen todelli-
nen tarkoitus on selkeä: avata julki-
sen hoivan kenttä yksityisille toimi-
joille ja vähentää valtion vastuuta 
ihmisten hyvinvoinnista.

Tätä prosessia ei voi kutsua 

n e u t -
r a a l i k -
si kehi-
tyksek-
si. Se on 
poli itt i -
nen stra-
tegia, jo-
ta edis-
tävät ne 
voimat , 
j o t k a 
hyötyvät 
mark k i-
n o i d e n 
laajene-
misesta. 
Kun jul-

kinen sektori heikennetään, mark-
kinoille syntyy uudenlaista kysyn-
tää – kysyntää, joka ei perustu para-
nemiseen vaan puutteeseen.

Hyvinvointivaltion purkami-
nen on ideologisesti tietoinen te-
ko. Sitä ei olisi mahdollista toteut-
taa, jos SOTE-ala resursoitaisiin kun-
nolla ja jos työntekijät saisivat työ-
hönsä tarvittavat välineet. Vahva jul-
kinen hoiva on este markkinoiden 
laajenemiselle, ja siksi sitä on syste-
maattisesti heikennetty.

Työntekijä kärsii ensim-
mäisenä, potilas viimeise-
nä – mutta kumpikaan ei 
ole syyllinen

On selvää, että työntekijöiden ase-
ma kertoo koko järjestelmän suun-
nasta. Kun työ muuttuu mahdot-
tomaksi ja ammatillinen autono-
mia kaventuu, työntekijä alkaa kan-
taa syyllisyyttä, jota hänen ei pitäi-
si kantaa. Hän tuntee olevansa riit-
tämätön, vaikka ongelma on ulkoi-
sissa rakenteissa. Tämä mekanismi 
toimii tehokkaana hallintakeinona: 
se siirtää huomion pois todellisista 
syistä ja luo illuusion, että kriisi on 
yksilöllinen eikä poliittinen.

Samaan aikaan potilas jou-
tuu odottamaan, siirtymään pai-
kasta toiseen, kertomaan tarinansa 
yhä uudelleen ja elämään epävar-
muuden kanssa. Hänen kärsimyk-
sensä on hiljainen, mutta se paljas-
taa koko järjestelmän tilan. Potilas ei 
ole kriisin syy, mutta hän kantaa sen 
seurauksen.

Työntekijä ja potilas eivät ole 
vastakkaisia osapuolia. He ovat sa-
man poliittisen projektin uhreja. He 
ovat ne, jotka maksavat hinnan sii-
tä, että järjestelmää on tarkoituksel-
lisesti ohjattu kohti markkinaehtoi-
suutta.

Suurten päätösten lo-
giikka: resursseja löytyy 
silloin, kun se hyödyttää 
valtaa

Yksi räikeimmistä esimerkeistä po-
liittisista prioriteeteista näkyy sii-
nä, miten Suomi kohtelee julkista 
hoivaa verrattuna sotilasmenoihin. 
Vaikka poliittinen retoriikka väittää, 
että SOTE-alalle ei ole varaa, samaan 
aikaan valtio investoi historiallisen 
suuria summia asejärjestelmiin ja 
varustautumiseen. Tämä ei ole sat-
tumaa. Se heijastaa päätöksenteko-
rakenteen arvojärjestystä.

Marxilais-leniniläinen ana-
lyysi ymmärtää tämän ilmiön val-
tion luonteen kautta: valtio toimii 
viime kädessä sen taloudellisen jär-
jestelmän intressien mukaisesti, jo-
ta se ylläpitää. Kun pääoma ja geo-
poliittiset strategiat vaativat aseva-
rustelua, siihen löytyy resursseja. 

Kun kansalaiset ja työntekijät tarvit-
sevat parempaa hoivaa, heidän tar-
peensa esitetään kuluna, jota ei voi-
da kattaa.

On äärimmäisen paljastavaa, 
että kriittisimmällä hetkellä, jolloin 
hoivaa pitäisi vahvistaa, valtio valit-
see aseet. Tämä ei ole taloudellinen 
pakko, vaan poliittinen arvovalinta 
– ja se kertoo, kenen turvallisuus to-
della asetetaan etusijalle.

Turvallisuus, joka ei tue ihmis-
arvoa, on lopulta tyhjä konstruk-
tio.

Poliittinen vastavoima syn-
tyy siitä, että työntekijä 
tunnistaa oman asemansa

Työntekijän tietoisuus on kriisin kes-
kellä nousussa. Hän tunnistaa, ettei 
ole yksittäinen epäonnistuja, vaan 
osa laajempaa kokonaisuutta, joka 
kamppailee samoja ongelmia vas-
taan. Tämä tunnistaminen on poliit-
tinen teko. Se purkaa hiljaisuuden, 
jota valta tarvitsee ylläpitääkseen 
nykyistä järjestelmää.

Työntekijän kokemus on his-
toriallisen liikkeen raakaa ma-
teriaalia. Kun työntekijät alkavat 
nähdä yhteiset ongelmansa luokka-
kysymyksenä, heistä tulee vastavoi-
ma niille rakenteille, jotka ovat aja-
neet SOTE-alan tähän tilaan. Tämä 
ei ole pelkkä ammattiyhdistyskysy-
mys – se on yhteiskunnallisen suun-
nan kysymys.

Tämä hetki on ratkaiseva. 
Työntekijöiden kasvava tietoisuus 
voi joko muuntua voimaksi, joka 
vaatii radikaaleja muutoksia, tai se 
voidaan tukahduttaa, jos järjestel-
mä onnistuu ylläpitämään epävar-
muutta ja yksilöllistämisen politiik-
kaa. Valta tietää tämän, ja siksi se 
pyrkii hajottamaan kollektiivista ko-
kemusta. Mutta historia osoittaa, et-
tä järjestelmä, joka nojautuu työnte-
kijöiden uupumukseen, kestää vain 
rajallisen ajan.

Hyvinvointivaltion kohtalo 
ei ratkea budjettiriihessä 
– se ratkeaa siinä, keiden 
puolella Suomi päättää 
olla

SOTE-alan tulevaisuus ei ole tekni-
nen kysymys. Se ei ole pelkkä ra-
hoitusmalli tai organisaatiouudis-
tus. Se on kysymys siitä, millaisen 
yhteiskunnan Suomi haluaa raken-
taa. Joko se jatkaa tiellä, jolla hoiva 
nähdään kulueränä ja markkinat rat-
kaisuna, tai se valitsee tien, jossa ih-
misarvo ja julkinen vastuu palaute-
taan keskiöön. Nämä kaksi polkua 
eivät voi kulkea rinnakkain. Niiden 
välillä on valinta, joka täytyy tehdä 
selkeästi.

Jos Suomi jatkaa nykyistä 
linjaa, SOTE-alan kriisi syvenee. 

Työntekijät uupuvat lisää, potilaat 
kärsivät enemmän ja julkinen sek-
tori muuttuu kuoreksi, jonka sisällä 
markkinatoimijat kasvattavat osuut-
taan. Lopulta julkinen hoiva menet-
tää merkityksensä, ja hyvinvointival-
tion lupaus murenee.

Mutta jos Suomi päättää toi-
sin – jos se valitsee ihmisarvon, jul-
kisen vastuun ja yhteisen hyvän – 
muutos on mahdollinen. Se vaatii 
poliittista rohkeutta kohdistaa re-
surssit sinne, missä ne tuottavat to-
dellista turvallisuutta: hoivaan, ter-
veyteen, sosiaalipalveluihin ja työn-
tekijöiden jaksamiseen. Se vaatii 
päätöstä lopettaa SOTE-alan syste-
maattinen laiminlyönti ja palauttaa 
sen toimintaehdot sellaisiksi, että 
työntekijät voivat tehdä työnsä hy-
vin ja potilaat voivat luottaa saavan-
sa heille kuuluvan hoivan.

Hyvinvointivaltion puolusta-
minen ei ole jälkikäteinen kor-
jaustyö. Se on jatkuva teko. Se on 
valinta, jota täytyy tehdä jokaisessa 
budjetissa, jokaisessa reformissa ja 
jokaisessa poliittisessa päätöksessä.

Tie, joka on vielä avoin

Suomi ei ole menettänyt mahdolli-
suuttaan. SOTE-ala ei ole lopullisesti 
murentunut, työntekijät eivät ole la-
kanneet välittämästä eikä potilas ole 
lakannut toivomasta parempaa. Jär-
jestelmä voi yhä kääntyä, mutta se ei 
käänny itsestään. Sen suunta muut-
tuu vain silloin, kun ihmiset tunnis-
tavat tilanteen poliittisen luonteen 
ja vaativat muutosta, joka vastaa 
heidän todellisuuttaan.

Se vaatii rohkeutta sanoa, että 
markkinat eivät pelasta hoivaa.

Se vaatii selkeyttä nähdä, et-
tä militarisaatio on vienyt resursseja 
sieltä, missä niitä eniten tarvittaisiin.

Se vaatii päättäväisyyttä puo-
lustaa julkista sektoria aikana, jol-
loin sen arvoa tarkoituksella vähä-
tellään.

Ja ennen kaikkea se vaatii soli-
daarisuutta – työntekijöiden kesken, 
potilaiden kesken ja koko yhteiskun-
nan kesken.

Hyvinvointivaltion tulevai-
suus ratkaistaan siinä, valitseeko 
Suomi tien, joka vahvistaa ihmistä, 
vai tien, joka vahvistaa markkinoita. 
Tällä valinnalla on seuraukset, jotka 
ulottuvat vuosikymmenten päähän.

Siksi tämän hetken tehtävä on 
selvä. SOTE-alan puolustaminen on 
työntekijän, potilaan ja yhteiskun-
nan yhteinen velvollisuus. Se on 
taistelu ihmisarvosta ja siitä, kenen 
ehdoilla Suomi rakentaa tulevai-
suuttaan. Tämä tie on vielä avoin. Ja 
juuri siksi siihen täytyy tarttua nyt.

Miguel López, Jyväskylä
Yliopistonopettaja 11.12.2025

Suomessa SOTE-alan kriisistä puhutaan tavalla, joka antaa ymmär-
tää, että kyseessä olisi luonnonvoima: väestö vanhenee, kulut kas-
vavat, hoivan tarve lisääntyy. Tätä selitystä toistellaan niin usein, et-
tä se on alkanut kuulostaa totuudelta. Mutta se ei ole totuus. SOTE-
alan kriisi ei ole kohtalon sanelema tila eikä väestökehityksen väis-
tämätön seuraus. Se on seurausta poliittisista päätöksistä – ja ennen 
kaikkea poliittisesta päättämättömyydestä silloin, kun olisi pitänyt 
puolustaa yhteistä hyvää.

Miguel López, Jyväskylä
Yliopistonopettaja

Meillä ollaan sulkemassa yli 100 terveysasemaa, jotka ovat lähin 
terveysasema lähes miljoonalle suomalaiselle. Peruspalvelut karkaavat 
yhä etäämmälle asukkaiden ulotuvilta. Alibudjetoinnin vuoksi hyvin-
vointialueet eivät kykene täyttämään lakisääteisiä tehtäviään. Alueet 
alistetaan rajuihin leikkauksiin taloutensa tasapainottamiseksi.  Aluei
ta uhkaavat jopa kymmenientuhansien irtisanomiset.  Tilanteen joh-
dosta Etelä-Karjalan hyvinvoitialueen työntekijät ja asukkaat kokoon-
tuivat 10.2.-26 Eduskuntatalolle vaatimaan rahoitusmallin korjaamista 
oikeudenmukaiseksi. Alueella käytiin  viime vuoden lopulla yt-neuvot-
telut, joiden tuloksena 317 työntekijää irtisanotaan. Leikkausvaatimus 
on 37 miljoonaa euroa, josta puolet katetaan irtisanomisilla. Ekhva:n 
alijäämä on 120 miljoonaa € ja tämän kattamiseksi tulisi irtisanoa 3700 
työntekijää eli 65 % koko henkilökunnasta. Ei ihme, että Orpo ja Juuso 
eivät ottaneet vastaan alueen lähetystöä.
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Tapahtumassa 9.9.2006 jo tiesimme, että pääomapiirien kohteena oli 
palvelujen yksityistämisen. Tämän torjumiseksi tarvitaan joukkoliike.
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Ruoka ja kriisitilanne ...

rauksiin tai tulipaloihin. Parempi ha-
jauttaa pienempiä tuotantopaikkoja 
kuljetuskustannuksista huolimatta.

Globalisaatio lisää tuontia 
ja vaikeuttaa omaa tuotan-
toa EU:n jäsenmaissa.

EU:n tuet eivät riitä kaikille tiloil-
le peittämään taloudellista shok-
kia, kuten oli vuonna 2022. Pienil-
lä tiloilla on tietysti työ hankalam-
paa kirjanpidollisestikin ja runsaan 
paperityön vuoksi. Se on yhtä run-
sasta 20 ha tilalle kuin 2000 ha ti-
lalle. Seurauksena on, että tilallinen 
lyö pillit pussiin ja lopettaa. Se taas 
vaikuttaa siihen, että maaseutu vä-
henee tuottajista ja tuotantomää-
rä laskee. Voi sanoa, että EU:n suun-
nitelmat ovat liian lyhyellä tähtäyk-

sellä. Ja varoja viedään ihan muual-
le. Elintarvikkeiden perustuotantoa 
on vahvistettava.

On syntynyt tuotantopisteitä, 
joista kuluttaja ostaa suoraan tuot-
teen oli se sitten lihaa tai vihannek-
sia. Kansalainen ostaa mielellään hy-
vää ruokaa.

Yhteenvetona sanokaamme 
myös, että EU on heikentänyt kan-
sallista omavaraisuutta sekä pikku-
tilojen mahdollisuutta selviytyä. Se 
on heikentänyt myös maiden lu-
juutta selviytyä kriiseistä. Voi ehkä 
sanoa myös sen, että se on heiken-
tänyt tuottajien monimuotoisuutta. 
Suunta on muutettava, mikä ei ole 
helppoa nykyisellä politiikalla.

Esa Salomaa
Kvissleby, Ruotsi

Jatkoa sivulta 9

Greenpeace on tuonut esille EU:n 
taholta annetun torjunta-ainei-
den vapauden ruokatuotteiden 
kontrollin suhteen, mikä on to-
della hämmästyttävä ehdotus It-
se EU:n taholta. Greenpeace on 
taistellut vuodesta 2015 lähti-
en Bayer-Monsantoa ja muita 
kemiallisen torjunta-ainejättejä 
vastaan. Monsanto jatkaa Baye-
rin sylissä suoraan rikollista toi-
mintaansa luultavasti rahallisesti 
ja lobbaajien taholta tehdyn työn 
avulla kontrollien poistamista tai 
ainakin muutosta...

Tämän järkyttävän ehdotuksen ta-
kia torjunta-aineet tulisivat ikuises-
ti seuraamaan ruokatarvikkeissa. 
Tämä täytyy olla Bayerin ja muiden 
torjunta-aineita tuottavien yritysten 
onnenpotku, sillä Euroopassa on ol-
lut melkoisen kovat vaatimukset ter-
veen ruoan vuoksi. Myrkkyjen rajoi-
tukset ovat tarkoin määritelty, vaik-
keivat täysin estettyjä. Yritysten on 
osoitettava, että tuotteet eivät ole 
ihmisille vaarallisia ennen myyntilu-
pia. Aineiden lupa uusitaan viiden 
vuoden välein.

Greenpeacen mukaan EU tu-
lee vuoden loppuun mennessä te-
kemään uudelleen juuri kokonaan 
ruokaturvallisuusjärjestelmän. 
Greenpeace on taistellut juuri gly-

fosaatin ja torjun-
ta-aineiden pois-
saolon puoles-
ta ruoistamme. 
Uutta järjestel-
mää ei ole vielä 
paljastettu, mut-
ta on selvää, että 
Bayer-Monsanto 
ja muut yritykset 
seisovat muutos-
ten takana ja tie-
tysti toivovat ole-
van heille edulli-
sia, suunnan pi-
täisi olla juuri 
päinvastainen. 

Se että EU:n 
komissio ilmoit-
ti muutoksis-
ta julkisesti ennen sisältöä antaa 
Greenpeacelle mahdollisuuden vai-
kuttaa ja ottaa selvää, mitä uudet 
muutokset sisältävät. Ja täten voi-
daan vaikuttaa komission päätök-
seen. Greenpeace näkee asian vaa-
rallisena, sillä uusi sopimus voi hy-
vinkin muuttaa koko sisällön huo-
nommaksi ja täten tehty työ puh-
taamman ruoan puolesta saisi ko-
van takaiskun. 

Greenpeace on lähettänyt val-

tavia kirjemääriä EU-päättäjille, 
Bayer-Monsanton valheita paljas-
tetaan ja Greenpeace on ollut Brys-
selissä vaikuttamassa glyfosaatin ja 
muiden haitta-aineiden leviämisel-
le ruokatarvikkeisiin. Eurooppalaiset 
eivät halua turvattomia, testaamat-
tomia ja vastuuttomia ruoka-aineita. 

Esa Salomaa
Kvissleby, Ruotsi

EU suosimassa torjunta-aineita ruossa?

Greenpeace tiedusteli Itävallan kuntien 
kantaa glyfosaatin käyttöön maataloudes-
sa. 472 kuntaa hylkäsi sen käytön. Mielen-
osoitus järjestettiin 2. helmikuuta 2017 Itä-
vallan väliaikaisen parlamenttirakennuk-
sen edessä Heldenplatzilla. Näytössä ole-
vat 472 kylttiä edustivat yksittäisiä kuntia.

Kreikan maanviljelijöiden protestit 
alkoivat marraskuun lopulla jatkuen 
koko joulukuun ajan. Tuhannet 
maanviljelijät järjestivät laajoja tei-
den, rajojen, satamien ja lentokent-
tien sulkuja. Viljelijät vaativat hinta-
turvaa maataloustuotteille ja ener-
giakustannusten alentamista.

Belgian Brysselissä tuhannet 
viljelijät kokoontuivat joulukuussa 
2025 vastustamaan EU-tason poliit-
tisia päätöksiä. Protesteilla vastus-
tettiin Mercosur-vapaakauppasopi-
muksen aiheuttamaa halvempien 
maataloustuotteiden tulvaa EU:n 
markkinoille. 

Ranskalaiset viljelijät protes-
toivat useissa yhteyksissä pitkin 
vuotta 2025. Kritiikki liittyi markki-
nahintoihin, tuotantokustannuksiin 
ja kauppasopimuksiin, kuten Mer-
cosur.

Mercosur-vapaakauppaso-
pimus

EU–Mercosur-sopimus on laaja 
kauppasopimus EU:n ja Mercosur-
maiden (Brasilia, Argentiina, Uru-
guay, Paraguay) välillä. Sen ydin on 
tullien poistaminen ja markkinoiden 
avaaminen. EU saa paremman pää-
syn teollisuustuotteilleen (esim. au-
tot, koneet, kemikaalit), ja Merco
sur-maat lisäävät maatalousvien-
tiä (esim. naudanliha, siipikarja, so-
keri, etanoli). Sopimus on suunnat-
tu erityisesti Kiinan vaikutusvallan 
kasvua vastaan. Taloudellinen inte
graatio toimii näin strategisena val-
lan välineenä.

EU:ssa sopimuksen hyötyjiä 
ovat EU:n suurteollisuus ja kärsi-
jänä täkäläinen maatalous. Vastaa-
vasti Latinalaisessa Amerikassa hyö-

tyjiä ovat suuret maataloustuottei-
den kauppaan keskittyneet kansain-
väliset yritykset ja suurtilat. Kärsijöi-
nä pientilat, maaton väestö ja ympä-
ristö. Sopimus heikentää pienviljeli-
jäluokkaa molemmilla mantereilla. 
Ympäristöpykälistä huolimatta sa-
demetsien tuho todennäköisesti 
kiihtyy sopimuksen myötä.

EU:n laajentuminen itään

Ukrainan liittyminen EU:n jäsenek-
si on EU-eliitin tavoitteissa. Jäse-
nyydellä Ukraina saataisiin sidottua 
EU:n geopolitiikan pelinappulaksi ja 
hyödynnettäväksi. Pienituloisen uk-
rainalaisen tilannetta jäsenyys ei pa-
rantaisi.

Neuvostoliiton hajottua kol-
hoosit ja sovhoosit purettiin ja 
maa jaettiin työntekijöille osuuk-
sina. Tämän seurauksena Ukrai-
nan maataloustuotanto romahti 
1990-luvulla. Investoinnit pysähtyi-
vät ja pienviljelijät viljelivät pieniä 
palstoja kotitarpeisiin. Maan myyn-
ti kiellettiin.

2000-luvulle tultaessa tilan-
ne alkoi muuttua. Maan myyn-
ti oli kiellettyä vuoteen 2021 saak-
ka, mutta vuokraus sallittua. Yrityk-
set alkoivat vuokrata tuhansia pie-
niä maaosuuksia. Ukraina oli ja on 
edelleen Euroopan korruptoitunein 
maa. Paikallisviranomaisilla oli val-
taa vuokrasopimuksiin ja vuokraeh-
toja sekä käyttöoikeuksia järjestel-
tiin poliittisin perustein. Oligarkki-
taustaiset maatalouskonsernit pys-
tyivät kasaamaan laajoja maa-aluei
ta.

Syntyi erittäin suuria, jopa sa-
tojen tuhansien hehtaarien tilako-
konaisuuksia ja ulkomainen pää-

oma ja oligarkit ryhtyivät investoi-
maan Ukrainan maatalouteen.

Ukrainan maatalous suur-
pääoman käsiin

Ukrainasta tuli vientiorientoitunut, 
suurtilavaltainen maatalousmaa ja 
yksi maailman suurimmista viljan ja 
auringonkukkaöljyn viejistä. Ukrai-
nan maatalouden rakenne on kak-
sijakoinen. Suuri osa maatalouteen 
käytettävästä maasta on suuryritys-
ten hallinnassa, vaikkakaan ei omis-
tuksessa. 

Yli puolet maatalousmaasta 
on yritysten hallinnassa. Noin 25 
% viljelysmaasta on yli 5 000 heh-
taarin yhtiöiden käsissä. Kymmenen 
suurinta maatalouskonsernia hallit-
see noin 8 % viljelysmaasta. Näiden 
lisäksi 3–4 miljoonaa maaseutuko-
titaloutta viljelee maata. Ukrainan 
maatalous on maailman mittakaa-
vassa poikkeuksellisen keskittynyt 
ja suurtilavaltainen.

Ukrainan EU-jäsenyydellä 
suuri vaikutus

Jos Ukraina liittyisi EU:n jäseneksi, 
sen vaikutus EU:n maatalouteen oli-
si suuri. Ukrainassa oli viljelysmaata 
ennen sotaa yli 30 miljoonaa heh-
taaria. Se olisi EU:n suurimpia viljan-
tuottajia heti liittyessään. Jos Ukrai-
na saisi täysimääräiset maatalous
tuet nykyisellä tasolla, se olisi yksi 
suurimmista tuensaajista. Tämä tar-
koittaa joko nykyisten jäsenmaiden 
tukitasojen radikaalia laskemista tai 
EU:n budjetin kasvattamista merkit-
tävästi, mikä ei tässä tilanteessa ole 
mahdollista.

Ukraina on suuri vehnän ja 
maissin tuottaja, maailman joh-
tavia auringonkukkaöljyn viejiä ja 
merkittävä siipikarjan ja kananmu-
nien viejä. Tällä olisi merkittävä vai-
kutus EU:n sisämarkkinoihin ja maa-
tilojen kannattavuuteen.

Maataloustuet kapitalis-
missa

Maataloustuet ovat välttämättö-
miä maatalouden säilymiseen niin 

EU:ssa kuin Suomessakin. Maata
loustuotteista saatava tuottajahinta 
ei aina riitä edes kattamaan tuotan-
tokustannuksia, saati sitten viljelijän 
palkkaa. Sen vuoksi nykyisessä jär-
jestelmässä maataloustuille on vai-
kea löytää vaihtoehtoja.

Maataloustuilla pidetään 
ruuan hinta alhaisempana, mikä 
palvelee kapitalistin etua. Jos ruoan 
hinta nousee, työvoiman uusinta-
miskustannus nousee, mikä nostaa 
periaatteessa painetta kasvattaa 
palkkoja. Kapitalismissa tuotanto-
välineiden omistaja pyrkii pitämään 
palkat mahdollisimman alhaisina 
säilyttääkseen kilpailuedun. 

Maataloustuilla maksetaan 
osa uusintamisen kustannuksis-
ta verovaroin. Eli työläiset maksavat 
siitä, että ruuan hinta pysyy alhai-
sena. Nykyjärjestelmän muuttami-
nen edellyttäisi merkittävää valtiol-
lista säätelyä eikä se uusliberalismin 
oloissa ole mahdollista. Ruuan hin-
nan nousu kurittaisi tietysti pieni-
tuloisia, mutta hintojen nousu nos-
taisi myös maan arvoa ja sen myötä 
maan vuokraa. Osa lisätulosta valui-
si näin maanomistajille.

Maatalouden tukijärjestel-
män heikkouksista on nostettava 
vielä mainittava vaikutukset vien-

tiin. Kun valtio (veronmaksajat, työ-
läiset) maksaa osan maatalouden 
tuotantokustannuksista, kapitalisti 
voi myydä maataloustuotteita ulko-
maille halvemmalla ja syntyy hinta-
kilpailuetua.

Valtio osallistuu näin kapita-
listin lisäarvon realisoitumiseen 
kansainvälisillä markkinoilla eli jul-
kinen raha tukee yksityistä pää-
omaa globaalissa kilpailussa. Tuettu 
vienti aiheuttaa maailmanmarkkina-
hintojen laskutendenssin ja kehitys-
maiden pienviljelijät joutuvat kilpai-
lemaan subventoidun tuotannon 
kanssa. Tästä on lukuisia esimerk-
kejä maailmalla. Vientituki voi olla 
myös osa geopoliittista vaikutusval-
taa. Euroopan unionin ja USA:n koh-
dalla tarkoitus on heikentää Kiinan 
vaikutusvaltaa globaalisti.

On hyvä, että viljelijät nou-
sevat puolustamaan oikeuksiaan 
ja elinkeinoaan ympäri Eurooppaa. 
Ongelmien taustalla eivät ole yksit-
täiset kysymykset, vaan kyse on ka-
pitalistisen tuotantotavan ominai-
suuksista. Ongelmia ei voi korjata 
kyseenalaistamatta koko järjestel-
mää. Tämän tietämyksen lisäämi-
sessä meillä on paljon työtä.

Toimitus/KÄ

Taulukko. Seitsemän Ukrainan suurinta maatalouskonsernia, niiden 
hallitsema viljelyala ja pääkonttorin sijainti. Lähde Oakland institute.

Viljelijät protestoivat ympäri Eurooppaa kannattavuuden heikentyessä
Viljelijöiden protesteja on nähty viime vuoden loppupuolella ympä-
ri Eurooppaa. Protestien syyt hieman vaihtelevat, mutta yhdistävinä 
tekijöinä ovat olleet kannattavuuden heikentyminen, säätelyn kiris-
tyminen esimerkiksi EU:n Green Deal -ohjelman myötä sekä epärei-
luiksi koetut maataloustuotteiden markkinat. Pohjimmiltaan on ky-
se kuitenkin kapitalismin toimintalogiikasta.

Suomessakin viljelijät joutuvat jalkautumaan. Senaatintorille saapui 
11.4.-16 4000 viljelijää 700 traktorilla vaatimaan rästiytyneitä tukia. 
Kuopiossa, Seinäjoella ja Ylivieskassa järjestettiin ruokamarsseja 23.-
24.3.2016. ”Joka tekee eniten saa vähiten”. Ukrainan EU-jäsenyys ja EU-
Mercosur-sopimus tekevät meillä, kuten Euroopassa viljelyn kannatta-
mattomaksi. Millä eletään kysyvät viljelijät Brysselissä ja Kuopiossa.
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Jotkut meistä uumoilivat vuosia 
sitten, että tapahtumien paino-
piste vielä muuttuu Suomen ja 
Itämeren suuntaan ja katso, niin 
kävikin. Sitten me Kansan äänes-
sä sanoimme, että taisi Itämeren 
toilailut loppua, kun nyt on paino-
piste Grönlannissa. Ja katso, niin 
kävikin. No se siitä ja sen kestä-
vyydestä, nyt on painopistettä 
enää hankala hakea.

Mutta jos nyt painamme korvam-
me maata vasten ja koetamme ar-
vata, missä biisonilaumat kulkevat, 
niin ei ole kovin iso homma kuulla, 
että laumat ovat matkalla Kiinaan. 
Näin sanoi investointiguru (ja Kiina-
myönteinenkin vielä) Cyrus Jans-
sen, joka laski, että pelkästään vuo-
den 2026 tammikuussa Yhdysval-
tain kuusi (siis 6!) liittolaista kävi Pe-
kingissä kauppadiilejä hieromassa. 
Niiden joukossa Suomi.

Ja nyt jos lähdetään siitä, et-
tä kunnia sille, kelle kunnia kuu-
luu, niin hallituksen kokoomuslai-
set ovat Kansan äänen pienen pai-
nostuksen ansiosta kääntymässä ta-
kaisin Paasikiven, puoluetoverin-
sa, periaatteisiin, joiden painopis-
te puolestaan on siinä, että kaiken 
viisauden alku on tosiasioiden tun-
nustaminen. Unohdetaan Stubbit ja 
muut pellet. Ei kokoomuslaisissa ole 
mitään perisyntistä vikaa – Paasiki-
vi sen osoittakoon – mutta kaikkien 
oikeistolaisten tapaan heti hallitse-
maan päästyään ei ole odotettavis-
sa kuin fiasko toisensa perään. Mikä 
siinäkin on? No, ei tätä sen enempää 
ruotimaan. Kansan ääni oli oikeassa. 
Kiitos kokoomukselle siitä, että otti 
Kansan äänen opista varteen.

Missä Kanada?

Ja nyt tietysti kysymys kuuluu, mis-
sä Kanada. No Kanada on täällä jos-
sain pohjoisnavan ja Yhdysvaltain 
välissä maantieteellisesti. Lännessä 
Alaska, idässä Grönlanti. Pohjoisna-
van poikki Venäjä. Niin ja Yhdysval-
lat, totta tosiaan, etelässä.

Niin, tuosta etelänaapurista 
sen verran, että siellä ovat niin sa-
notut pasmat sekaisin. Tässä kun on 
joutunut tuota kanadalaismediaa 
seuraamaan, niin pienen meditaa
tion jälkeen juttu näyttää olevan 
seuraava.

Mark Carney – yllättävä 
mies

Mark Carney – siis Kanadan tämän-
hetkinen pääministeri – oltiin pane-
massa Justin Trudeau 2.0:n rooliin. 
Ja hyvin tämä pipo näytti hänelle 

i s t u v a n -
kin. Sitten 
tuli – au-
ta armias 
– tuo Da-
vos, jossa 
Mark latoi 
s a m a a n 
hillittyyn 
t a p a a n -
sa totuu-
den sa-
nat, jotka 
k a i k u vat 
k a n s a i n -
välisessä 
m e d i a s
sa vielä 
tänä päi-
vänä. Yh-
dysvaltain 
i k e e s t ä 
on päästävä, vanhat ajat ovat ohit-
se ja katse on käännettävä tulevai-
suuteen. Keskimahdit, kuten Kana-
da, ovat nyt pääosassa.

Ja katso, niin kävikin. Niin kuin 
Janssen sanoi, ei ole pieni homma – 
ja enemmänkin kuin oire – että kuu-
si USA:n liittolaista kävi Pekingissä 
bisnestä hieromassa. Vaikka Kanada 
on hillitty ja mieluusti kulkee krava-
tit (ei sentään punertavat tai orans-
sit) kaulassa, tämä on ollut kuin pie-
ni kaiku ihmiskunnan alitajunnasta, 
että tässä mennään. Ja katso, niin 
kävikin.

Carneyn tuomisina Pekingis-
tä oli ennen kaikkea se, että Kiinan 
sähköautoja aletaan tuoda maahan 
enemmän. Ja se, kuinka hyvin Car-
ney maisemaa luki, on se, että äs-
kettäisissä mielipidemittauksissa 61 
% kanadalaisista kannattaa Kiinan 
sähköautojen tuontia. Siihen liitto-
hallitus vastasi, että jos ostat sähkö-
auton, niin tämän kuun puolivälistä 
liittohallitus panee sinulle vielä 5000 
Kanadan taalaa kukkaroon.

Tässä on siis kyse enemmäs-
tä kuin pelkästään suurvaltapolitii-
kasta. Kaikki alkavat olla kurkkuaan 
myöten täynnä tätä alituista hälinää 
siitä, että on vallattava taas se hem-
metin maa, kun tarvitaan öljyä, siis 
miksi tätä ripaskaa pitää enempää 
sietää, kun sähkökin on keksitty? Ja 
tässä alkaa piintyneinkin fossiilisten 
polttoaineiden varassa elänyt fossii-
li miettiä, että mitä hemmettiä: jos 
maailman tulevaisuus on sähkön 
varassa muutenkin kuin energian 
puolesta, niin pannaan kortemme 
kekoon.

Kanadan ”outo” suhde 
Yhdysvaltoihin

Niin, yksi asia on Kanadasta selvi-
tettävä. Itse opin jenkkivastaisuu-
den vasta Kanadassa. Vaikka kaik-
ki kailottavat USA-vastaisuutta ym-
päri maailman, äänessä on aina pie-
ni jenkkien kunnioituksen vivahde. 
Tuosta vivahteesta ei ole Kanadas-
sa jälkeäkään. Jenkit on punnittu ja 
kevyiksi havaittu, kuten Danielin kir-
jassa Raamatussa ehkä sanottaisiin. 
Erittäin kyvykästä väkeä, jolla on 
draivia koko maailmalle jakaa, mut-
ta jotenkin alkukantaisia. Brutaaleja. 
Barbaarimaisia.

Tämä asenne on siis niin sy-
vään juurtunut (ja tässä voisi joku 
historioitsija meitä valistaa), että ka-
nadalaisella on aina kaveri, ja se ka-
veri on kanadalainen. Eikös sitä niin 
sanottu joskus suomalaisistakin?

Kun siis Yhdysvallat pani jota-
kin tariffia Kanadan kannettavak-
si, vastaveto tuli – yllättävästi – Ka-
nadan provinssien alkoholiliikkeistä, 
jotka vetivät jenkkijuomat heti hyl-
lyltä. Puotien kylkiin tuli tarroja, et-
tä ”proudly Canadian”. Ja kun puo-
tiin menee sisälle, tietyistä tuotteis-
ta löytyy Kanadan – ja Quebecis-
sä vielä Quebecin – lippu osoitta-
maan, että tuote ei ole takuulla…
jenkkiläinen.

Hämmästyttävää tässä voi ol-
la se, että tämä kaikki tapahtui täy-
sin ilman fanfaareja. Samoin kuin se, 
että kanadalaisten matkailu Yhdys-
valtoihin on lopahtanut. Kun ei ker-
ta kaikkiaan huvita. Ja uutisia tulee, 
että USA kohtelee kanadalaisturis-
teja kaltoin. Eikä tämä ole pikkuasia 

niille, jot-
ka ovat ai-
na talveksi 
lähteneet 
lintukoto-
Kanadas-
ta pakoon 
F l o r i d a n 
lämpöön, 
ns. Snow-
birds. Leh-
tien pals-
toilla on 
nyt juttu-
ja, miten 
floridalais-
asunnois-
ta pääsee 
eroon, kun 
e i e n ä ä 
h u v i t a 
siellä käy-

dä.
Ai niin, Kanada avasi konsu-

laatin tällä viikolla Grönlannis-
sa. Financial Times selitti, että näin 
Kanada osoittaa solidaarisuuttaan 
Grönlannille. No totta hitossa.

Tässä kohtaa pitää olla jo kii-
tollinen Trumpille, että hän on teh-
nyt pesäeron niin helpoksi. Hän ei 
ole kuin katalyytti sille, minkä tule-
man piti jo vuosia. Tätä varten muu-
ten Kanada on ottanut maahan-
muuttajaa – ja Quebec myös – sii-
nä toivossa, että kauppasuhteet 
USA:n ulkopuolelle saadaan rullaa-
maan, jos ja kun suhteet Yhdysval-
toihin kangertelevat. Yllättävää eh-
kä, mutta tämän Quebecin maahan-
muuttoväki sanoi jo vuosikymmen 
sitten. Joten tähän on ikään kuin va-
rauduttu.

Kovaa peliä provinsseissa

Sitten se niin sanottu tuhannen taa-
lan kysymys. Miten provinssit? Sa-
notaan nyt näin, että kaksi provins-
sia on Kanadassa yli kaiken: Alberta 
preerioilla ja Quebec idässä. Nyt nä-
mä kaksi ovat löytäneet toisensa, sil-
lä itsenäistymisvimma näissä kum-
massakin on kova. Ja näin vähän ai-
kaa keskustelut kävivätkin (toisin sa-
noen noin viikon), kunnes tajuttiin, 
etteivät nämä kaksi provinssia puhu 
samasta asiasta ollenkaan.

Nimittäin – uskomatonta jäl-
leen – Alberta järjestänee koh-
ta kansanäänestyksen siitä, pitää-
kö sen erota Kanadasta. Tätäkin on 
puuhattu jo vuosikymmenet. Se, 
mikä tässä on nyt pielessä, on se, et-
tä tuo eroaminen tarkoittaa lähin-
nä sitä, että Alberta vastaisi Trum-
pin kutsuun liittyä USA:han. Sitä 
mukaa kuin tuo voimalinja on käy-
nyt selväksi, ei taida ajatukselle ol-
la pontta. Alberta tunnetaan myös 
Kanadan konservatiivien tyyssija-
na ja kun Trump alkoi uhota, että 
Kanadasta tulee USA:n osavaltio, 
maan konservatiivipuolueen johta-
ja, Albertasta kotoisin oleva Pierre 
Poilievre ei missään vaiheessa teh-
nyt selväksi, mikä hänen kantansa 
on Trumpin uhotteluun silläkin uhal-
la, että hänen katsottaisiin kannatta-
van USA:han liittymistä.

Se toinen pooli, Quebec, on 
tietysti oma tarinansa. Täällähän 
suvereniteettiä on ajettu jo 1960-lu-
vulta lähtien. Nyt kun valta on vaih-
tumassa provinssissa, valtaan pova-
taan nyt provinssin kantavaa voi-
maa, puoluetta nimeltä Parti Que-
becois. Se on tehnyt jo harvinaisen 
selväksi, että jos ja kun se pääsee 
valtaan, niin suvereniteettihankkeet 
polkaisevat täysitehoisesti käyntiin. 
Tässä muutaman kuukauden aikana 

puolue on jo esittänyt aika yksityis-
kohtaisen suunnitelman siitä, miten 
eroaminen Kanadasta toteutetaan. 
Suunnitelman yksi kohta on oma va-
luutta.

Tälle hankkeelle antoi sitten 
pontta se, että Carney oli provins-
sissa vähän aikaa sitten käymässä 
Davosin jälkeen ja sanoi jotakin aika 
pöljää siitä, miten Kanadan ranska-
laiset ja englantilaiset ovat aina pitä-
neet yhtä köyttä. Tästä se vasta myl-
läkkä nousi, kun yhdestä köydestä 
ei ole ollut tietoakaan, kun Englanti 
Kanadan ranskalaisväestön valloitti. 
Historian lehtien havina on korvin-
kuultava, kun Parti Quebecois rupe-
si virittämään vanhaa virttä kolonia
lismista. Siis eurooppalaisille ystävil-
lemme tiedoksi: Quebecissä kolo
nialismi tarkoittaa ranskalaisväes-
tön alistamista englantilaisväestön 
valtaan. Näin ainakin suverenistipii-
reissä. Tietysti siinä on sivusävelenä 
se, että ranskalaisväestö itsekin on 
alistanut alkuperäisväestön – tosin 
tässä yleistyksessä on historiallises-
sakin suhteessa pieni epäsuhta, kun 
katsotaan, missä mitassa englanti-
laisväestön harjoittama sorto alku-
peräisväestöä kohtaan oli. Tämä on 
muuten erittäin herkkä kohta kaik
kien kanadalaisten hipiässä.

Kanada keskiössä

Lyhyesti sanottuna Kanada on nyt 
löytänyt itsensä maailmanhistorian 
keskiöstä. Mitään tuulettelua ei näy 
missään. Tämä jenkkivastaisuus, kun 
on jotenkin verissä – vai sanoisiko 
kansakunnan DNA:ssa – riippumat-
ta siitä, oliko asuja vanhaa perua vai-
ko uusi tulokas.  

Tässä vaiheessa vain on hiu-
kan epävarmaa, miten tuo Que-
becin ja Albertan itsenäisyyspyrki-
mys koskettaa koko Kanadan koos-
sapysymistä. Varsinkin Quebeciä ol-
laan arvosteltu provinssien päämi-
nisterien tasolla siitä, että jos Que-
bec lähtee, niin koko Kanada luhis-
tuu. Tämän USA näyttää tietävän 
varsin hyvin, mistä syystä se on lie-
hitellyt Quebeciä, kun USA:n suurlä-
hettiläs antoi viime vuoden lopulla 
viimeisen haastattelunsa Quebecin 
itsenäisyyttä kannattavalle Le De-
voir -lehdelle.

Yhteisrintamaanko ollaan 
menossa?

Se näistä. Palataan siihen, mistä läh-
dettiin. Kanadasta ei voi enää puhua 
puhumatta Kiinasta. Tahdikkaaseen 
tapaansa Kanada on jotenkin sopi-
va eurooppalaiseen mentaliteettiin 
viitoittamaan tietä. Olihan Carney 
myös brittien keskuspankin johta-
jakin.

Mitä siis marxilainen tähän voi 
sanoa? Jos Kiina on nyt maailman 
gravitaatiopiste, niin eivät asiat hul-
lummin ole. Itse asiassa kuka oli-
si voinut uskoa, että asiat etene-
vät positiiviseen suuntaan sitten-
kin näin nopeasti? Ja ennen kaik-
kea kokoomukselle kiitos, että otti-
vat Kansan äänen sanat opikseen. Il-
man pilkkapuheita – ja kun kommu-
nismin historiaa tutkailee – yhteiset 
rintamat pahimpien vihamiesten 
kanssa eivät ole kiellettyjä. Kunhan 
pitää varansa, että se puukko ei ko-
vin syvälle uppoa, kun sitten piste-
tään kommunistin selkään. Parempi 
olla pistämättä, mutta yhteiseen rin-
tamaan tämä ei vaikuta, niin kauan 
kuin yhteisrintamalla on vetoa. Niin 
kuin nyt.

Jonathan Widell 7.2.-26
Montreal; kansanaan.org 8.2. -26

Postikortti Kanadasta. Vai Kiinastako se lienee ?             

Trump suuttui Kanadalle, koska 
pääministeri Carney teki ison dii-
lin Kiinan kanssa ja paljasti Davo-
sissa USA:n sääntöpohjaisen jär-
jestyksen olevan pelkkää hyväk-
sikäyttäjien hölynpölyä. Trump 
uhkaa nyt Kanadaa 100 prosentin 
tulleilla, ja Carneyn kutsu Trum-
pin toiseen ”rauhanneuvostoon” 
peruttiin. USA sen sijaan saa käy-
dä kauppaa Kiinan kanssa ja sen 
on pakkokin. Ilman Kiinaa USA:n 
imperialistinen armeijakaan ei 
toimi.

Mercouris ja Christoforou ovat 
kiinnittäneet huomiota siihen, et-
tä Grönlannin anastuksen jälkeen 
USA olisi piirittänyt Kanadan ko-
konaan - mantereelta, Alaskasta ja 
Grönlannista käsin. Itse en usko, et-
tä Kanadan satamien saartoon tai 
maan valtaamiseen tarvitaan Grön-
lantia alueena ollenkaan. Sen sijaan 
uskon siihen, että USA yrittää ostaa 

tai huijata Kanadan pala kerrallaan 
itselleen. Bessent on jo sen ääneen 
sanonutkin, että Kanadan rikkain öl-
jyalue, Albertan provinssi, olisi luon-
nollinen osa USA:ta. Kuinka olla-
kaan, Albertassa on USA:lle sopiva 
separatistiliike, joka haluaa itsenäi-
seksi Kanadasta ja päätyy takuulla 
USA:n suuhun, jos niin käy.

Aiemmin keväällä oli jo puhet-
ta Technate Amerikasta (“Techna-
te of America”), sata vuotta vanhasta 
unelmasta, jossa USA, Meksiko, Ka-
nada, Grönlanti, Väli-Amerikka Ve-
nezuela ja Kolumbia muodostavat 
yhteisen USA:n hallitseman valtion, 
jota johtavat muut kuin poliitikot. 
Kuinka ollakaan juuri tuo alue on ku-
vattuna ”rauhanneuvoston” logos-
sa. Tätä aluetta tulisivat johtamaan 
Trump miljardöörikavereineen.

Katsotaan, vetäytyykö Kana-
da Trumpin uhkausten alla diileis-

tä Kiinan kanssa. Meksiko sen jo te-
ki. Kiinan BYD:n (BYD Company Li-
mited) piti rakentaa iso miljardiluo-
kan autotehdas Meksikoon, mutta 
Trumpin uhkailut saivat taas yhden 
vasallin valitsemaan teollisuuden si-
jaan pelkohorkan.

Valitseeko Trump Kanadaan 
kauppasaarron, tullit, separatis-
tien aseistamisen tai äänten osta-
misen vai kaikki kerralla? Hyökkää-
kö Trump Etelä-Amerikkaan vai laa-
jeneeko USA itään kohti islantia ja 
Färsaaria seuraavaksi? Sodat Iraniin 
ja Kuubaan on jo tilattu.

Kuubassa on USA:n Guantá-
namon kidutusleiri, jonka demo-
kraattista toimintaa ja ruoskintaa 
häiritsee kauhea kommunistinen 
möly naapurissa. 

Jouni Leoni
FB 26.1.2026

Maailmankirjat ovat sekaisin. Kanadako nyt USA:n vastaisen rintaman johdossa? No mi-
kä ettei. Kuullaan nyt uutista mieheltä, joka on paikan päällä ja ehkä asioista jotakin ta-
juaakin. Hänen mukaansa Trumpin vastainen rintama maassa on yhtä luja kuin ääne-
tönkin. Sateenkaaren päässä oleva kultakippo näyttääkin olevan idässä. No, ei kun sa-
notaan suoraan, että se on Kiinassa, perhana. 

Trump hallitsee läntistä maailmaa?
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Helmikuun kolmannella viikolla, sa-
maan aikaan kun Venäjän, Yhdysval-
tain ja Ukrainan edustajat neuvotte-
livat Genevessä, kanavalla oli juon-
taja Irina Dubois`n haastateltava-
na Venäjän Duuman varapuhemies 
Pjotr Tolstoi. Keskustelussa Pjotr 
Tolstoin kanssa käytiin läpi laajalla 
otteella geopolitiikan ajankohtaisia 
kysymyksiä, erityisesti Ukrainan ti-
lannetta sekä pohdittiin edellytyk-
siä Venäjän ja EU-maiden vuoropu-
helun aloittamiselle. Duuman vara-
puhemies pitää outoina EU-maiden 
johtajien kuvitelmia, että he voi-
sivat aloittaa vuoropuhelun Venä-
jän kanssa samanaikaisesti kuin he 
käyvät Ukrainan kautta sotaa Venä-
jää vastaan ja uskottelevat maiden-
sa kansalaisille voittavansa sodan ja 
laittavansa Venäjän polvilleen.  

Venäjän ja Yhdysvaltain 
neuvottelut jatkuvat

Venäjän taholta on esitetty kahden-
laisia tulkintoja meneillään olevis-
ta Venäjän ja Yhdysvaltain välisis-
tä neuvotteluista, joihin Geneves-
sä osallistui myös Ukrainan valtuus-
kunta. Toisaalta erityislähettiläs Ki-
rill Dmitriev on kuvannut melko 
positiiviseen sävyyn käynnissä ole-
via neuvotteluita ja niissä tapahtu-
nutta edistystä. Sen sijaan ulkomi-
nisteri Sergei Lavrov suhtautui tois-
sa viikolla Moskovassa antamassaan 
haastattelussa suhteellisen kriitti-
sesti Yhdysvaltain linjaan ja epäi-
li, onko Yhdysvallat todella luopu-

nut tavoittelemasta havittelemaan-
sa yksinapaista maailmanjärjestys-
tä. Varapuhemies Pjotr Tolstoin mu-
kaan on luonnollista, että neuvotte-
luihin henkilökohtaisesti osallistu-
va, Venäjän sijoitusrahaston johtaja 
Kirill Dmitriev asennoituu lähtökoh-
taisesti optimistisesti prosessiin. On 
lisäksi otettava huomioon, että hä-
nen vastuullaan ovat ennen kaik-
kea taloudelliset kysymykset. Ilman 
tietynlaista optimismia emme voisi 
elää tällä planeetalla. Tolstoin mu-
kaan neuvotteluissa toki käsitellään 
myös talousasioita huomattavasti 
vaikeampia kysymyksiä, kuten ydin-
aseriisuntaa ja Ukrainan tilannetta.

Bisnesmies Trump ym-
märtää, että Ukraina ja 
Eurooppa ovat hävinneet

Pjotr Tolstoin mukaan Trumpia 
edeltäneen Bidenin hallituksen ta-
voitteet eivät toteutuneet ja siinä 
mielessä sekä Ukraina että EU, jot-
ka niin kiihkeästi sitoutuivat USA:n 
tavoitteisiin ovat hävinneet. Sen si-
jaan Trump on Tolstoin mukaan tä-
män jo ainakin osittain ymmärtä-
nyt. Liikemiehen logiikalla Trump 
on sitten ehdottanut Venäjälle dii-
liä Ukrainan kysymyksessä. Tolstoin 
mukaan ongelmana tässä on se, et-
tä Venäjän ulkopolitiikka perustuu 
sekä maan omien kansallisten tur-
vallisuusnäkökohtien huomioimi-
seen että moninapaisen maailman 
rakentamiseen. Näin ollen myös ul-
koministeri Lavrovin kriittisempi nä-
kökanta tulee Tolstoin mukaan ym-
märtää suhteessa Venäjän ulko-
politiikan perustavoitteisiin. Venä-
jä ei tule hyväksymään paluuta yk-
sinapaiseen maailmaan. Eikä Venä-
jä katso hyvällä Yhdysvaltain pyrki-
myksiä esiintyä ikäänkuin amerikka-
laiset olisivat koko pelin johtaja, jo-
ka asettaa yksipuolisesti joitakin ra-
joja. Tämän vuoksi neuvottelut tule-
vat Tolstoin mukaan vaatimaan vie-
lä paljon aikaa.

Mistä Alaskassa sovittiin?

Tolstoi viittaa myös viime elokuun 
Anchoragen tapaamiseen presi-
dentti Vladimir Putinin ja Trumpin 
välillä, jolloin sovittiin Tolstoin mu-
kaan ainoastaan erittäin laajasta, 
yleisluontoisesta peruslinjasta, jon-
ka avulla Venäjä ja Yhdysvallat pyrki-

vät rauhaan Ukrainassa. Tämä yleis-
linja, mistä Alaskassa sovittiin, vaatii 
Tolstoin mukaan vielä hyvin paljon 
konkretisoimista. Tätä työtä ei ole 
Tolstoin mukaan helpottanut lain-
kaan se, että eräät EU-maat ja niiden 
johtajat ovat pyrkineet kaikin tavoin 
ulkopuolelta käsin sotkemaan si-
tä, mistä Putin ja Trump Alaskassa 
jo päättivät.  Tolstoin mukaan myös 
Trumpin poukkoilu milloin Venezue-
lassa, milloin Kanadassa, Grönlan-
nissa tai Iranissa ja esimerkiksi ame-
rikkalaisten pelleily Starlinkin kanssa 
eivät aina vakuuta Venäjää amerik-
kalaisten todellisista aikeista.

Eurooppa ei ole kyennyt 
hyväksymään totuutta

Kovemmin kuin amerikkalaisia va-
rapuhemies Pjotr Tolstoi arvoste-
lee EU-johtajia, jotka yrittävät vä-
kisin ja aivan turhaan näytellä jo-
tain roolia Ukrainan kysymyksessä. 
Tolstoin mukaan EU ostaa valtavilla 
summilla aseita amerikkalaisilta an-
taakseen ne Ukrainalle ja rohkaisee 
Zelenskyä jatkamaan sotaa viimei-
seen ukrainalaiseen asti. Jos EU toi-
mii näin, Venäjä joutuu tietenkin jat-
kamaan erityissotilasoperaatiotaan 
niin kauan, kunnes heti operaation 
alussa asetetut päämäärät eli Uk-
rainan demilitarisaatio ja denatsifi-
kaatio on saavutettu. Tolstoin mu-
kaan Naton pääsihteeri, Alankomai-
den entinen pääministeri Mark Rut-
te puhui äskettäin Naton joukkojen 
lähettämisestä Ukrainan maaperäl-
le. Tolstoin mukaan tämä ja monet 
muut EU-johtajien viimeaikaiset pu-
heet ovat sekä signaali Venäjälle, et-
tä osoitus siitä, etteivät he näytä ym-
märtävän, mitä Ukrainassa todella 
tapahtuu. Sen sijaan EU:n pyrkimys 
Ukrainan nopeutettuun liittymiseen 
Euroopan unioniin saa Venäjän va-
rauksettoman kannatuksen. EU on 

jo viisitoista vuotta pitänyt Ukrai-
naa taloudellisesti pystyssä. Tolstoin 
mukaan kaikki Ukrainan viranomais-
toiminnot, koulut, sairaalat jne. toi-
mivat vain ja ainoastaan EU-maiden 
jatkuvan taloudellisen tuen varassa. 
Jos EU on valmis jatkamaan tätä tu-
kea vielä seuraavat viisitoista vuot-
ta tai paljon kauemminkin, ei Venäjä 
Tolstoin mukaan tule sitä mitenkään 
vastustamaan. Päinvastoin Ukrainan 
liittyminen Euroopan unioniin tullee 
Tolstoin mukaan nopeuttamaan ko-
ko unionin loppumista aikanaan. 

Mihin Euroopan tilanne 
tulee johtamaan?

Euroopalla ei ole joidenkin EU-johta-
jien puheista huolimatta yhtenäistä 
linjaa. Tolstoin mukaan näyttäisi ole-
van kilpailu kolmen eri linjan välillä. 
Saksa ajaa sen omaa voimakasta va-
rustautumispolitiikkaa kuluttaen 
valtavasti taloudellisia voimavaroja 
sotatarviketeollisuutensa kasvatta-
miseen. Ranska puolestaan tavoit-
telee presidentti Macronin johdol-
la ns. yhteistä eurooppalaista tur-
vallisuusarkkitehtuuria.  Sitten kol-
manneksi on lukuisia EU-maita, jot-
ka käyttävät kaikki irtoavat voima-
varansa toimittaakseen Ukrainalle 
mahdollisimman paljon aseita, jotta 
Ukraina voisi jatkaa sodankäyntiään 
Venäjää vastaan. Kuinka paljon tämä 
kaikki tulee maksamaan eurooppa-
laisille, kuinka paljon tavallisten kan-
salaisten on vielä uhrauduttava, ky-
syy Pjotr Tolstoi ja jatkaa, että eh-
kä meidän tulee odottaa seuraavia 
vaaleja, ja sitten taas seuraavia, että 
Eurooppaan saataisiin vähän prag-
maattisemmin asioihin suhtautuvia 
päättäjiä.

Sammakon myrkkyä ja 
Epsteinin saari

Tolstoin mukaan eurooppalaiset 
uhoavat sotaretoriikallaan ryhty-

Venäjän Duuman varapuhemies Pjotr Tolstoi: Euroopan on hyväksyttävä tappionsa Ukrainassa
Pariisissa toimiva, vuonna 2004 perustettu ranskalais-venäläisen 
keskustelun ja yhteistyön perinteitä jatkava yhdistys L`Association 
Dialogue Franco Russe järjestää korkeatasoisia keskusteluja ja ti-
laisuuksia talouden, kulttuurin ja politiikan alueilla. Suurin osa esi-
merkiksi taloutta tai geopolitiikkaa käsittelevistä tilaisuuksista ovat 
avoimia yleisötilaisuuksia. Asiantuntijakeskustelut ja haastattelut 
julkaistaan YouTubessa yhdistyksen omalla ranskankielisellä kana-
valla Le Dialogue Franco Russe.

vänsä sotaan Venäjää vastaan, mil-
loin amerikkalaisten kanssa, milloin 
jopa ilman amerikkalaisia. He pyrki-
vät jatkuvasti lietsomaan hysteriaa 
kansalaisten keskuuteen ja ylläpitä-
mään russofobiaa. Tolstoin mukaan 
EU-johtajat ja Euroopan venäläisvas-
tainen media pyrkivät alati pöyris-
tyttävämmillä valheilla ylläpitämään 
kansalaisten venäläisvastaisia tunto-
ja ja pelkoja, kuten nyt esimerkiksi 
valokuvien kera kerrotut tarinat erit-
täin harvinaisesta eteläamerikkalai-
sesta sammakon myrkystä, jolla ve-
näläiset olisivat muka myrkyttäneet 
Aleksei Navalnyin. Lännellä ei ole 
esittää mitään todisteita ja mitään 
tutkimuksia asiasta ei ole Tolstoin 
mukaan venäläisille näytetty. Kyse 
on Lännen valheisiin perustuvasta 
propagandasta. 

Sitten on vielä tämä Epstein-
juttu. Olisi pitänyt arvata, sanoo 
Duuman varapuhemies Pjotr Tols-
toi, että Länsi tulee vielä tekemään 
Jeffrey Epsteinista Venäjän vakoo-
jan. Näin sitten on kuin onkin eu-
rooppalaisessa valtamediassa vii-
me viikkoina julistettu. Tolstoin mu-
kaan Epstein-jutun ydin on se, että 
Lännen eliitin tekopyhyys on kaikes-
sa rumuudessaan paljastumassa ta
paus Epsteinin myötä.  Venäjä sen si-
jaan on pyrkinyt omassa maassaan 
tiettyjen normaalien arvojen yllä-
pitämiseen. Yhdysvaltain ja Euroo-
pan eliitti, siis se, joka on tiiviisti kyt-
köksissä Epsteiniin ja vieraillut tois-
tuvasti Epsteinin Little Saint James 
saarella, on sen sijaan antanut mo-
raaliluentojaan koko maailmalle ja 
pyrkinyt pakottamaan kaikkia mui-
ta elämään, kuten he elävät.  Tämä 
on tapaus Epsteinin opetus tähän 
mennessä.

Pertti Hämäläinen
Hämeenlinna

Dialogue Franco Russe kanavan 
juontaja Irina Dubois

Le Dialogue Franco Russe kanava järjestää korkeatasoisia tapahtumia  
talouden kulttuurin ja politiikan alueilta.

Haastattelussa Venäjän duuman 
varapuhemies Pjotr Tolstoi.

Vuosikokouksessaan 28.2.2026 
naapuriseura valitsi uudeksi pu-
heenjohtajakseen Jauri Varvikon. 
Valintansa jälkeen Jauri esitti seu-
raavan puheenvuoron, jossa hän 
luotasi yhdistyksen tehtäviä ja tu-
levaisuudennäkymiä: 

Suomi tarvitsee uuden strategian. 
Suhteet Venäjän kanssa on norma-
lisoitava. Kyse on Suomen kansalli-
sesta edusta. Kun Ukrainan sota ai-
kanaan päättyy, Suomi joutuu vii-
meistään silloin pohtimaan Venä-
jä-suhdettaan uudelleen. Suurin ky-
symys on se, miten Venäjä-suhdet-
ta ryhdytään rakentamaan. On väis-
tämätön realiteetti, että Venäjä on 
naapuri, jonka kanssa on pystyttä-
vä asioimaan.

Toistaiseksi Suomessa ei ole 
avattu keskustelua siitä, miten Ve-
näjän kanssa Ukrainan sodan jäl-
keen toimitaan. Tämä keskustelu 
tullaan kuitenkin avaamaan ja sii-
nä Naapuriseuralla on sanottavan-
sa. Suomen nykyisen hallinnon nä-
kökulmasta yksi isoimpia kysymyk-
siä on, nähdäänkö Venäjä jatkossa 
uhkana vai mahdollisuutena. On to-
dennäköistä, että Venäjä nähdään 
yhä uhkana, vaikka meidän pitäi-
si sen sijaan pyrkiä poistamaan yh-
teistyön rajoituksia ja avaamaan 
mahdollisuuksia. 

Suomen päättäjien näkökul-
masta Venäjä kohtelee Euroop-
paa ja Natoa vihollisinaan. Pelätään 
joukkojen siirtoja Karjalaan ja so-

tilaallisen läsnäolon vahvistumista 
Itämerellä. Suomen katsotaan muo-
dostavan Venäjälle sotilaallisen di-
lemman. Ja dilemma me olemme-
kin, mutta se on hyvin pitkälti itse-
aiheutettu.

On selvää, että EU:n ja Suo-
men nykyisellä linjalla ja politii-
kalla geopoliittinen painopiste siir-
tyy Ukrainan sodan loppumisen jäl-
keen väkisinkin pohjoiseen, juurikin 
Suomen vastaiselle rajalle ja Itäme-
relle. On Suomen valinta, miten kyl-
mä rajasta tulee. Juuri siksi on Suo-
melle elintärkeää, että suhteet Venä-
jän kanssa normalisoidaan, viimeis-
tään Ukrainan sodan loputtua.

Se tarkoittaa myös Itämeren 
alueen rauhoittamista. USA on lu-

vannut laskea rauhansopimuksen 
solmimisen jälkeen Venäjää koske-
van öljyembargon. Sama koskee 
muuta kauppaa. Silloin öljy- ja tava-
rakuljetukset Suomenlahdella ja Itä-
merellä lisääntyvät. 

On EU:n ja Suomen valinta, 
milloin öljyä kuskataan taas Por-
voon jalostamolle ja milloin tavara 
kulkee taas Suomen rautateillä itään 
ja idästä länteen. Realiteetti kuiten-
kin on, että tavara lähtee jossain vai-
heessa liikkeelle, eikä siinä pidä jää-
dä viimeisten joukkoon ihmettele-
mään. On hyvin paljon suhtautumi-
sestamme kiinni, miten Venäjä mei-
dän kanssamme käytävään kaup-
paan suhtautuu. Haluaako se ylipää-
tään käydä kauppaa kanssamme?

Suomen on oltava valmis rau-
han saapumiseen, geopoliittiseen 
muutokseen ja maamme etujen, ta-

louden ja turvallisuuden varmista-
miseen jatkossa. Ja se pitää tapah-
tua rauhanomaisin keinoin, ei vas-
takkainasettelua lisäämällä. Suo-
men linjan tulee olla aktiivinen jän-
nitteiden lieventämisessä. Milloin 
Suomen Venäjä-suhdetta ryhdytään 
rakentamaan, voi mietityttää polii-
tikkoja ja valtiohallintoa, mutta Naa-
puriseurassa asia ei mietitytä. Suh-
teita on alettava rakentamaan nyt ja 
tulemme toimimaan sen eteen, että 
maamme välit Venäjään normalisoi-
tuvat entiselleen. 

Venäjän kanssa pitää pystyä 
asioimaan ja näin me teemmekin. 
Vaikka muutos valtiohallinnon ta-
solla veisikin aikaa ja vaatisi myös 
Suomelta myönnytyksiä, pyrimme 
Naapuriseurassa edesauttamaan 

Naapuriseura: ”Suomi tarvitsee uuden strategian”
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Alkuperä ulottuu Shang-dynastiaan 
(n. 1600–1046 eaa.), jolloin hallitsijat 
nojasivat voimakkaasti oraakkelei-
hin ja uhreihin. Shangin kuninkaat 
väittivät hallitsevansa taivaan suo-
ran valtuutuksen nojalla, ja papisto 
osallistui päätöksentekoon. Vuonna 
1046 eaa. Zhou-heimo kukisti Shan-
gin. Valloittajat kohtasivat välittö-
mästi legitimiteettikriisin: jos taivas 
oli valinnut Shangin, miten Zhou 
saattoi oikeuttaa kapinan? Ratkai-
sun löysi Zhou-herttua, joka muo-
toili vallankumouksellisen ajatuk-
sen: taivaan mandaatti ( tiānmìng) 
ei ole synnynnäinen oikeus vaan eh-
dollinen sopimus. Se myönnetään 
hyveelliselle hallitsijalle ja peruute-
taan, jos hallinto rappeutuu.

Tämä siirsi legitimiteetin ju-
malallisesta tahdosta inhimilli-
seen arvioon. Hyve (dé) ja hyvä 
hallinto tulivat keskeisiksi. Varhai-
sin säilynyt kiinalainen teksti, Shu-
jing (Kirjoitusten kirja), määritte-
lee taivaan suoraan: ”Taivas näkee 
niin kuin kansa näkee, taivas kuulee 
niin kuin kansa kuulee”. Taivas ei ol-
lut yliluonnollinen olento, vaan kan-
san kollektiivinen ääni. Legitimiteet-
ti kuului siis lopulta ihmisille, ei pa-

pistolle tai jumalille. Zhou-herttuan 
idea oli niin radikaali, että sitä voi-
daan pitää sekularismin tietoisena 
keksintönä.

Tämä periaate muokkasi Kii-
naa kolmetuhatta vuotta. Kung-
futselaisuus, joka nousi Zhou-ajan 
jälkeisenä hallitsevana ajattelu-
suuntana, oli pohjimmiltaan maal-
linen. Kungfutse ei puhunut juma-
lista, vaan ihmisen velvollisuudesta, 
perheestä, hallinnosta ja moraalista. 
Mencius (372–289 eaa.) kiteytti aja-
tuksen: ”Kansa on arvokkain, seuraa-
vaksi maan ja viljan jumalat, hallitsi-
ja vähiten tärkeä.” Kun dynastia me-
netti mandaatin, nälänhädät, kapi-
nat ja korruptio olivat merkki siitä, 
että kansa oli hylännyt hallitsijan. 
Uusi dynastia nousi, usein kapinal-
listen joukosta ja perusteli valtaan-
sa jälleen hyveellä ja kansan tuella. 
Uskonnolliset liikkeet, kuten budd-
halaisuus tai taolaisuus, saivat tilaa 
hengellisessä elämässä, mutta ne ei-
vät saaneet poliittista valtaa. Keisari 
ei ollut jumala, vaan ”taivaan poika”, 
jonka asema riippui suorituksesta.

Vertailu muihin sivilisaatioi-
hin korostaa Kiinan ainutlaatui-
suutta. Euroopassa kirkko kruuna-
si kuninkaat ja hallitsi yliopistoja; In

tiassa kasti ja temppelit määritteli-
vät oikeuden; Lähi-idässä kalifit yh-
distivät hengellisen ja maallisen val-
lan. Kiinassa ei syntynyt vastaavaa 
papistoa. Virkamieskunta valittiin 
keisarillisten tutkintojen kautta, jot-
ka perustuivat uskonnollisten dog-
mien sijaan kungfutselaiseen klas-
sikkokirjallisuuteen. Tämä merito-
kratia loi jatkuvuutta dynastioiden 
vaihtuessa ja esti teokraattisen val-
lan keskittymisen.

Kiinan sekularismi ei ollut us-
kon puutetta, vaan uskoa ihmi-
syyteen. Se korosti, että yhteiskun-
nan hyvinvointi riippuu ihmisten 
moraalisesta toiminnasta, koulu-
tuksesta ja vastuullisesta hallinnos-
ta. Kun länsimaiset jesuiitat saapui-
vat 1500-luvulla, he hämmästyivät. 
Italialainen lähetyssaarnaaja Matteo 
Ricci kirjoitti ihmetellen, että Kiinas-
sa ei ollut valtiota hallitsevaa pap-
pisluokkaa. Hänen raporttinsa levi-
tessä Eurooppaan, Voltaire ja muut 
valistusajattelijat käyttivät ”kiina-
laista argumenttia” aseenaan kirk-
koa vastaan. Jos suuri, kehittynyt si-
vilisaatio voi kukoistaa ilman uskon-
nollista valtaa, miksei myös Euroop-
pa? Tämä ajatus edisti kirkon ja val-
tion eroa, vauhditti valistusaatetta 
ja loi pohjan sekularismin nousulle 
länsimaissa.

Nyky-Kiina jatkaa tätä perin-
nettä. Vaikka kiinalaisen sosialis-
min virallisena linjana toimii ateismi, 
sen juuret ovat paljon syvemmällä. 
”Kansan pitkä elämä” on edelleen 
yleinen fraasi sosiaalisessa mediassa 
– se heijastaa muinaista ajatusta, et-
tä kansa on historian luoja ja vallan 
lopullinen tuomari. Hallitus peruste-
lee legitimiteettiään talouskasvulla, 
vakaudella ja kansan hyvinvoinnil-
la, ei jumalallisella mandaatilla. Tä-
mä ei tee Kiinasta ”uskonnotonta”, 
vaan sivilisaation, joka uskoo ihmi-
sen kykyyn rakentaa moraalinen jär-

jestys ilman yliluonnollista välitystä.
Kiinan malli haastaa länsimai-

sen narratiivin, jossa sekularismi 
nähdään modernina keksintönä tai 
uskon kieltämisenä. Se osoittaa, et-
tä usko ihmisyyteen voi olla yhtä sy-
vä kuin usko jumaliin. Kiinan kolme-
tuhatta vuotta vanha kokeilu tarjoaa 
vaihtoehtoisen polun, jossa vallan 
legitimiteetin lähteenä ei ole altta-
ri, vaan kyky palvella kansalaisia, joi-
den nimissä valtaa käytetään.

Tämä perintö näkyy yhä Kiinan 
yhteiskunnassa. Koulutus, tiede ja 
teknologia nauttivat korkeaa arvos-
tusta, koska ne edistävät kollektiivis-
ta hyvinvointia. Uskonnolliset perin-
teet elävät rinnakkain, mutta ne py-
syvät yksityisinä tai kulttuurisina il-
miöinä. Kiina ei ole kieltänyt hengel-
lisyyttä, se on vain kieltäytynyt anta-
masta sille poliittista auktoriteettia. 
Tällainen järjestelmä on mahdollis-
tanut ennennäkemättömän jatku-
vuuden: sama sivilisaatio on säily-

nyt yli kolme vuosituhatta, vaikka 
dynastiat ovat vaihtuneet.

Zhou-gongin päätös yli kol-
me tuhatta vuotta sitten ei ollut 
vain dynastian selviytymisstrategia; 
se oli ihmiskunnan historian merkit-
tävin käänne kohti maallista hallin-
toa. Sen vaikutus ulottuu kauas Kii-
nan rajoista. Se auttoi Eurooppaa ir-
tautumaan teokratiasta, muokkasi 
modernin valtion käsitettä ja muis-
tuttaa yhä, että vallan oikeutus ei 
tarvitse jumalallista leimaa – riittää, 
kun se ansaitsee kansan tuen.

Markku Siira
(Analyysi pohjautuu osin Arnaud 
Bertrandin tuoreeseen pohdin-
taan Kiinan sekularismista artikke-
lissa The civilization that never nee-
ded God, 2026, https://arnaudbert-
rand.substack.com/p/the-civilizati-
on-that-never-needed, mutta laa-
jentaa ja soveltaa sitä historialliseen 
kontekstiin.)

Taivas kansan silmin – Kiinan tuhatvuotinen tie ilman jumalia
Kiina erottuu ihmiskunnan historian kaikista suurista sivilisaatiois-
ta yhdellä poikkeuksellisella piirteellä: uskonto ei ole koskaan hal-
linnut sen poliittista järjestelmää. Kun Intiassa brahmiinit, Persias-
sa zoroastrialaiset papit, muinaisessa Egyptissä faaraoiden jumalal-
linen asema ja Euroopassa kristillinen kirkko muotoilivat valtaa, Kii-
nassa valta perustui aina maallisiin periaatteisiin. Tämä ei ollut kom-
munismin tuote, kuten usein luullaan, vaan tuhansia vuosia vanhem-
pi perinne, joka muokkasi Kiinan kohtalon.

Kiinassa on lähes 1,5 miljardia asukasta ja siksi se käyttää myös paljon 
fossiilisia polttoaineita. Mutta tässäkään Kiina ei ole jäänyt polkemaan 
paikallaan. Kiina on myös maailman johtava uusiutuvan energian maa, 
joka asentaa lähes puolet maailman uudesta tuuli- ja aurinkovoimasta. 
Maa saavutti 2030-tavoitteensa (1,2 TW) viisi vuotta etuajassa, ja sen 
tuotantokapasiteetti kasvoi räjähdysmäisesti vuonna 2024. Kiina hal-
litsee 80–95 % globaaleista aurinkopaneelien tuotantoketjuista. Kiina 
esittää monessa sunteessa edistyksellistä osaa maailmassa (AI info).
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näiden yhteyksien luomista ja suh-
teiden paranemista. Työmme tulee 
olemaan pitkäjänteistä, askel ker-
rallaan tapahtuvaa, mutta muutos 
tapahtuu, vaikka poliittisessa joh-
dossamme ei vielä löytyisikään ha-
lua tai kykyä suhteiden rakentami-
seen. Vain me suomalaiset itse voim-
me taata turvallisuutemme, rauhan-
omaisesti.

Jotta suhteet normalisoitui-
sivat, vaatii se Suomen politiikan 
osalta muutoksia. Raja on avattava, 
sanktiot on poistettava, entiset so-
pimukset on palautettava voimaan. 
Keskinäinen kanssakäyminen on 
mahdollistettava. Keskinäinen ym-
märrys on rakennettava uusiksi. On 
Suomen hyvinvoinnin ja talouden 
kehityksen kannalta välttämätöntä, 
että yhteiskunnan varoja ei tuhla-
ta pelkkiin aseisiin, militarisaatioon, 
vastakkainasettelun ja puolustus-
voimien kasvattamiseen. Meidän 
on pyrittävä positiivisempaan ja pa-
rempaan tulevaisuuteen kuin seiso-
maan lännen vartiotornina ja pus-
kurina itää vastaan. Meillä on naa-
purissa, heti rajan takana, Euroopan 
neljänneksi suurin kaupunki. Jo yk-
sin se luo rajattomia mahdollisuuk-
sia. Suomen kehityskulku ei voi olla 
sellainen, että tämä alue ei olisi meil-
le olemassa.

Nykyinen ulkopoliittinen ase-
telma kurjistaa Suomea ja suoma-
laisia. Suomen ja Venäjän rajan ei 
pidä olla erottava, vaan yhdistävä. 
Suomen ei pidä olla periferia EU:n 
koilliskulmassa, vaan ovi lännen ja 
Venäjän välillä. Suomi tarvitsee Ve-
näjän ollakseen Suomi. Me emme 
tarvitse ensisijaisesti Brysseliä ja 
USA:ta. Me tarvitsemme Venäjää ol-
laksemme suomalaisia. Paradoksaa-
lisesti Venäjä tekee meistä sen, mitä 
me olemme. On täysin päätöntä, et-

tä elämme nyt aivan kuin idässä ei 
olisi mitään. Tällaisessa todellisuu-
dessa Suomen poliittinen johto kui-
tenkin elää.

Kun katsomme tulevaisuu-
teen, niin haluammeko nähdä siel-
lä kuopissa makaavia ruumiita, tu-
houtuneita rajakaupunkeja, vai ku-
koistavan talouden, laajat yhteis-
markkinat; resursseja, energiaa, os-
tovoimaa ja kansalaisten välistä yh-
teistoimintaa. Tapahtuu se sitten tu-
rismin tai kaupankäynnin kautta. Ve-
näjä on ollut Suomelle aina mahdol-
lisuus, aktivoiva voima, joka on tuo-
nut suomalaisten osaamisen ja ky-
vyt esiin. Tästä 1800-luku on erin-
omainen esimerkki. Mutta myös 
vaikeuksien kautta on mahdollisuus 
kiivetä voittoon. Jos kykenimme ra-
kentamaan loistavan elintason toi-
sen maailmansodan jälkeen, kyke-
nemme korjaamaan myös nyt teh-
dyt virheet.

Yhteistyön avaimet on kuiten-
kin kadotettu. Alueellista yhteis-
työtä ei ole. Emme ole portti itään 
emmekä länteen. Nato-valintamme 
nähdään naapurissa aggressiivisena 
toimenpiteenä. Kuinka kauan asioi-
den muuttamiseen menee aikaa? Se 
on kysymysmerkki, mutta Naapuri-
seurassa suhteiden parantaminen 
voidaan aloittaa jo tänään. Meidän 
pitää ryhtyä toimimaan. Tarvitsem-
me loogisen, turvallisuutta lisäävän 
ulkopoliittisen linjan, joka tukee 
konfliktien ratkaisua.

Jos Suomi on tasavertaises-
ti mukana taloudellisissa ja poliitti-
sissa suhteissa itään ja länteen, se on 
laajassa merkityksessä keskellä Eu-
rooppaa. Naapuriseurassa tämä ym-
märretään. On aika tehdä töitä sen 
eteen, että asia ymmärretään myös 
laajemmin. Suomi tarvitsee uuden 
rauhanomaisen strategian. Luodaan 
se yhdessä.

Jauri Varvikko

Naapuriseura hyväksyi lauan-
taina 28.2. vuosikokouksessaan 
kannanoton, jossa Suomen hal-
litusta kehotettiin ryhtymään 
välittömästi toimiin, jotka mah-
dollistaisivat Suomen ja Venäjän 
keskinäisten suhteiden palaut-
tamisen. Naapuriseura esittää 
myös, että hallitus ryhtyisi vä-
littömästi selvittämään yhteis-
työssä Venäjän viranomaisten 
kanssa toimia, jotka mahdollis-
taisivat itärajan avaamisen mah-
dollisimman pian uudelleen.

Suomen on normalisoita-
va suhteensa Venäjään

Suomen kansalliset edut vaativat 
yhteydenpidon avaamista naapu-
rimaahamme Venäjään. Suomi tar-
vitsee siksi uuden strategian, jon-
ka lähtökohtana ja myös tavoit-
teena on maidemme keskinäisten 
suhteiden kaikinpuolinen norma-
lisointi.

Toistaiseksi Suomessa ei ole 
keskusteltu siitä, miten Venäjän 
kanssa toimitaan. Tämä keskuste-
lu on kuitenkin käytävä. Naapuri-
seura aikoo omalta osaltaan olla 
keskustelussa aktiivinen. On väis-
tämätön realiteetti, että Venäjä on 
naapuri, jonka kanssa on pystyt-
tävä asioimaan. Naapuriseura on 
myös valmis edesauttamaan suh-
teiden avaamista Venäjään ja ve-
näläisiin.

Suomen ja Venäjän presi

dentit eivät ole keskustelleet kes-
kenään vuoden 2022 toukokuun 
jälkeen. Presidentti Sauli Niinistö oli 
viimeisen kerran yhteydessä presi-
dentti Vladimir Putiniin 14.5.2022 il-
moittaessaan Suomen hakevan so-
tilasliitto Naton jäsenyyttä.

Presidentin kanslian keskus-
telusta kertovassa tiedotteessa 
todettiin silloin, että Suomi haluaa 
jatkossakin hoitaa rajanaapuruu-
den tuottamat käytännön kysymyk-
set asiallisesti ja ammattimaisesti. 
Näin ei kuitenkaan ole tapahtunut. 
Suomi on sulkenut sekä Lappeen-
rannan että Turun pääkonsulinvi-
rastot ja myöhemmin koko itärajan. 
Presidentti Alexander Stubb ilmoitti 
jo presidentinvaalikampanjansa ai-
kana, ettei hän aio pitää minkään-
laista yhteyttä Venäjän presidenttiin.

Suomalaisten ja Suomes-
sa asuvien Venäjän kansalaisten 
matkustamista naapurimaahamme 
on monin tavoin vaikeutettu. Turis-
mi Suomesta Venäjälle ja Venäjältä 
Suomeen on käytännöllisesti kat-
soen kokonaan lopetettu. Samoin 
molempia maita hyödyttävä keski-
näinen kaupankäynti.

Erityisen hankalaksi on tehty 
kiinteistöjä Suomessa omistavien 
Venäjän kansalaisten mahdollisuu-
det ylläpitää asuntojaan Suomessa. 
Suomen hallitus ei ole myöskään ol-
lut valmis keskustelemaan Venä-

jän hallituksen edustajien kanssa 
toimista, joilla epänormaali tilan-
ne voitaisiin korjata ja itäraja ava-
ta uudelleen.

Naapuriseura esittää, että 
hallitus ryhtyisi välittömästi selvit-
tämään yhteistyössä Venäjän vi-
ranomaisten kanssa toimia, jotka 
mahdollistaisivat itärajan avaami-
sen mahdollisimman pian uudel-
leen.

Suomen on oltava valmis 
rauhaan, geopoliittiseen muutok-
seen ja maamme etujen, talouden 
ja turvallisuuden varmistamiseen 
jatkossa. Tämä kaikki vaatii välit-
tömiä toimia myös Suomen ja Ve-
näjän keskinäisen yhteydenpidon 
avaamiseksi uudelleen.

Viimeistään silloin, kun so-
dankäynti Ukrainassa aikanaan 
päättyy, Suomi joutuu pohti-
maan Venäjä-suhdettaan uudel-
leen. Suurin kysymys on se, miten 
Venäjä-suhdetta ryhdytään raken-
tamaan. Mitä nopeammin suoma-
laiset poliitikot ovat valmiit aloit-
tamaan yhteydenpidon venäläis-
ten kollegojensa kanssa ja keskus-
telemaan ensi askelista yhteistyön 
rakentamiseksi, sitä varmemmin 
ja nopeammin myös keskinäinen 
luottamus palautuu.

Naapuriseuran sanomat 
toimitus / 1.3.2026
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Odotettu matka Koreaan 2025

Matka alkoi tällä kertaa Tukholmas-
ta Air Chinan lentokoneella, sillä Hel-
singistä ei enää ole suoria lentoja 
Pekingiin. Koreassa on edelleen voi-
massa korona- ja muita terveysra-
joituksia ulkomaisille henkilöille, ja 
sen vuoksi jouduin hankkimaan se-
kä korona, että HIV-todistuksen, mi-
kä lisäsi matkan hintaa kohtuullisen 
paljon. Myöhemmin selvisi, että nä-
mä todistukset olisivat olleet hankit-
tavissa Kiinasta noin 10 eurolla. Täl-
lä kertaa aikataulu ei kuitenkaan sii-
hen taipunut.

Varaudun yleensä KDKT:n 
matkoilla yöpymään mennen tul-
len Pekingissä. Se olikin hyvä, sillä 
Air Koryon lento Pekingistä Pjong-
jangiin aikaistui 8 tuntia ja lento 
lähti Pekingistä jo 7. päivä aamulla 
klo 6. Lensimme Antonov 148–100 
koneella, joka oli minulle uusi tutta-
vuus. Tullimuodollisuudet menivät 
hämmästyttävän nopeasti. Kym-
menessä minuutissa oli ohi rajatar-
kastus, tulli sekä terveysviranomais-
ten tarkastus. Tullitarkastajat olivat 
kiinnostuneita vain, oliko matkata-
varoissa muistitikkuja. Omani, suu-
rempi ulkoinen muisti ei heitä kui-
tenkaan kiinnostanut.

Kentällä oli minua vastassa 
vanhoja tuttuja ja sain oppaakse-
ni Korean yhteiskuntatieteellisen 
seuran virkailijan, rouva Choe Jang 
Aen. Eläkeiän kynnyksellä oleva rou-
va Choe on tuttavani varmaankin jo 
15 vuoden takaa. Jälleennäkeminen 
oli miellyttävä.

Majoituimme Koryo hotelliin 
niin kuin monina muinakin ker-
toina. Aamiainen, lounas ja päiväl-
linen tarjoiltiin hotellissa. Ateriat oli-
vat monipuolisia ja yleensä toteutet-
tu buffet-tyyppisesti. Tarjolla oli sa-
laatteja, kalaa, lihaa ja kasvisruo-
kia. Mainitsemisen arvoinen ruoka 
oli mustekala chilikastikkeessa, joka 
vei kielen mennessään. Keitot olivat 
erinomaisia. Vaikka ruoat ovat erin-
omaisia, jotenkin muutaman päi-
vän jälkeen jää kaipaamaan makka-
raa eri muodoissaan – ei voi mitään.

Soittaminen ulkomaille oli to-
della paljon helpottunut edelli-
sestä kerrasta, tai pikemminkin in-
ternetin käyttö ja internet yhteydel-
lä oli helppo soittaa WhatsApp-pu-
helu. Kymmenen minuutin internet
yhteyden hinta oli 1,70 US$. Saata-
villa oli myös rajattomia yhteyksiä, 
joiden hinta ja toiminta jäi selvittä-
mättä. Kymmenen minuuttia illal-
la riittää vallan hyvin puheluihin ja 

sähköpostin tarkastamiseen. Soitta-
minen perinteisellä puhelimella oli 
edelleen kallista.

Majoittumisen jälkeen iltapäi-
vällä vierailimme presidentti Kim Il 
Sungin syntymäkodissa Mangyon-
daessa, noin 12 kilometrinpääs-
sä Pjongjangin keskustasta luotee-
seen. Vaikka olen käynyt siellä tois-
ta kymmentä kertaa, aina sieltä löy-
tyy uusia tulokulmia. Syntymäkotia 
ympäröivät laajat puutarhat ja met-
säalueet. Oli mielenkiintoista tu-
tustua korealaiseen puutarhan ra-
kenteeseen. Korealainen puutarha 
poikkeaa kiinalaisesta ja japanilai-
sesta puutarhasta siinä, että korea-
lainen puutarha pyrkii luonnonmu-
kaisuuteen, jossa hoidettu osa su-
lautuu aukottomasti ympäröivään 
luontoon. Puistokävelyn lomassa 
keskustelimme korealaisten isäntien 
kanssa metsänhoidosta. Korealaiset 
kaipaisivat ulkomaista apua siihen, 
miten männyn tuholaisia kannattai-
si torjua.

Illalla hörppäsin espresson 
ja tuopillisen hotellin toisen ker-
roksen kahvilassa korealaista Tae
dongkang-olutta, joka maistui vuo-
sien tauon jälkeen oivalliselta. Oluen 
hinta oli laskenut ja nyt puolen lit-
ran tuoppi paikallista olutta maksoi 
0,50 US$ hotellin ravintolassa. Sa-
maan hintaan sitä saa hotellin kau-
pasta. Kahvilasta saa myös oivallis-
ta italialaista kahvia italialaisella kah-
vikoneella tehtynä. Kahvi on tuonti-
tavaraa ja espressokupin hinta oli 3 
US$ eli espressokupillisen hinnal-
la saa kuusi tuoppia olutta. Myyjä-
neiti vinkkasi, että kahvi kannattaa 
nauttia juuri heidän baarissaan, sillä 
se on siellä alakerran kahvilaa edul-
lisempaa. Vähän kummallista, sillä 
kaikki muut tuotteet olivat täsmäl-
leen saman hintaisia eri ravintolois-
sa tai kaupoissa.

Seuraavana aamuna oli juche-
aatteen seminaarin ensimmäi-
nen osa ja iltapäivällä vierailu Kore-
an vallankumouksen museoon. Mu-
seo sijaitsee Pjongjangin ytimessä. 
Ilalla saimme nauttia Thae Hyong 
Cholin tarjoamasta illallisesta. Hän 
toimii korkeimman kansankokouk-
sen pysyvän komitean varapuheen-
johtajana ja yhteiskuntatieteellisen 
akatemian puheenjohtajana. Hän 
on  aiemmin toiminut myös Kim Il 
Sungin yliopiston rehtorina ja kor-
keakouluministerinä. Illallisen jäl-
keen istuimme vielä tovin ulkomais-
ten kollegojen kanssa Pyörivässä ra-

vintolassa 41 kerroksessa. Illan 
loppulasku oli 2,5 euroa henki-
löä kohti. Juche-aatteen semi-
naari jatkui torstaina 9.10. 

Korean työväenpuo
lueen 80-vuotisjuhlapäivä 
oli perjantai 10.10. Aamul-
la kävimme puolueen perus-
tamisen museossa hotellin lä-
histöllä ja myös siellä oli hie-
no korealainen puutarha. Päi-
vällä oli useampi tunti vapaa-
ta. Hotellista ei päässyt poistu-
maan, sillä aulaan rakennettiin 
turvatarkastusaluetta illan so-
tilasparaatia varten. Turvatar-
kastus tapahtuu aina ennen ti-
laisuuksia, joissa on läsnä pu-
heenjohtaja Kim Jong Un. Nyt 
käytäntöä oli muutettu aiem-
masta niin, että turvatarkastus 
tehtiin jo hotellin ovella ja kuhunkin 
autoon tuli yksi turvakaartin sotilas. 
Tämä nopeutti huomattavasti koko 
prosessia verrattuna siihen, että tar-
kastus olisi vasta Kim Il Sungin au
kiolla. Paraati toteutui osittain sa-
teessa, mutta ei näyttänyt vaikut-
tavan mitenkään paraatin kulkuun. 
Paraatikokemus on aina vaikuttava.

Lauantai-aamuna, hyvän aa-
mupalan jälkeen vierailimme 
Pjongjangin ulkopuolella vuonna 
2017 uudistetussa eläintarhassa. 
Siellä 850 eläinlajia 45 eri talossa. 
Myös puutarha on mainitsemisen 
arvoinen. Erityisen hieno kokemus 
oli moderni luonnonhistorian talo, 
jossa luonnonilmiöt oli selitetty ha-
vainnollisesti kuvitettuna. Siellä oli 
myös hienoja dioraamoja mm. ihmi-
sen evoluutiosta. Kiinnitin huomiota 
myös korealaisten kotieläinten alku-
peräisrotujen monipuoliseen esitte-
lyyn. En tiennyt Pjongjangin ankan 
olemassaolosta ennen tätä mitään.

Illalla oli perinteinen joukko-
voimisteluesitys Vapunpäivän 
stadionilla. Sama turvatarkastus-
ruljanssi taas. Kokoukseen osallistui 
puheenjohtaja Kim Jong Unin lisäk-
si mm. Kiinan pääministeri Li Qiang, 
Laosin presidentti Thongloun Si-
soulith, Vietnamin kommunistisen 
puolueen pääsihteeri To Lam, Yh-
tenäinen Venäjä puolueen puheen-
johtaja Dmitri Medvedev sekä In-
donesian ulkoministeri Sugiono.

Sunnuntaina 12.10. oli ohjel-
massa vierailu uudessa puolue-
koulussa. Koulu sijaitsee Pjongjan-
gin ulkopuolella, luonnon keskellä 
Kumsusanin mausoleumin takana. 
Koululla on 80 vuoden pituinen his-
toria kuten puolueellakin. Koulussa 
opiskelee kerrallaan 800 opiskelijaa, 
jotka sijoittuvat puolueen kaade-
ritehtäviin. Koulutuksen pituus on 
kaksi tai kolme vuotta. Tämän lisäk-
si koulussa järjestetään kuuden kuu-

kauden tai vuoden mittaisia uudel-
leenkoulutuskursseja. Kaaderit osal-
listuvat uudelleenkoulutukseen tie-
tyin väliajoin. Osa opiskelijoista suo-
rittaa myös kasvatustieteellisen tut-
kinnon. He sijoittuvat opetusteh-
täviin alueellisiin kaaderikouluihin. 
Puoluekoulu on KDKT:n modernein 
oppilaitos. Illan suussa poikkesim-
me vielä Isänmaallisen sodan mu-
seossa, joka kertoo Korean sodan 
tapahtumista.

Illalla kävin syömässä Korea-
Suomi-seuran pääsihteerin Kim 
Kyong Chol kanssa. Mukana oli 
myös Kimin kollega kulttuurikomi-
teasta. Kävimme Korean barbeque 
-ravintolassa, jossa syötävät grilla-
taan itse avotulella. Lihaa oli meikä-
läisen mittapuun mukaan kohtuul-
lisen paljon, aivan samoin kuin hel-
sinkiläisissä Korean barbeque -ravin-
toloissa. Runsaan päivällisen lopuk-
si Kimin kollega otti vielä annoksen 
Pjongjangn kylmiä nuudeleita, jon-
ka minä ja Kim skippasimme. Korea
laisen sanonnan mukaan ihmisel-
lä on mahan lisäksi toinen maha se-
lässä nuudeleita varten. Aivan kuten 
meillä sanotaan jälkiruoan suhteen. 
Ruokajuomana oli korealaiseen ta-
paan vodkaa. Ruokajuomana käy-
tettävä vodka on suomalaiseen ma-
kuun aika laimeaa, vain noin 25–27 
prosenttista. Tosin oikein hyvää. 

Maanantaina 13.10. -25 aa-
mupalan jälkeen lähdimme Taek-
won-dopalatsiin, jossa pääsimme 
seuraamaan taekwon-don harras-
tajien harjoituksia. Palatsi valmistui 
1990-luvun alussa ja siellä on järjes-
tetty myös kansainvälisiä taekwon-
dokilpailuita. Korealainen Taek-
won-do on yksi Korean kansallisis-
ta kamppailulajeista, jossa käsiä ja 
jalkoja käytetään hyökkäämiseen 
ja puolustautumiseen. Taekwon-
doa on kuvattu jo Koguryo-kauden 
seinämaalauksissa, jolloin taistelu-

henki oli erityisen arvostettua ko-
ko maassa. Palaamme korealaiseen 
taekwon-doon tarkemmin vuoden 
2026 Korea ystävien numeroissa.

Iltapäivällä vierailimme 
juche-aatteen tornissa. Vuonna 
1982 valmistunut torni rakennettiin 
presidentti Kim Il Sungin 70-vuotis-
päivien kunniaksi ja se sisältää run-
saasti Kim Il Sungin elämään liitty-
vää symboliikkaa. Tornin alakerras-
sa on varsin monipuolinen matka-
muistomyymälä sekä kahvila. Os-
tin matkamuistomyymälästä muu-
taman syömäpuikko-lusikkase-
tin Suomeen tuotavaksi. Valitetta-
vasti syömäpuikkotelineitä ei tääl-
tä löytynyt. Ne löysin vasta Kiinasta 
pohjoiskorealaisen Mansudae Art 
Studio museon kaupasta.

Seuraava kohde oli Kim Il Sun-
gin yliopisto, jossa olin vieraillut ai-
emminkin. Korean demokraattisen 
kansantasavallan ensimmäinen yli-
opisto perustettiin 1945. Raken-
nuskustannukset olivat yhtä suuret 
kuin Pjongjangin kaupungin vuo-
sibudjetti. Opiskelijoita on noin 16 
000. Yliopistossa on aina opiskellut 
ulkomaalaisia opiskelijoita. Valtaosa 
ulkomaalaisista opiskelijoista tulee 
Aasian ja Afrikan maista.

Kim Il Sungin yliopistossa 
opetetaan mm. sosiaali- ja huma-
nistisia tieteitä (taloustiede, histo-
ria, filosofia, oikeustiede, Korean kie-
li ja kirjallisuus, vieraat kielet ja kir-
jallisuus), luonnontieteitä (matema-
tiikka ja tilastotiede, fysiikka, kemia, 
biologiset tieteet, tietojenkäsittely, 
informaatiotiede, automaatio ja oh-
jaustekniikka, geologia, maantiede, 
ympäristötiede, ydinenergia, ener-
giantuotanto) sekä kasvatustieteitä 
(opetus, etäopetus)

Illalla tarjosin päivällisen op-
paalleni rouva Choelle. Choe valit-
si ruokamme, jotta pääsisin kärryille 
mahdollisimman korealaisesta kom-
bosta. Tilasimme raakaa, vaaleaa, sii-
an tapaista kalaa soijakastikkeen ja 
wasabin kera, fasaanipyöryköitä se-
kä mustekalaa. Juomaksi kylmää 
teetä ja meikäläiselle yksi olut. Fa-
saanipyörykät kuulemma auttavat 
sisäloisiin. Olisiko niitä sitten luvassa 
raa’an kalan jälkeen. Mene ja tiedä. 
Ruoka oli kaikilta osin erinomaista. 

Rouva Choe on työskennellyt 
pitkään Korean yhteiskuntatie-
teellisessä akatemiassa. Choe ker-
toi opiskelleensa yliopistossa kie-
liä ja poliittista historiaa. Poliittisen 
historian opiskeluun kuuluu luon-
nollisesti dialektisen ja historiallisen 
materialismin opintoja. Hän on var-
maankin naisten eläkeiän ylittänyt, 
sillä hänen tyttärensä oli 41-vuo

Pandemian vuoksi pysähdyksissä ollut Korean matkailu ei ole vielä 
alkanut, mutta korealaiset kutsuivat muutamia edustajia eri maista 
juhlistamaan Korean työväenpuolueen 80-vuotista taivalta. Allekir-
joittaneella oli kunnia osallistua tähän matkaan juche-aatteen Eu-
roopan aluekomitean pääsihteerinä. Harmillista oli, että meillä ei ol-
lut mahdollista koota suurempaa delegaatiota. K
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Korean Työväenpuolueen perustamisen 80-vuotisjuhlapäivänä 10.10.2025 jär-
jestetyssä maan asevoimien katselmuksessa esittäytyivät myös työläis- ja talon-
poikaisprikaatit. Kuvassa talonpoikaisprikaatin esittäytyminen. 

Pjongjangin ulkopuolella v. 2017 uudistetussa eläintarhassa elää 850 
eläinlajia 45 eri talossa. Sen yhteydessä on moderni luonnonhistorian 
talo, jossa luonnonilmiöt on selitetty havainnollisesti kuvitettuna. Täs-
sä esitellään maailmankaikkeuden astronomisia lainalaisuuksia.

Luonnonhistorian talossa esitellään dioraamoja ihmisen evoluutios-
ta. Korealaisten kotieläinten alkuperäisrotuja esitellään ja löytyy tie-
toa mm. Pjongjangin ankasta. Myös merien ja ilmaston toimintaa esi-
tellään. Oheinen kuva kertoo maapallon elämän evoluutiosta. 
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tias. KDKT:ssa eläkeikä on naisilla 55 
vuotta ja miehillä 60 vuotta. Rou-
va Choe oli todella hämmästynyt 
kuullessaan eläkeiän Suomessa ja 
siihen kohdistetut korotuspaineet. 
KDKT:ssa voi jatkaa töissä eläkeiän 
jälkeen, jos osaaminen on edelleen 
sillä tasolla, että yritys tai virasto tar-
vitsee työpanosta.

Choe kertoi, että hänellä on 
7-vuotias tyttären poika, jonka 
hoitoon hän aktiivisesti osallistuu 
mm. kuljettamalla hänet aamuisin 
kouluunsa. Hänen omat vanhem-
pansa olivat jo kuolleet, mutta ap-
pivanhemmat asuvat heidän luo-
naan. KDKT:ssa vanhemmat ovat 
osa perhettä ja he asuvat vanhain-
kodeissa vain, jos lapset ovat kuol-
leet, tai heillä ei ole edellytyksiä jär-
jestää asumista. Kyselin, onko elä-
mä sopuisaa useammassa sukupol-
vessa. Kyllä on, Choe vakuutti. Hän 
kertoi, että pientä sukupolvien välis-
tä kissanhännänvetoa on silloin täl-
löin. Choe kertoi ostavansa esimer-

kiksi nuudelit kaupasta, jota anoppi 
hieman paheksuu. Kaupasta ei ano-
pin mukaansa pitäisi ostaa valmis-
ruokia vaan kaikki pitäisi tehdä itse. 
Samaa keskustelua käydään Suo-
messakin. 

Kyselin, millainen aamupala 
heidän perheessään on. Aamui-
sin nautitaan kahvia, leipää ja päh-
kinöitä. Kahvin juominen ei ole niin 
yleistä Koreassa kuin teen juomi-
nen. Lounaaksi nautitaan eväsleivät 
töissä ja päivän pääateria on illalla. 
Choe kertoi välttävänsä punaisen li-
han käyttöä ja suosivansa kalaa, jo-
ka on terveellisempää. Koreassa on 
kuulemma sanonta, että neljä jalkaa 
on hyvä (nauta, sika), kaksi jalkaa pa-
rempi (kana) ja ei jalkoja ollenkaan 
paras (kala ja meren antimet).

Alkoholin käyttöön Choe suh-
tautui torjuvasti. Hänen miehensä 
on lopettanut viinan käytön ja naut-
tii nykyään vain olutta. Itse hän ei 
koskaan juo alkoholia. Rouva Choe 
vahvasti suositteli minullekin oluen 
käytön lopettamista. Kiitin hyvästä 
neuvosta. 

Kassalla sain vaihtorahaksi 
limsaa, jonka annoin rouva Choel-
le. Käypä valuutta Koreassa on nyt 
US$, mutta myös euro ja Kiinan yuan 
käyvät. Euroista on vaihtelevasti saa-
tavissa vaihtorahaa ja vaihtorahak-
si esimerkiksi ravintolassa oli lopulta 
tarjolla olutta tai limsaa. Myös yua-
neita sai usein vaihdossa ainakin 
joiltakin osin. Kaikkein fiksuinta oli-
si, jos mukana olisi runsaasti yhden 
ja viiden dollarin seteleitä. 

Tiistaina 14.10. olikin vuoros-
sa jäähyväiset ja lähtö Air Koryon 
Tupolev 403–100 koneella kohti Pe-
kingiä klo 9. Muodollisuudet sujui-
vat sutjakasti ja korealaiset pitävät 
hyvää huolta siitä, että kaikki ehti-
vät koneeseen. Pekingissä olin yh-
den yön ennen Lentoa takaisin Tuk-
holmaan. Vierailin Pekingissä poh-
joiskorealaisessa Mansudae Art Mu-
seossa. Tuosta vierailusta tarkem-
min seuraavassa lehdessä.

Juha Kieksi 
Kisko

Odotettu matka Koreaan 2025 ....
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Luis Britto García Venezuelan kun-
nioitetuin elossa oleva kirjailija ja 
entinen historian professori arvioi 
22.1.2026 Venezuelan president-
tiparin kidnappausta seuraavasti: 
”Petturit, ulkovaltojen agentit ja hy-
vin aseistetut palkkamurhaajat häi-
ritsivät viestintää, murhasivat kym-
meniä maanmiehiämme, kidnappa-
sivat valitun presidentin, herjasivat 
häntä ja valmistautuivat vallanvaih-
toon jakamalla Venezuelan suljettu-
jen ovien takana. Saalis ei ollut lain-
kaan huono: planeetan suurimmat 
fossiilisten polttoaineiden varannot 
varastettuina kysymättä omistajan-
sa, suvereenin kansan, mielipidettä.”

Venezuelaan julistettiin 
kansallinen hätätila

”Tammikuun kolmannen päivän aa-
muyöllä noin kahdelta Venezuelan 
aikaa alkanut isku oli osaltaan jatkoa 
aiemmille Karibian meren pommi-
tuksille ja satama-alueen tuhotöille. 
Lauantaiaamuna kuultiin joukko rä-
jähdyksiä, kun noin 150 Yhdysvalto-
jen hävittäjää pommitti infrastruk-
tuuria pohjoisessa Venezuelassa tu-
keakseen pääkaupunki Caracasin 
sieppausoperaatiota nimeltään ”eh-
doton päättäväisyys”. Erikoisoperaa-
tioiden lentorykmentin helikopterit 
kuljettivat Delta-joukkojen (Delta 
Forces) sotilaita Caracasiin hävittä
jien ja pommikoneiden tarjoaman il-
masuojan turvaamina. Yksi helikop-
teri vaurioitui Venezuelan puolus-
tustoimien seurauksena, mutta pys-
tyi jatkamaan matkaansa. Liittoval-
tion keskusrikospoliisin (FBI) henki-
löstöä, mukaanlukien panttivankien 
pelastusryhmä, seurasi armeijaa 
osallistuakseen Maduron pidätys-
tehtäviin, jotka tapahtuivat Tiunan 
linnoituksen (Fuerte Tiuna) sisäpuo-
lella. Kyseessä on Venezuelan suurin 
sotilastukikohta, joka sijaitsee Cara-

casin eteläpuolella. Se on rakennet-
tu vuorenrinteelle, linnoitettu ja kä-
sittää sisäisen tieverkoston... Madu-
ro julisti kansallisen hätätilan he-
ti räjähdysten alkamisen jälkeen. 
Myös YK:n turvallisuusneuvosto kut-
suttiin koolle. Armeija aloitti välittö-
mästi puolustautumisen vieraan val-
lan terrorismi-iskua vastaan.”

”Maduron vangitseminen kes-
ti vain joitakin minuutteja. Hän 
oli sulkeutumassa teräsoven taak-
se bunkkeriinsa todella lyhyellä va-
roitusajalla, kun imperiumin rikolli-
set kynnet tarrautuivat häneen. Kel-
lo 5:21 Venezuelan aikaa raukka-
maisen iskun arkkitehti Trump jul-
kaisi kuvan sosiaalisessa mediassa. 
Siinä Maduro nähdään USS Iwo Ji-
man kyydissä: hänen silmänsä ovat 
sidottuina, hänellä on päässään me-
lua vaimentavat kuulokkeet, kellun-
taliivi ja harmaa Niken verkkaripuku. 
Käsissään hän piteli muovista vesi-
pulloa.”

”Times raportoi 4. tammikuu-
ta, että ”vanhemman venezuelalai-
sen virkamiehen mukaan” 80 siviiliä 
ja turvallisuusjoukkojen jäsentä oli-
si kuollut. Varsinaisia virallisia luku-
ja ei ole vielä kuitenkaan julkistettu. 
Kuuban hallitus raportoi, että Vene-
zuelassa kuoli 32 kuubalaista, jotka 
kaikki olivat asevoimien ja tiedus-
telupalvelujen jäseniä, Maduron lä-
himmän renkaan luottohenkilöitä, 
jotka uhrasivat henkensä yhteisen 
Amerikan isänmaan puolustusteh-
tävissä. Kuolleet kuubalaiset olivat 
Venezuelassa Maduron hallituksen 
pyynnöstä. He kuuluivat saarival
tion vallankumouksellisiin asevoi-
miin (Fuerzas Armadas Revolucio-
narias) ja sisäministeriöön.” (Lähde: 
VTT Sami Tapio Tenoch Laakso-
nen, Ciudad de México)

Venezuela tuomitsi USA:n 
invaasion

Venezuelan bolivaarinen tasaval-
ta tuomitsi välittömästi kansainvä-
lisen yhteisön edessä Yhdysvalto-
jen nykyisen hallituksen Venezue-
lan aluetta ja väestöä vastaan koh-
distaman sotilaallisen hyökkäyksen.

Venezuelan bolivaarisen ta-
savallan virkaatekevä president-
ti Delcy Rodríguez totesi president-
ti Donald Trumpille: ”Kansamme ja 
alueemme ansaitsevat rauhan ja 
vuoropuhelun, eivät sotaa. Tämä on 
aina ollut presidentti Nicolás Ma-
duron kanta, ja se on koko Vene-
zuelan kanta tällä hetkellä. Tämä 
on se Venezuela, johon uskon, jol-
le olen omistanut elämäni. Unelma-
ni on, että Venezuelasta tulee suu-
ri voima, jossa kaikki kunnialliset ve-
nezuelalaiset miehet ja naiset voi-
vat kokoontua yhteen. Venezuelal-
la on oikeus rauhaan, kehitykseen, 
suvereniteettiin ja tulevaisuuteen... 
Hyökkäyksen tavoitteena ei ole mi-
kään muu kuin Venezuelan strate-
gisten resurssien, erityisesti sen öl-
jy- ja mineraalivaurauden, takavari-
koiminen pyrkimällä väkisin heiken-
tämään kansakunnan poliittista itse-
näisyyttä.”

Bolivaarinen hallitus kehotti 
kaikkia maan sosiaalisia ja poliittisia 
voimia aktivoimaan mobilisaatio-
suunnitelmansa ja torjumaan USA:n 
imperialistisen hyökkäyksen. Halli-
tus hyväksyi Venezuelan perustus-
lain mukaisen poikkeusasetuksen 
nro. 5200 puolustaakseen itseään 
USA:n hyökkäyksiä vastaan. Toimen-
pide soi viranomaisille laajat valtuu-
det. Se määräsi turvallisuusjoukot 
etsimään ja pidättämään ”kenet ta-
hansa, joka oli mukana edistämässä 
tai tukemassa” Yhdysvaltojen hyök-
käystä Venezuelaa vastaan.

Trump aiheutti kansainvä-
lisen selkkauksen

Yhdysvaltojen natoliittolaisten joh-
tajat suhtautuivat varovaisen myön-
teisesti presidentti Maduron laitto-
maan syrjäyttämiseen Venezuelan 
takia. Kiina, Venäjä ja Iran tuomitsi-
vat USA:n sotatoimet. Lisäksi Brasi-
lian, Chilen, Espanjan, Kolumbian, 
Kuuban, Meksikon, Slovakian ja Uru-
guayn johtajat sekä BRICS-maat esit-

tivät jyrkän vastalauseen Yhdysval-
tojen hyökkäykselle ja vaativat kan-
sainvälisen lain kunnioittamista. Ve-
näjän ulkoministeri Sergei Lavrov 
ilmaisi voimakasta solidaarisuut-
ta Venezuelan kansalle aseellisen 
hyökkäyksen vuoksi. Venäjä tukee 
jatkossakin bolivaarisen hallituksen 
linjaa, jonka tavoitteena on suojel-
la kansallisia etuja ja maan itsemää-
räämisoikeutta. Peking vaati lopet-
tamaan Venezuelan hallituksen kaa-
tamisyrityksen ja varoitti tällaisen 
puuttumisen heikentävän itsemää-
räämisoikeutta ja luovan vaarallisen 
ennakkotapauksen globaaleille suh-
teille. BRICS viestitti, ettei edes epä-
suosittuja hallituksia voida poistaa 
voimalla tai pakottamalla.

YK:n peruskirja tuomitsee 
tunnetusti kaikki hyökkäyssodat. 
Hyökkäyssota on sota, jota käydään 
ilman laillista syytä. Kansainvälisen 
oikeuden mukaan sotaa saa käydä 
vain puolustukseksi tai YK:n turval-
lisuusneuvoston päätöksellä.

Tekosyynä huumeiden vas-
tainen sota

Tekosyynä operaatiolle oli Venezue-
lan leimaaminen mediassa huume-
terroristivaltioksi. YK:n v. 2025 huu-
meraportissa Venezuelaa ei edes 
luokitella huumeidenviejämaaksi. 
Yhdysvaltojen yksinvaltaisen pre-
sidentin Donald Trumpin mielestä 
presidentti Nicolas Maduro oli vain 
poistettava virastaan keinoja kaihta-
matta. Entäpä tuo Suomen DCA-so-
pimus, millaisiin vallanpitäjien vaih-
doksiin se oikeuttaa meillä? Suomel-
la ei ole maailman suurimpia öljyva-
roja kuten Venezuelalla. Maastam-
me löytyy kuitenkin runsaasti maa-
metalleja ja pitkä maaraja Venäjän 
kanssa.

Vapautta ja demokratiaa 
vallankaappauksilla

USA:n tukema oikeisto-oppositio 
on yrittänyt syrjäyttää presidentti 
Maduron siinä onnistumatta lukui-
sia kertoja vallankaappausyrityksil-
lä, katumellakoilla, rahoittamalla op-
positiopuolueita, taloudellisella so-
dankäynnillä, sabotaaseilla, keinot-
telulla jne. Yhdysvallat on tehnyt 
kaikkensa v. 1999–2025 horjuttaak-
seen Venezuelan taloutta ja syrjäyt-
tääkseen maan sosialistisen hallin-
non. Presidentti Obama julisti Ve-
nezuelan 6.3.2015 jopa valtioksi, jo-
ka uhkasi Yhdysvaltojen kansallista 
turvallisuutta. Juan Guaidó julistau-
tui v. 2019 omalla ilmoituksellaan – 
presidentti Donald Trumpin hallin-
non kehotuksesta ja täydellä tuella 
- Venezuelan virkaa tekeväksi presi-
dentiksi.

Yhdysvaltojen hyökkäys Ve-

nezuelaan on hyökkäys maail-
man moninapaistumista vastaan. 
Se on suora aggressio BRICS-maita 
vastaan ja Venezuelan lähiliittolai-
sia Kuubaa ja Nicaraguaa vastaan. 
Venezuela on BRICS-maiden mer-
kittävä yhteistyökumppani. USA:n 
aggression tavoitteena on avata va-
paa väylä Yhdysvaltojen investoin-
neille Venezuelan energiaan, infra-
struktuuriin, teknologiaan ja maa-
talouteen.

Presidentti Maduron vaalioh-
jelman tärkeänä tavoitteena oli v. 
2024: ”Venezuelan mukaantulo ja 
johtajuus uudessa maailmanjärjes-
tyksessä: Tavoitteina ovat Latinalai-
sen Amerikan ja Karibian integraa
tion jälleenrakentaminen, BRICS-
maiden vahvistaminen ja strategis-
ten liittoutumien edistäminen nou-
sevien maiden kanssa moninapai-
sen ja monikeskisen maailman syn-
tymisen edistämiseksi”.

Presidentti Hugo Chávezin 
valtakaudella (v. 1999-2013) boli-
vaarisen vallankumouksen viisi tär-
keintä saavutusta olivat:

1) Köyhyyden dramaattinen vä-
heneminen (perustoimeentulo, mi-
nimipalkka, asutusohjelmat, mak-
suton terveydenhoito ja koulutus). 
Sosiaaliset uudistukset rahoitettiin 
maan luonnovaroilla, päinvastoin 
kuin Suomessa, jossa istuvat halli-
tukset ovat luovuttaneet maape-
rämme rikkaudet kansainvälisten 
kaivosyhtiöiden käyttöön.

2) Valtasuhteiden purkaminen, 
joka toi ulkomaisen ja kotimaisen 
pääoman, luonnonvarat sekä öljy-
yhtiön PVDSA:n valtion valvontaan. 
Tämä toteutettiin kansallistamal-
la luonnonvarat ja ostamalla yrityk-
siä sekä perustamalla valtionyhtiöi-
tä ja tukemalla osuustoimintaa. Ve-
nezuelalla on hallussaan yhä maail-
man suurimmat öljyvarat.

3) Julkisen sektorin luominen, 
joka hallitsee Venezuelan talouden 
avainsektoreita sekä tuottaa julkisia 
palveluita.

4) Vallan hajauttaminen osallis-
tuvalla demokratialla, jota toteutet-
tiin yli 40 000 yhteisöneuvoston ja 
778 kommuunin avulla. Venezuelas-
sa demokratia ulotettiin maan talou
teen yhteisöneuvostojen kautta.

5) Vuonna 1999 säädetty bo-
livaarinen perustuslaki. Venezue-
lan yhteiskunnallista vaihtoehtoa 
on toteutettu parlamentaarisin kei-
noin maan perustuslain suomissa 
puitteissa. Perustuslakia on täyden-
netty myöhemmin.  

Näpit irti bolivaarisesta 
Venezuelasta!

Sääntöihin perustuva kansainväli-
nen järjestys edellyttää valtioiden 

VENEZUELAN TOIMENPIDE
Rauhannobelisti ja oppositiojohtaja Maria Corina Machadon mukaan 
Washingtonin provosoimaton aggressio Venezuelaa vastaan ja to-
dennäköinen tuleva maahyökkäys ovat yritys palauttaa maahan (Yh-
dysvalloille mieleinen) ”korskea ja vakaa demokratia”. Rauhannobe-
listin mielestä Bolivaarisen Venezuelan presidentin ja hänen puoli-
sonsa kaappaaminen 3.1.2026 oli siis vain humaani ja demokraatti-
nen toimenpide. Jo syyskuusta lähtien USA:n laivasto oli pommitta-
nut laittomasti ja perusteettomasti hengiltä yli 100 venezuelalaista. 
Se valvoi yhä tilanteen kehittymistä Venezuelassa. Olemmeko palaa-
massa Yhdysvaltojen mielivaltaista kansallista etua ajavaan takapi-
hojen ulkopolitiikkaan?

Mielenosoitus Yhdysvaltojen Venezuelan hyökkäyksiä vastaan ​​armei-
jan värväyskeskuksen ulkopuolella New Yorkissa 3. tammikuuta 2026. 
WW-kuva: Brenda Ryan
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Kansan ääni kuuluu muutoksen puolesta
Massahysteriasta sotapsykoosiinSuomi voisi ottaa mallia Kuubasta

Rikollisuuden loppu

Farssi nimeltä 160 mrd:n ryöstöyritys, osa x 

Suomen valtionjohdon linjaukset 
Suomen armeijasta ja reserviläi-
sistä lämmittää vanhan kommu-
nistin sydäntä. Hallitus on nosta-
nut reserviläisten aktiivisen käy-
tön koskemaan uusia ikäluok-
kia. Rivimiehistä sotaan joutuvat 
kaikki 60 ikävuoteen saakka. Up-
seereilla ikä on 65 vuotta. Sota-ai-
kana hyväksyttäisiin käytännössä 
kaikki 70 vuoteen saakka molem-
mista ryhmistä.

Hallituksen pääjehu Petteri Orpo 
(kok) ja sotavoimien ministeri Ant-
ti Häkkänen (kok) ovat selvästi ot-
taneet mallia Kuubasta, missä presi-
dentti Fidel Castro aikoinaan julisti, 
että maanpuolustus koskee kaikkia. 
Viisi tuntia kestävän puheensa puo-
lessa välissä hän tokaisi: Jos mei-
dän on kuoltava isänmaan puoles-
ta, me kuolemme kaikki. Isänmaas-
tamme ja sosialismista emme luovu 
koskaan. 

Täytyy todeta, että Kuuban ja 
Suomen tilanne on tyystin erilai-
nen. Jenkit tekivät Sikojenlahden 

maihinnousun 1961, joka tietysti 
epäonnistui. Kuubalaiset olivat juu-
ri päässeet jenkeistä eroon vuoden 
1959 vallankumouksessa. He puo-
lustivat nuorta itsenäisyyttään rai-
vokkaasti. Fidel johti tulta panssa-
rivaunun päältä ja ajoi jenkit merel-
le. Suomen näköpiirissä ei ainakaan 
idästä ole mitään uhkaa tai vaaraa. 
Pikemminkin ongelmat tulevat län-
nestä Naton sisältä.

Amerikkalaiset ovat pitkävi-
haisia. Fidel joutui elinaikanaan sa-
tojen murha- ja myrkytysyritysten 
sekä muiden kataluuksien kohteek-
si. Niiden toteuttajana oli Yhdysval-
lat. Kuubalaiset ovat sitkeitä, taita-
via ja arvomaailmaltaan horjumat-
tomia. Amerikkalaiset onnistuivat 
Batistan aikaan rakentamaan Kuu-
basta suuren pelikasinon ja port-
tolan, jossa jenkit saivat sikailla va-
paasti. Omassa maassaan kuubalai-
set olivat alempaa kastia, renkejä ja 
palvelijoita. Nyt he ovat sosialismin 
kautta omistajia ja isäntiä kaikki. 

Suomessa tilanne luisuu toi-
seen suuntaan. Entistä pienempi 
väestönosa omistaa yhä enemmän, 
kurjuus laajenee, kun sosiaaliturvaa 
leikataan, työttömyys vyöryy pääl-
le, kauppapolitiikka on epäonnistu-
nut. Meille on syntynyt syrjäytynei-
den ja kurjistuneiden yhteiskunta-
luokka. Onko se vahinko vai tahal-
laan huonoilla valinnoilla tehty? Lis-
ta hallituksen epäonnistumisista on 
loputon.

Suomen ensimmäiset aske-
leet oikeaan suuntaan ovat erota 
Natosta, erota EU:sta, avata itäraja ja 
järjestää ennenaikaiset vaalit, joilla 
patamusta klikki siirretään syrjään 
ja työtä tekevän ja alkutuotannosta 
elävän kansan edushenkilöt noste-
taan valtaan. Idästä kasvu ja hyvin-
vointi on tullut ennenkin. Lännestä 
ei ole jäänyt kuin känsät käteen ja 
muiden laskut maksettaviksi.

Taisto Saarni
Vantaa

Torstai aamuna (18.12.2025) 23 
maan nokkamiehet kokoontuvat 
otsat kiiltävinä ja voitonvarmoi-
na, sotalainan takuuosuudet jo 
jaettuina. Noh, olihan siellä kiel-
tämättä kolme häiritsevää okaa 
(Unkari, Slovakia, Tsekki), mutta 
sotalainahan varmistaa, että ne 
voidaan ohittaa pelkällä olanko-
hautuksella. ”Vain yksi on joukos-
ta poissa, ei Belgiaa siellä nyt näy. 
On sankarit muut karkeloissa, Ja 
juhlat heiltä ne käy.” Belgian vas-
tustuksen kaatuminen oli heidän 
mielestään varmistettu venyttä-
mällä varojen jäädytys kahdesta 
kuukaudesta pidempiin jaksoi-
hin, niin ettei ohrantappurat pää-
se sotkemaan sammon ryöstöä.

Mutta sitten iski salama kirkkaal-
ta taivaalta. Uhrilampaaksi valittu 
iskikin pöydälle sotalainan tappo
aseen. 23 maan nokkamiehet tuli-
vat yllätetyiksi kuin Reagan Reyk-
javikissa Gorbatshovin esitellessä 
kaikkien ydinaseiden poisto-ohjel-
man. Eihän tässä noin pitänyt käy-
dä, eihän NL:lla pitänyt tuota olla ja 
vieläpä NL:n asevoimien ylijohdon 
hyväksymänä.

Belgia oli iskenyt kumpaakin 
päätyyn. Sekä niihin, joilla ei venä-
läistä rahaa pankeissaan ollut, vaa-
timalla rajaamattomia takuita - eikä 
ihme, että nyt meni urpoilla siitä ve-
telät housuihin - että niihin, joilla on 
venäläistä rahaa pankeissaan. Belgia 
vetosi mahdollisiin Venäjän oikeus-

toimiin ja tilanteeseen, jossa Belgia 
joutuu oikeasti maksamaan taka-
varikoidut rahat takaisin Venäjälle, 
mutta miksi sitten Ranskalle ja Sak-
salle ei se heidän itse tarjoamansa 
laskuvarjo kelvannutkaan? Heidän-
hän venäläiset rahasummansa ovat 
huomattavasti pienemmät. Ettei ky-
seessä vaan ole huomattavasti isom-
masta ongelmasta kuin Venäjän 210 
mrd:stä, nimittäin siitä kuka haluaa 
sijoittaa rahaansa finanssijärjestel-
mään, jos tuon finanssijärjestelmän 
isäntämaa yks, kaks ilmoittaa Brys-
selin viskaalin suulla takavarikoivan-
sa varat.

Kun kukaan 23 jäsenmaan 
nokkamiehistä ei halunnut näh-
dä tilannetta, jossa asiakkaat ru-
peavat kiertämään heidän maatan-
sa ja mieluummin hoitavat rahalii-
kenteensä vaikkapa Zurichin kaut-
ta (kas, kas, eipä ole EU n jäsen) tu-
li pöksyt kintuissa yllätetyille äkilli-
nen tarve ryömiä okaiden puolelle 
anomaan yhteislainaa. Sillä, yllätys, 
yllätys, siihenhän tarvitaan yksimie-
linen päätös. Ja kuinka ollakaan, juu-
ri tuon yksimielisen päätöksen tar-
peen takia onnistui nyt kolme pii-
kikästä okaa livahtamaan verkosta 
kuin koirat veräjästä ilman, että hei-
dän tarvitsi heittää killinkiäkään Uk-
rainan muotoiseen ”Kankkulan kai-
voon”.

Todettakoon, että olisihan 

tuossa yksimielisyyttä vaatineessa 
tilanteessa Suomikin voinut livah-
taa maksuvelvollisuudesta, jos pää-
ministerillämme olisi ollut enem-
män rohkeutta ja selkärankaa. Vaan 
ei ollut...

Tämän näytelmän seuraava 
osa voi olla nimeltään ”24 maata rii-
telee siitä kuka maksaa ja mitä” (voi-
pi olla, että Suomi ei tästä selviä pel-
källä 3 mrd:llä). Ja mitä luultavam-
min se käydään suljettujen ovien 
takana ja yhtä luultavammin sitä ei 
käydä 15 tunnissa.

Loppukevennykseksi Urpon ja 
Merzin loppu-uikutus. Sillä täytyy-
hän tämä surkea floppi saada joten-
kin näyttämään voitolta. Niinpä nä-
mä veijarit julistivat kuinka ”am en-
de steht der sieg” (lopussa seisoo 
voitto, yksi fascistisen saksan uhoa
misia) ja sodan jälkeen Venäjä tulee 
vielä maksamaan tämän kaiken. Voi-
pi kysyä mistäs sitten pieraistaan li-
sää rahaa, kun kahden vuoden jäl-
keen 90 mrd. on poltettu (ellei jo ai-
kaisemmin) ja jos sota ei olekaan 
päättynyt ja lisäksi myös sitä, mi-
tenhän Urpo ja Merz meinaavat ki-
ristää Belgialta nuo 160 mrd. rauhan 
aikana, jos se ei onnistunut sodan-
kaan aikana.

Houston, we have a problem 
2025-12-19

Maamme militarisoitumisen syitä 
etsiessä on syytä ymmärtää mui-
takin tekijöitä kuin Venäjän hyök-
käyssodan merkitys. Militarisoi-
tumisen lähtökohtahan on so-
dan pelko ja pelon ruokkiminen, 
ylläpitäminen vaikka hokemalla, 
”jos haluat rauhaa, valmistaudu 
sotaan”. Massahysteria on ilmiö, 
joka kumpuaa ja leviää tunteis-
ta, pelosta, epävarmuudesta, ah-
distuksesta ja jota levittää kulle-
kin ajalle ominainen media (mm. 
Kaaro ”Massahysteria” 2025). 
Suomen liittymistä EU:n ja Natoon 
on siivittänyt Venäjän pelko ns. ”ar-
vaamattomuus”. Kansallismielinen 
Zirinovski herätti pelon 90-luvun 
alkuvuosina lausumillaan Suomen 
liittämiseksi Venäjään, mikä epäi-
lemättä nosti EU-myönteisten ään-
ten osuutta. Natoon liittymiseen riit-
ti galluptulos, joka oli seurausta Ve-
näjän hyökkäyksestä Ukrainaan ja 
pelko, että Suomikin joutuisi saman 
kokemaan. Suomen valintoja -94 ja 
2022 on tieteellisesti vaikea perus-
tella, mutta kaiketi ne edustavat po-
litiikan ”reaaliarvoja”, kansan valin-
toja?

Kaaro ei teoksessaan mainit-
se yhteiskunnallisten liikkeiden 
syntyä, mutta kotoinen ”homehys-
teriamme” saa arvoisensa osan me-
dianäkyvyydessään. Massahyste-
ria politiikassa elää samoin pelon ja 
ahdistuksen tuntein kuin homeis-
ten kotien ja koulujen maailmassa, 
kasvaa tieteellisesti käsittämättö-
miin mittoihin. Massahysteria nyky-
median avustamana äityy sotapsy-

koosiksi ja militarisoi kansakuntia, 
kehottaa valmistautumaan sotaan, 
varaamaan muonaa pahimman va-
ralle. Suomessa ei kukaan ole halun-
nut arvioida tämän ”sotamme” kaik-
kia kustannuksia, taloudellisia ja in-
himillisiä? Ehkä niistä on syytäkin 
vaieta?

Massahysteriasta, joka on äi-
tynyt sotapsykoosiksi, on vaikea 
löytää ulospääsyä, joka takaisi polii-
tikoillemme jatkokauden, jolla mie-
lien pelot ja ahdistukset purettai-
siin, jossa talous saataisiin sovitet-
tua ”tykeistä auroihin” periaatteisiin. 
Vaikeaa, mutta ei mahdotonta, hel-
pompaa kuin -44 alkanut Lapinso-
ta ja sitä seurannut rauhanprosessi.

Kylmän-sodan ensiaskeleet 
otettiin Jaltan konferenssissa, jo-
hon eivät osallistuneet hävinnei-
den maiden johtajat ja nyt näyttää 
käyvän samoin? Neuvotellen Jaltal-
la päästiin sopimuksiin suurista ky-
symyksistä, suurvaltojen ”etupiireis-
tä”. Nämä ratkaisut selkiyttivät aja-
tuksia kullakin taholla ja hysteeriset 
kuin psykoottisetkin mielet pantiin 
pohtimaan uuden ajan alkua.

Sota ja siitä irtipääsy ei ole 
pelkkä tekninen suoritus, vaan 
sen psyykkinen kuorma seuraa yli 
sukupolvien, ehkä kipeintä on hy-
väksyä toisenlaisen totuuden ym-
märtäminen, eihän täällä hometta 
ollutkaan?

Hannu Ikonen
Lieksa/Sisilia/Ispica

Uusi maailma! Uusi järjestelmä! 
Mikä ilo ja riemu! Varastaminen 
loppuu ensimmäisenä. Kommu-
nismin toteutuminen johtaa sii-
hen, uskovat monet kommunistit. 
Kommunismi on paras yhteiskun-
tajärjestelmä, kirjoitti C.T. Russell 
1897, Vartiorni- lehden päätoi-
mittaja. Järjestelmän muutos tu-
lee Jumalan valtakunnan kautta. 
Vartiotorni 2017.

Raha poistuu käytöstä. Velat ovat 
menneisyyden paha muisto. Asun-
not ovat ilmaisia. Terveydenhoito 
on maksutonta. Ruokaa on runsaas-
ti, eikä siitä makseta mitään. Varasta-
minen loppuu, koska se on tarpee-
tonta. Kaikkea saa kyllikseen päivit-
täin vapaasti saatavissa. Pelkkä käsi-
te varastamisesta unohtuu nopeas-
ti. Lukkoja ei enää valmisteta varkai-
den pelosta, vaan sama avain sopii 
kaikkiin autoihin. Samoin asuntojen 
ulko-ovet avautuvat kenen tahansa 

avaimella. Riittävästi on kaikenlaisia 
tarvikkeita jokaiselle, joita valmiste-
taan työnilosta. Luonnonvarat ovat 
kaikille yhteisiä. Aineellinen hyvin-
vointi tekee tilaa virkistykselle ja lu-
kuisille ja erilaisille harrastuksille ja 
nautinnoille.

Sota, armeijat, ja sota-aseet 
ovat täysin unohdettuja. Aseiden 
metallit käytetään hyödyllisten työ-
kalujen valmistukseen. Ydinaseista 
valmistetaan sähköä. Kansakunnat 
elävät yhtenä perheenä vailla eristä-
viä rajoja. Ketään, eikä mitään tarvit-
se pelätä. Mikä voisi olla ihmiskun-
nalle parempaa!

Unto Kiiskinen
Tietokirjailija Jokioinen

Lähteet: Vartiotorni- lehti 2017. hei-
näkuu. sivu 11; Marxismin – Leninis-
min teoria. Moskova 1961.

Ei meinaa pää kestää, seurates-
sa, kuinka viimeisiäkin rippeitä 
hyvinvointivaltiostamme ajetaan 
alas. Vanhuksia rääkätään kaikel-
la tavalla. Pienituloisia heitetään 
surutta kaduille. Työssäkäyvät 
pienillä tuloilla elävät, ovat hätää 
kärsimässä. 

Uppiniskaiset pässinpäät Arkadian-
mäellä sulkevat silmänsä ja muka 
moralisoivat pitämällä rajat isoon 
naapuriimme visusti kiinni. Ei pa-
lauteta suhteita, ei käydä kauppaa, 
ollaan olevinaan niin peijakkaan hy-
veellisiä.

Töitä, energiaa ja talouden 
nousua olisi tiedossa naapurista, 
mutta annetaan nyt kansan kärsiä ja 
kituuttaa, kun eihän sitä sovi myön-

tää, että tuli Venäjän suhteen mo-
kattua totaalisen nuijamaisesti.

Emme me tuo Venäjältä öljyä, 
eikä maakaasua. Me saamme si-
tä uudelta rakkaalta ystävältämme 
jenkeiltä. Tosin hirmuhintaan, mut-
ta mitä sitten. Saadaan nöyryyttää 
naapuria ja kansan syvät rivit mak-
savat laskut. 

Mitäs Venäjä sotii Ukrainassa. 
Ja mehän suljemme silmät jenkkien 
sotimisista eri puolilla maailmaa. Os-
tamme USA: n Venezuelasta varas-
tamaa öljyä. Ulkopoliittinen johtom-
me nuolee kilvan USA: n presidentin 
takamusta kielet ruskeina. 

Ilmastonmuutoksesta pauha-
taan, mutta suomalaiset halutaan 
palelluttaa koteihinsa tulipalopak-

kasilla. Ei missään tapauksessa saa 
käyttää omaa energiaamme turvet-
ta. Ovatko öljyntuottajamaat sulke-
neet hanansa ilmastonmuutoksen 
torjumiseksi. Paskan marjat ovat. 

Sheikit ja USA:n miljardöörit 
nauravat katketakseen EU maiden 
ja varsinkin suomalaisten päättäjien 
hulluuksille. 

Suomalaiset kärsivät vilua ja 
nälkää, kun alamaisesti nöyriste-
lemme omia päättäjiämme. Eikä 
herranen aika loppua näy. Olen niin 
kiukkuinen, että rintaan pistää ja vi-
luttaa. 

Hannu Tiainen
Kihniö, 3.2.2026

Valtiomme hoito on mielipuolista räpeltämistä
Äly jäähyllä
Tekoäly lukee tekoälyllä tehtail-
tuja työhakemuksia? Tämä saat-
taa kuulostaa tulevaisuuden kau-
hukuvalta, mutta on todellisuutta 
jo tänään. Meitä useampia tämä 
yhteiskunnan puoli ei enää suo-
ranaisesti kosketa, mutta meidän 
lapsemme taistelevat inhimilli-
syyden puolesta koneita vastaan.

Emme kasvattaneet lapsiamme täl-
laiseen maailmaan. Kuka tiesi pari-
kymmentä vuotta sitten, että tämä 
tulevaisuus on odotettavissa? Meis-
tä ei kukaan. Tiesivätkö ja ymmär-
sivätkö silloiset IT-sankarit, mihin 
suuntaan he olivat maailmaa vie-
mässä? Tiesivätkö he, että harmitto-
masta leikkikalusta, kokeilusta, apu-
välineestä tuleekin kauhistuttava ja 
kaikkea inhimillisyyttä vailla oleva 

isäntä? 
Tuli on hyvä renki mutta huo-

no isäntä. Tämän totuuden ihmis-
kunta sai oppia tuhoisien erehdyk-
sien kautta tuhansien vuosien ku
luessa. Emme vieläkään ole täysin 
oppineet tätä totuutta.

Tuliko tekoälystä samanlai-
nen rengiksi aiottu, joka ottaakin 
isännän roolin? Se on vain tulta vaa-
rallisempi: Se tuhoaa hyvin nopeas-
ti ihmisen arvokkaimman ominai-
suuden, älyn ja tunteet. Mikä on jäl-
jellä ihmisyydestä silloin? Millä kei-
noin korjaamme tekoälyn aiheutta-
man tuhon, kun ihmisen luova ja ke-
hittyvä järki on tuhottu!  

Satu Elgland
Jyväskylä 10.2.2026

Sivu 18 Nro 1/26ansanääniK



KOMINFORM

Juche-aatteen opintoyhdistys
Tilaa suomenkielistä aineistoa Juche-aat-
teesta!
www.jucheaate.com
juche.aate@saunalahti.fi
puh. 045 671 3408

Kommunistien Liitto ry.
http://www.kommunistienliitto.com

SP FI80 41080010 3882 24

EU:n Vastainen Kansanrintama ry.
Kansan ääni

kansanaani.org

Suomen Työväenpuolue STP
Os. Karstulantie 2 A 5, 00550 Helsinki
http:/www.facebook.com/groups/167525526686703/

ansanäänelleKTukea

EUN VASTAINEN KANSANRINTAMA RY,
OP FI0855411420027966

Keräyslupa: RA/2020/1128  24.9.2020

https://www.facebook.com/sipila.heikki?ref=bookmarks
https://vk.com/id430603986

Päivän uutisotsikot:

EVKR toimii 
EU:n Vastaisen Kansanrinta-
man johtokunta kokoontuu 
ti 31.3. 2026 klo17.00 Her-
mannin kerholla os. Hämeen-
tie 67, Helsinki. Kokous pide-
tään myös etäkokouksena. Lii-
ty kokoukseen seuraavasta lin-
kistä https://meet.jit.si/Kan
sanaanenjengi

Käsitellään mm. seuraavia asioi-
ta: (1) Kansanrintaman kehit-
tämisen ja järjestötyön kysy-
myksiä (2) Kansainvälisen yh-
teistyön kysymyksiä (3) Historial-
lisen materialismin opintoaineis-
ton paino ja aika (4) Talven ja ke
vään opintotyö (5) Tekoälyn hyö-
dyntäminen (6) Kannanotot ja 
muut asiat.

KÄ:n toimituskunnan ko
kous. Arvioimme KÄ:n nu
meron 1/2026  sekä KÄ:n verk-
kojulkaisun kokemuksia ja 
suunnittelemme lehden vap-
punumeroa (2/26).  

Tervetuloa

Ryhmä keskittyy mm.  yhteis-
kunnalliseen keskusteluun, 
luokkatietoisuuden edistämi-
seen, ay-liikkeen, puoluepo-
litiikan, rauhantyön, globali-
saation ja ulkopolitiikan kysy-
myksiin.  

Julkiset keskustelufoo-
rumimme FB:ssa

Suomen Työväenpuo-
lue FB

Kansanrintama- vaih-
toehto uusliberalismil-
le FB

Ryhmän tavoite on kehittää 
vaihtoehto nykyiselle kovalle 
markkinavoimien yhteiskun-
tapolitiikalle ja toteuttaa yh-
teiskunnallinen muutos Suo-
messa. Keskusteluun kuuluu 
laajasti politiikka ja yhteis-
kunnalliset asiat erilaisella in-
formaatiolla.

Näissä ryhmissä toivotaan kes-
kustelua marxilaisen yhteis-
kuntatieteen lähtökohdista. 
Linkitettäessä näihin ryhmiin 
artikkeleita on toivottavaa li-
sätä oma kommentti ja lähde. 
Noudatetaan nettietikettiä. 
Rasistinen ja fasistinen mate
riaali poistetaan. 

Kommunistien Liiton toimikunnan kokous Hermannin ker-
holla, os. Hämeentie 67 Helsinki ti. 31.3. 2026 klo 17.00 yh-
dessä EVKR:n hallituksen kanssa. Käsitellään normaalit ko-
kousasiat, kevään toimintaa sekä järjestölliseen ja ideologi-
seen työhön liittyviä ajankohtaisia kysymyksiä ja mm. seu-
raavia asioita: (1) Arvioidaan kansanrintaman kehittämisen 
kysymyksiä, (2) Kansainvälisen yhteistyön ja ulkopolitiikan 

kysymyksiä, (3)  Historiallisen materialismin opintoaineiston arviointi 
(4 kevään opinto- ja julkaisutoiminta, (5)  Tekoälyn hyödyntäminen (6) 
Kannanotot ja muut asiat (7) EVKR:n järjestäytymiskokous (8) Kansan ää-
nen talvinumeron 1/2026 arviointi ja seuraavan vappunumeron 2/2026 
ideointi ja valmistelu sekä KÄ:n verkkojulkaisun toiminnan kehittäminen 
ja kokemusten arviointi. 

Kommunistien liiton toimikunnan kokous

Tervetuloa jäsenet ja ystävät !

SFT:n hallitus kokoontuu
Sodan ja fasisminvastainen työ ry.:n hallitus kokoontuu to 
12.3.2026 klo 18.00 Hermannin kerholla os. Hämeentie 67, 
Helsinki.  Käsitellään mm.  vuosikokoukseen valmistautu-
minen sekä järjestölliseen ja sodanvastaiseen työhön liit-
tyviä ajankohtaisia kysymyksiä. Tervetuloa

Maksukäytäntö on muuttunut pankeissa siten, että maksun-
saajaksi kirjoitetaan virallinen nimi isoin kirjaimin ja pankkitili 
kirjoitetaan kaikki numerot yhteen. Esim. EUN VASTAINEN KAN-
SANRINTAMA RY ja pankkitili ilman välejä FI0855411420027966.  
      Huom! EU:n vastaisen kansanrintaman osalta virallinen nimi kir-
joitetaan isoilla kirjaimilla, koska yhdistysrekisterissä sen nimi on 
kirjoitettu isoin kirjaimin. Joidenkin muiden järjestöjen kohdalla 
asia voi olla toisin. 

Maksuohje:

K ansanääneen
Vapunpäivän tervehdys

Tervehdykset palautetaan la. 25.4.2026 mennessä 
Tommi Lievemaalle (p. 0407330466) tai  Heikki Män-
nikölle  (p. 0440103450). Henkilötervehdys  2 e, jär-
jestötervehdys 10 e ja ”tekstitervehdys” (10-15 sanan 
vapaamuotoinen tervehdysteksti) 10 e. Tervehdyk-
set maksetaan EU:n vastaisen kansanrintaman tilille: 
OKO FI08 5541 1420 0279 66. Merkitkää tiedonantoi-
hin: ”Vapputervehdykset”

Paikkakunta/  kaupunginosa/  kylä

Marssi eteenpäin tasa-arvon puolesta! 
Marssi kanssamme tasa-arvon sekä kaikkien nais-
ten ja tyttöjen oikeuksien puolesta!
Kokoontuminen Rautatientorille sunnunraina 8.3.2026 klo 13.00, 
josta marssi halki Helsingin keskustan Kansalaistorille. Ohjelmaa 
riittää sekä Rautatientorilla, että Kansalaistorilla. 

Myös Kansan äänen järjestöt ovat tapahtumassa mukana. Varat-
kaa tämä päivä protestipäiväksi. Tuomme sinne kaksi aikaamme so-
pivaa julistetta: ”Sotaa vastaan” sekä ”Sote kaappaus pysäytettävä”. 

Kansalaistorin läheisyydestä Oodista löytyvät esteettömät wc-
tilat.

Marssin järjestävät UN Women Suomi, Naisasialiitto Unioni ja 
Naisjärjestöjen Keskusliitto.

Kuva Kansainvälisen 
Naistenpäivän protes-
tista 8.3.2025
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Kansainvälisen Naistenpäivän marssi 8.3. 2026

Kansan äänen järjestöt kutsuvat kaikki ystävät ja toverit 
Vapunpäivänä 1.5.2026 työväen vappumarssin jälkeen klo 
14.00 yhteiseen vapputapahtumaan Hermannin kerholle os. 
Hämeentie 67. Tilaisuudessa hyvä kahvipöytä ja pientä syö-
tävää, ohjelmaa sekä  vappupuheenvuorot. Tilaisuuteen tu-
lee myös Duo Tulitsa. Tarkempia tietoja verkko- ja nettijul-
kaisuissa.

Helsingin Vappu 

Tervetuloa 

JULKAISIJAT:
Suomen Työväenpuolue STP ry.,
EU:n Vastainen Kansanrintama 
ry., Kommunistien Liitto ry., sekä 
Sodan- ja Fasisminvastainen 
työ ry.

POSTIOSOITE:
Vellamonkatu 6-8 A 1, 00550 
Helsinki
PUHELIN:
0440103450

PÄÄTOIMITTAJA:
Tommi Lievemaa

ILMOITUSHINNAT:
Järjestöt: 0,50 €/pmm
Muut 1 €/pmm

TILI:
OP FI08 5541 1420 0279 66

PAINOPAIKKA:
Picaset Oy

ISSN- TUNNUKSET:
ISSN-L 2243-4046
ISSN 2243-4046 (Painettu)
ISSN 2243-4054 (Verkkojulkaisu)

Veli Väisänen 100 e, Hannu Huhtala 100 e, Juha Kovanen 50 e, Lauri 
Paronen 20 e, Hannu Ikonen 100 e, Jartsev 10 e, Jarmo Mukkala 20 
e, Wanha Seppä 10 e, Markku Nieminen 8 e, Heikki Männikkö 42 e, 
Espoon Leipäpappi 15 e, Teemu Ryhänen 20 e, Kalevi Liukkonen 20 
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EU:n tilastovirasto Eurostat ker-
toi joulukuussa, että Suomi on 
noussut EU:n johtavaksi työttö-
myysmaaksi. Eurostatin tilastot 
eivät kuitenkaan kerro todellis
ta työttömien määrää ja työttö-
myysprosenttia.

Eurostat pienentää työttömyyslu-
kuja EU:n komission ohjeiden mu-
kaisesti. Sama työttömyyden ti-
lastollinen vähentäminen tapah-
tuu ensin Suomessa valtion Tilas-
tokeskuksen toimesta.

Vuoden 2025 ja joulukuun 
lopun työttömyystilastoja ei ole 
vielä saatavissa, mutta KEHA-kes-
kuksen marraskuun lopun luvut 
ovat tiedossa. Ne ennustavat jou-
lukuun lopun työttömien määräk-
si lähes puoli miljoonaa.

Orpo-Purran hallitus on tien-
nyt jo toimikautensa alussa, että ka-
pitalismin kriisi ja talouden taantu-
ma iskevät juuri työssä oleviin ja ai-
heuttavat suurtyöttömyyden. 

Tästä syystä työttömyys- ja sosiaa-
liturvaan on tehty suurimmat leik-
kaukset.

Koettu tosiasia on, että kapi-
talismi ei koskaan korjaa itseään. 
Sen aiheuttamiin yhteiskunnalli-
siin menetyksiin ja ongelmiin ei 
käytetä pääoman omistajien, yh-
tiöiden ja rikkaiden varoja. Kaikki 
maksatetaan työväestöllä ja vel-
kaantuvan valtion varoista.

Kapitalistinen Suomi elää 
nyt tilanteessa, mikä muistuttaa 
synkistä 1990-luvun laman olois-
ta. Kaikki näkyy talouden taantu-
mana, konkursseina, ennätykselli-
sinä ulosottoina ja joukkotyöttö-
myytenä.

Eduskunnan pitäisi ottaa oh-
jat käsiinsä, mutta se ei pysty. Syy-
nä ovat yksimieliset sotavalmiste-
lut ja Nato-jäsenyys. Ne ovat tuk-
kineet opposition suut, jopa kriit-
tiset puheenvuorot.

Työkansan Sanomat 1/2026

Suomi on EU:n johtava työttömyysmaa
Muut lehdet:

Muistakaa, että meillä toimii myös Kansan äänen lukijoille tarkoitet-
tu verkkojulkaisu, jossa reaaliajassa kerromme yhteiskunnan tapah-
tumista. Sieltä löytyvät keskeisimmät ajankohtaisia tapahtumia sel-
vittävät artikkelit. Lisäksi sieltä löytyvät kaikki 25 vuoden aikana il-
mestyneet Kansan äänen numerot, tärkeät opintoaineistot ym. Avat-
kaa julkaisu päivittäin. Osoite on: kansanaani.org

Toverit Kansan äänen lukijat
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Heillä on kunniamerkit, meillä on omatunto ja kunnia

Sääntöihin perustuvan kansainväli-
sen järjestelmän oletetaan toimivan 
siten, että valtioiden suhteet ja toi-
minta perustuvat yhteisesti sovittui-
hin sääntöihin, lakeihin, sopimuksiin 
ja instituutioihin, eikä pelkästään 
valtioiden voimasuhteisiin, pyrki-
en rauhanomaisuuteen, vakauteen 
ja oikeudenmukaisuuteen maail-
massa. Käytännössä se tarkoittaa si-
tä, että Yhdysvallat tekee pystyttä-
mällään järjestelmällä tarvittaessa 
haluamallaan tavalla.

Venäjä uskoo vain voimaan, 
sitä on hoettu loputtomiin. Mi-
hin sitten Eurooppa uskoo? Eivätkö 
kaikki valtiot usko voimaan? Grön-
lannissa ei ole ollut sotaa koskaan, 
mutta sitä ollaan sinne viemässä no-
peassa tahdissa. Sen strateginen si-
jainti on tehnyt siitä kiinnostavan 
suurvaltojen silmissä erityisesti mei-
dän ajassamme. EU:n ulkopolitiikan 
korkean edustajan Kaja Kallaksen 
mukaan Euroopan on aloitettava 
keskustelu ydinvarustelusta.

Suomessa ei voida elää hy-
vin pidemmän päälle ilman asialli-
sia suhteita tärkeimpään naapuriim-
me Venäjään. Se on poliitikkojen rat-
kaistava, kuinka suhteet Venäjään 
rakennetaan Suomen edun mukai-
sesti. Varmaa kuitenkin on, että si-
käli kun suhteita ei ole, niin ei ole 
enää mitään sellaista Suomea, jon-
ka me tunnistamme hyvinvoivaksi 
kotimaaksi.

Aseet vievät liikaa resurs-
seja

Ukrainan sotatoimialueen rahoitta-
minen on järjetöntä voimavarojen 
haaskausta. Tämän lisäksi kaikkial-
la Euroopassa, tarkemmin sanottu-
na Euroopan unionin alueella, mili-
tarismi kasvaa kaiken aikaa. Se tar-
koittaa kaiken yhteiskunnallisen 
hyvän alasajoa. Saattaa olla muun 
maailman suurin onni, että globaa-
li läntinen maailma ei kykene enää 
järjestämään suursotaa muuta kuin 
omaksi tuhokseen pois sulkien Yh-
dysvallat. Kuitenkin Euroopan unio-
ni luottaa tällä hetkellä vain aseva-
raiseen sotavoimaan diplomatian si-
jaan.

Sillä monien valtioiden Euroo-

pan unioni riistää siihen kuuluvien 
valtioiden itsenäisen päätöksen
teon. Siksi myös kysymys sodasta 
ja rauhasta, kyvystä käydä sotaa, on 
sen osalta perusteeton. Siitä huoli-
matta suurella todennäköisyydel-
lä laaja sota saattaa syttyä läheises-
sä tulevaisuudessa. Sillä asevaruste-
lu johtaa ennemmin tai myöhem-
min sotaan.

Tavalliset eurooppalaiset vas-
tustavat omaa tuhoutumista. Hei-
dän mielipiteitänsä ei päästetä me-
dian kautta julkisuuteen. He eivät 
voi äänestää jaloillaan. Kaikki puo-
lueet esimerkiksi Suomessa kannat-
tavat militarismia. Eurooppalaiset ei-
vät voi muuta kuin odottaa, milloin 
heidän rauhanaikansa olosuhteet 
ovat jälleen kerran päättyneet.

Suursota saattaa alkaa 
taas Euroopan alueelta

Päätöksentekoaikaa ennen ydinoh-
justen laukaisua vähentävät tieto-
koneet ja keinoäly, joiden systee-
meissä ihmisen aivot ovat liian hi-
taat. Teknisen korkeakulttuurin val-
mistama teknologia itse asiassa nos-
taa suhteettoman korkealle toden-
näköisyyttä, että ydinsota syttyy va-
hingossa ilman sen kummempia ta-
pahtumia tai suunnitelmia.

Nassim Nicholas Taleb kirjoitti 
kirjan, Musta joutsen, erittäin epä-
todennäköisen vaikutus. Se voisi hy-
vin kuvata myös maailmanrauhan 
olemattomuutta.

Etupiiripolitiikka vallitsee ta-
valla tai toisella kaikkialla maail-
massa. Mille tahoille kuuluvat maa-
pallon hienoimmat luonnonvarat? 
Yhdysvalloilla on satoja tukikohtia 
maapallolla vartioimassa sen etuja. 
Länsimaisten valtioiden sääntöihin 
perustuva kansainvälinen järjestel-
mä harrastaa pejoratiivista suhtau-
tumista moninapaiseen maailmaan. 
Sillä on pitkät perinteet eurooppa-
laisessa ideassa, kansallissosialis-
missa. Afrikan mantereella euroop-
palainen yli-ihminen tuhosi lyhyes-
sä ajassa miljoonia siviilejä mielival-
taisesti murhaten.

Se ei ole muuta kuin ihmisten 

valtava joukkotuho, sillä Euroo-
pan unioni ei pysty käymään sotaa, 
se voi vain tuhoutua. Monien val
tioiden unioni riistää siihen kuulu-
vien valtioiden itsenäisen päätök-
senteon. Siksi myös kysymys so-
dasta ja rauhasta, kyvystä käydä so-
taa, on sen osalta perusteeton. Sota 
vastaa kaikesta huolimatta kutsuun 
saapua ihmisten keskuuteen piittaa-
matta kärsimyksestä ja tuhosta, jos 
sille sellainen viesti lähetetään.

Kansallissosialismi on yksi 
Euroopan isoista ideoista

Se on valkoisen miehen ja naisen 
syvälle mieleen juurtunut asenne 
omasta ylemmyydestä muihin ih-
misiin nähden. Se pulpahtaa pin-
taan aina silloin, kun maailmassa ta-
pahtuu jokin seikka, joka antaa sii-
hen syyn. Afrikan mantereella eu-
rooppalainen yli-ihminen tuhosi ly-
hyessä ajassa vain vähän aikaa sit-
ten miljoonia siviilejä mielivaltai-
sesti murhaten. Listaa kansanmur-
hista eurooppalaisten toimesta voi-
si pidentää loputtomiin.

Esimerkiksi Tasmaanian alku-
peräisväestön tuho 1800-luvul-
la on yksi historian jyrkimmistä ja 
nopeimmista väestökatastrofeista. 
Se on tapaus, jota kutsutaan usein 
”Mustaksi sodaksi” ja jota monet his-
torioitsijat pitävät kansanmurhana, 
jossa eurooppalaisten siirtolaisten 
toimet lähes hävittivät saaren alku-
peräisen väestön vain muutamassa 
vuosikymmenessä.

Siirtomaaimperialismin päät-
tyminen toi Eurooppaan ensim-
mäisen ja toisen maailmansodan, 
keskitysleirit ja tuhoamisleirit. Kai-
kista ylimääräisistä, turhista ihmi-
sistä, haluttiin päästä Euroopas-
sa eroon. Ehkä meidän aikanamme 
halutaan päästä maailman kaikista 
ylijäämäväestöistä eroon suursodan 
keinoilla. Kaikkialla Euroopassa, tar-
kemmin sanottuna Euroopan unio-
nin alueella, militarismi kasvaa kai-
ken aikaa. Se tarkoittaa kaiken yh-
teiskunnallisen hyvän alasajoa.

Kai Backman

Olgan I luokan kunniamerkki 
on myönnetty. Jaroslav Viisaan 
ritarikunnan II luokan kunnia-
merkki on myönnetty. Suomen 
Valkoisen Ruusun ritarikunnan 
suurristi ketjuineen on myön-
netty. Ne ovat suomalaista ja 
ukrainalaista kunniaa. Niiden 
myöntämisen perusteena on 
ollut ansiokas työ kansojen vä-
lisen yhteistyön kehittämisek-
si. Vaikuttaa siltä, että poliiti-
kot myöntävät toisilleen kun-
niamerkkejä, joilla ei ole mi-
tään merkitystä muille ihmisil-
le. Maa on muuttunut autiok-
si vailla elämää. Poliitikot ja-
kavat yhä kiihtyvällä vauhdil-
la mitaleja toisilleen. He sano-
vat olevansa voittajia.

Seuraavassa haastattelussa kuubalainen internationalistitaistelija 
Yohandris Varona Torres oli yksikössä, joka vastusti Yhdysvaltojen 
imperialistista hyökkäystä Caracasiin 3. tammikuuta. Haastattelun 
teki Ignacio Ramonet (kirjan ”100 Hours with Fidel” kirjoittaja). Kään-
nös: Walter Lippmann, Cuba Newsin julkaisija, joka on päivittäinen 
kooste sosialistisesta Kuubasta ja/tai siitä kertovista artikkeleista.
Yohandris Varona Torres oli palvellut Venezuelan henkilökohtaisessa tur-
vallisuusyksikössä kaksi kuukautta ja kuusi päivää, kun isku tapahtui. Ky-
seessä oli hänen 23-vuotisen asepalveluksensa intensiivisin kokemus, ai-
van hänen ensimmäisellä kansainvälisellä tehtävällään.

Mutta tuo lauantai, tammikuun 3. päivä, osoittautui kohtalok-
kaaksi. Keskiyöllä hän astui virkaansa kuuden tunnin vuoroon. Vaikka 
kaikki vaikutti rauhalliselta, Yohandris tiesi, että suurin vaara piili omahy-
väisyydessä. Siksi hän toimi lähes liioittelua raastavalla innolla.

Kello oli noin kaksi aamuyöllä, kun hän näki ensimmäisen Yhdysval-
tain kommandoryhmän helikoptereista, jotka olivat laskeutumassa Cara-
casiin sinä aamuna sieppaamaan presidentti Nicolás Maduron.

Hänellä oli tuskin aikaa poistua vartiopaikalta, jossa hän oli vuo-
rossaan, suojautua muutaman metrin päähän ja aloittaa ampuminen. Hän 
on henkensä velkaa tälle päätökselle tai onnelle. Aivan kuin millimetrin 
tarkkuudella varustetun kartan ohjaamina hyökkääjät suuntasivat tulensa 
vartiopaikkaan, jonka hän oli vallannut vain sekunteja aiemmin.

”Heillä oli paljon enemmän tulivoimaa kuin meillä”, Yohandris sa-
noo. ”Meillä oli vain kevyitä aseita. Toinen heidän edukseen puhunut asia 
oli se, että he näyttivät tietävän, missä kaikki oli. Niinpä he tulittivat kasar-
meja ja asuntoloita, joissa me kuubalaiset asuimme, ja onnistuimme tap-
pamaan johtajat ensimmäisten joukossa.”

Tällä ensimmäisellä aliupseerilla oli noin 23 vuoden kokemus 
henkilökohtaisen turvallisuuden osastolta, eikä hän ollut koskaan aiem-
min kokenut mitään vastaavaa. Mutta hänet oli koulutettu hyvin, ja sinä 
aamuna hän tyhjensi lippaan lippaan perään ampuen vihollisia.

”Meidän piti ampua ja ampua. Puolustaa ja tappaa”, hän sanoi. ”Tais-
telimme siellä meitä tulittavia lentokoneita vastaan. Vaikka aseemme oli-
vat pienempiä, emme lopettaneet taistelua; kohtasimme heidät. Olen 
koulutettu ja tiedän, miten taistella, mutta heillä oli meitä raskaammin 
aseistettuja aseita. Sillä hetkellä ainoa ajatukseni oli taistella. Meidän pi-
ti ampua, ja aloin tehdä sitä.”

Kuubalaisen taistelijan todistus, 
joka puolusti presidentti Maduroa

Kuubalainen aliupseeri Yohandris Varona Torres, inter-
nationalistitaistelija Caracasissa 3. tammikuuta 2026.

Ukrainan kriisin ratkaisemiseksi käydään neuvotteluja. Keskeisenä 
kysymyksenä pidetään Ukrainalle annettavia turvatakuita. Tiedäm-
me, että tätä keskustelua pidetään yllä vain sodan pitkittämiseksi. 

Ainoat pätevät turvatakuut Ukrainalle voivat olla ne, jotka Venäjä antaa. 
Olennainen kysymys, josta ei puhuta, on, kuka antaa Venäjälle ja muul-
le maailmalle turvatakuut, ettei Ukraina jatka hyökkäyksiään. Maan ny-
kyjohtoa edustavat voimat suorittivat sotilasvallankaappauksen v. 2014 
ja aloittivat samana vuonna sisällissodan. Vihollisuuksien lopettamiseksi 
solmittiin Minskin sopimus, jota Ukraina ei noudattanut päivääkään, vaan 
jatkoi jatkuvasti tykistön iskuja.  Kuka takaa sen, että tulevan rauhansopi-
muksen jälkeen Ukraina ei riko tehtyä sopimusta.

Jartsev 9.2.2026, Peräseinäjoki

”Huolimatta heidän tulivoimaedustaan”, Yohandris lisäsi, ”olen varma, et-
tä aiheutimme heille tappioita. Enemmän kuin he myöntävät. Taistelim-
me lujasti. Jatkoimme ampumista, kunnes lähes kaikki meistä kaatuivat, 
kuolleina tai haavoittuneina.”

Se ei ollut nopea tai helppo taistelu, kuten Trump ja hänen käty-
rinsä aluksi yrittivät antaa ymmärtää. Päivien kuluessa on käynyt selväk-
si, että vain kuolema ja ammusten puute onnistuivat tukahduttamaan 
kuubalaisten vastarinnan.

Yohandris muistaa kaiken kammottavan selkeästi. Hänen silmän-
sä tuntuvat käyvän läpi kuvat yksi kerrallaan. Hän itkee. Hän itkee raivosta. 
Hän ei koskaan unohda yhteenottoa, hän sanoo, mutta ennen kaikkea si-
tä seuranneita tunteja, jolloin ryhmän eloonjääneiden oli siirrettävä kaa-
tuneiden tovereidensa ruumiita.

”Kannoimme heidät ja veimme heidät vaurioituneeseen raken-
nukseen, mutta annoimme meidän majoittaa heidät. Se oli hyvin vaikeaa, 
koska he olivat miehiä, jotka tunsimme ja joiden kanssa olimme asuneet 
vielä muutama tunti aiemmin. Mutta otimme heidät kaikki mukaamme, 
emmekä hylänneet ketään heistä.”

”Kun pommit alkavat pudota, ainoa asia, jota ajattelet, on tais-
telu. Siksi me olimme siellä ja sitä me teimme. Minulle jää vain tuska sii-
tä, etten pysty pysäyttämään niitä. Ja tämä tuska”, hän sanoo lyöden rin-
taansa, ”minun on kohdattava vihollinen.”

Workers World,  
vieraileva kirjoittaja, 22.1. 2026

Yhdysvaltalaisuhreja enemmän kuin myönnettiin

Kuka antaa Venäjälle turvatakuut?

alistumista Yhdysvaltain tahtoon, 
edellyttää sen tukikohtia ja ydin-
aseita ympäri maapalloa. Sääntöi-
hin perustuva kansainvälinen jär-
jestys määrittää, kuinka valta, luon-
nonvarat, maa-alueet, hyvinvointi, 
rikkaudet ja markkinat maailmassa 
jaetaan, koska se on sääntöihin pe-
rustuva kansainvälinen järjestys.

Keskustelut maailman mo-

ninapaisuudesta, BRICS-maista, 
etelä-etelä-yhteistyöstä ja dollarin 
aseman purkamisesta muuttuvat 
teoreettisiksi, jos ne eivät johda käy-
tännön toimiin saattaa vastuuseen 
sellaiset sotilaalliset operaatiot ku-
ten Venezuelan hyökkäys. Viime kä-
dessä imperialistisella aggressiolla 
Venezuelaa vastaan on vakavia seu-
rauksia kaikille hallituksille ja kan-
soille ympäri maailmaa riippumat-
ta heidän ideologisesta suuntautu-
misestaan tai näkemyksistään presi-
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dentti Maduron hallitusta kohtaan.

Sääntöihin perustuva kan-
sainvälinen järjestys on päivitet-
tävä suojeleman kaikkien YK:n 193 
jäsenvaltioiden itsenäisyyttä, hyvin-
vointia ja niiden oikeutta valita itse 
oma kansallinen yhteiskunnallisen 
kehityksen tiensä.

Moninapaisemman maailman 
puolesta: Näpit irti bolivaarisesta 
Venezuelasta!

Matti Laitinen
Hands Off Venezuela Finland

Kuvassa näkyy palopommeilla Britannian koordinoimana tuhottu Dres-
den. Edes tämä näkymä ei saa Euroopan sotakiihkoilijoita hiljaiseksi. 
Sota Euroopassa voisi johtaa paljon pahempiin tuhoihin. Tulisi miettiä.
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